
ISSN 2975-786X www.kajkavskekronike.hr Broj 65, 29. lipnja 2024.

ZAGORSKA PLIVAČKA 
ZVIJEZDA IZBORILA OI
JANA PAVALIĆ: ‘Filing’ je bio 
super i rekla sam samoj sebi da 
idem to odradit kak’ treba

IMA DA SE SVE SJAJI

Iz KZŽ obrazlažu da se radi o prostorima koje koriste njihove službe 
na četiri adrese u tri grada, ukupne površine 3802 kvadrata, što je 
ekvivalent 47 stanova od 80 četvornih metara

PORTRET MLADE 
UMJETNICE - 
DORA KOLAR
“Umjetnost ne smije biti 
pretenciozna - bitno mi 
je da moja baka kuži što 
to stvaram”

SIGURNOST, UŠTEDA I 
KOMFOR: 
Talo Solutions - vaše 
rješenje za moderan dom 
koji je spreman odgovoriti 
svim izazovima tehnološkog 
vremena u kojem živimo

DOZNAJEMO: Prostore DOZNAJEMO: Prostore 
Krapinsko - zagorske Krapinsko - zagorske 
županije godinu dana županije godinu dana 
čistit će servis iz Rijeke. čistit će servis iz Rijeke. 
Cijena? Cijena? 65.000 eura65.000 eura
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Šesnaest godina nakon uki-
danja, Hrvatska vraća ob-
vezni vojni rok. Vojna ob-

veza za sve mladiće starije od 18 
godina trebala bi stupiti na sna-
gu s prvim danom iduće godi-
ne. Ministar obrane Ivan Anušić 
kaže da je za uvođenje vojnog 
roka sve spremno te se još samo 
čeka politička procedura, piše 
HRT.  

– Između dva i tri mjeseca 
se planira provoditi obvezno 
služenje vojnoga roka. Ono što 
je bitno naglasiti je da smo mi 
podignuli naknade, one su sada 
900 eura mjesečno, i ono što će 
biti i tada u služenju obveznog 
vojnog roka, isto će ostati vje-
rojatno ta naknada – rekao je 
Anušić. Ideja je da se što više 
mladih zadrži unutar sustava 
obrane, a prema procjenama, 
godišnje bi obuku trebalo pro-
ći njih 15.000.  

– Sigurnosni izazovi su takvi 
da stavljaju pred sve nas obve-
zu promišljanja, ne samo Hrvat-
sku, već i mnoge zemlje u svi-
jetu i Europi kako aktivirati taj 
model – rekao je ministar hrvat-
skih branitelja Tomo Medved.   

U Hrvatskoj je obvezno 
služenje vojnog roka ukinuto 
2008. te je uvedeno dobrovolj-
no. Tada, prije 16 godina, go-
tovo 90 posto mladih pozivalo 
se na priziv savjesti. No za one 
koji sada odbiju staviti pušku 
na rame, postoji drugi plan.  

– Nosit će se grablje i moti-
ka, recimo, vreće kada se budu 
stavljali nasipi od mogućih po-
plava. Nosit će se neke druge 
stvari, oružje neće morati nosi-
ti, ali će svoju dužnost i obvezu 
prema državi morati odraditi – 
poručuje Anušić.  

Taj će dio obuke biti za-
daća sustava civilne zaštite. 
Učit će ih, kako kažu, vještina-
ma za život.  

– Kada dođe do određenog 
rizika, do narastanja rizika, 
kako bi znao prvo izmaknuti 
se iz rizika, pomoći onom kraj 
sebe i napraviti samopomoć, 
znači, samog sebe – rekao je 
Damir Trut, ravnatelj Ravna-
teljstva civilne zaštite.  

No za one koji budu civil-
no služili, obuka će trajati du-
lje i uz znatno manje povla-
stice. (kk) n

 » “nosit će se grablje i motika – oružje neće morati, ali će svoju dužnost prema državi morati odraditi”  

S prvim danom iduće godine 
mladići kreću u vojsku

Nogometni klub Al-Itti-
had iz Jeddaha, jedan 
od državnih projekata 

Saudijske Arabije, silno želi za 
trenera dovesti Zlatka Dalića! 
Navodno, uopće ne pitaju za 
cijenu. U hrvatskom izborniku 
vide veliko trenersko ime, čo-
vjeka koji ih može dovesti do 
novog iskoraka nakon što su 
prošle sezone u klub doveli 
igračke veličine poput Kari-
ma Benzeme i N’Gola Kantea, 
piše Večernji list.  

Koliko je Al-Ittihad finan-
cijski moćan, najbolje poka-
zuje da Benzema ima godiš-

nju plaću od 100 milijuna 
dolara, a bivši trener Marcelo 
Gallardo imao je godišnja pri-
manja od 24 milijuna dolara. 
S time da je Dalić, po uspje-
sima koje ima, neusporedivo 
bolji trener od Argentinca, a 
i ionako jako dobro kotira u 
Saudijskoj Arabiji jer je ondje 
imao velike uspjehe na počet-
ku trenerske karijere vodeći 
Al-Faisaly. Nakon toga, vodio 
je vrlo uspješno i Al-Hilal, sa-
udijski klub koji nazivaju azij-
skim Real Madridom.   

Dalić želi na treće Svjetsko 
prvenstvo s Hrvatskom  

Al-Ittihad zasad je samo 
pokazao interes, a nada se da 
će uskoro i službeno započe-
ti pregovore s Dalićem. Iako, 
neće im biti lako nagovori-
ti hrvatskog izbornika jer je 
njemu reprezentacija na pr-
vom mjestu i želi je pove-
sti i na trećem Svjetskom pr-
venstvu, 2026.

 godine u SAD-u i Kanadi. 
Daliću baš do kraja tog natje-

canja traje aktualni ugovor s 
HNS-om. I ne brine ga to što 
je barem 10-15 puta manje iz-
dašan nego što bi dobivao od 
Saudijaca.  

Podsjetimo, Dalić je nakon 
SP-a u Rusiji imao ugovor na 
stolu od Kineza vrijedan 10 
milijuna dolara po sezoni, pa 
nije ni trepnuo, već je odlu-
čio nastaviti na klupi Hrvat-
ske. Neki su mu poručili da 

je lud zbog toga, ali presu-
dile su emocije prema hrvat-
skoj reprezentaciji. I dobro 
da jesu, jer bez Dalića na klu-
pi teško bismo stigli do bron-
ce u Katru. Inače, Al-Ittihad 
su u povijesti vodili hrvatski 
treneri Tomislav Ivić, Luka 
Peruzović i Slaven Bilić. Sa-
udijci se nadaju da će se toj 
listi uskoro pridružiti i Zlat-
ko Dalić… (kk) n

 » saudijci nude zlatku daliću 20 milijuna dolara po sezoni?!

Njegov 
izbor je 
i dalje 
jedino 
Hrvatska
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Željka Žnidarić preuzela 
kormilo Doma zdravlja KZŽ 

U Krapini je održano 
svečano preuzima-
nje dužnosti ravna-
teljice Doma zdravlja 

Krapinsko – zagorske županije. 
Na tu će funkciju od 1. srpnja 
stupiti bivša ravnateljica Speci-
jalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Krapinske Toplice 
Željka Žnidarić, a dosadašnja 
ravnateljica Nada Dogan na-
kon tri mandata odlazi u mi-
rovinu. Žnidarić je, otkrili smo, 
bila jedina kandidatkinja koja 
se prijavila se za ovu poziciju. 
Dogan je ovom prigodom zaže-
ljela svu sreću svojoj nasljedni-
ci te se osvrnula na svoj 12-go-
dišnji mandat.  

– Mogu reći da je strašno 
brzo prošlo. Naime, došla sam 
1. srpnja 2012. godine misle-
ći kako ću se jednom vratiti u 
svoju ambulantu, no ispalo je 
drugačije. Zahvaljujem svojim 
suradnicima bez kojih ne bih 
tako dugo ostala i dožupanici 
koja je uvijek znala kad bi ima-
li kakav problem. Trudila sam 
se maksimalno odraditi posao 
i organizirati sve onako kao 
što je to potrebno, da se pruža 
maksimalna zdravstvena zašti-
ta našim sugrađanima. Uvijek 
sam gledala da kolege doktori 
imaju dobre uvjete rada, a ono 
što sad stoji je izazov nedostat-
ka liječnika koji muči cijelu Hr-
vatsku – rekla je Dogan.  

Pročelnica Upravnog odje-
la za zdravstvo, socijalnu po-
litiku, branitelje, civilno druš-
tvo i mlade KZŽ Martina 
Gregurović Šanjug, naglasila je 
da je liječnica Dogan napravi-
la iznimno puno za Krapinsko 

– zagorsku županiju.  

nova znanja i pogledi  
– Doktorica Dogan je zdrav-
stvena radnica s 40 godina 
liječničkog staža, brižno je 
liječila stotine Zagorki i Zago-
raca i na tome joj veliko hva-
la. Ona može mirno ići u zaslu-
ženu mirovinu jer ovu dužnost 
predaje Željki Žnidarić, koju je 
Upravno vijeće jednoglasno 
izabralo za novu ravnateljicu 
na temelju njezinog iskustva, 
visoke motiviranosti i odlično 
prezentiranog programa rada. 
Svaki napredak u životu zapo-
činje nekom promjenom, tako 
da i ova promjena znači odre-
đeni napredak, novi pristup 
i elan za zdravstvenu zaštitu 
na području Krapinsko – za-
gorske županije – poručila je 
Gregurović Šanjug.   

Nova ravnateljica Doma 
zdravlja KZŽ Željka Žnidarić 
iskazala je ponos što preuzi-
ma ovu bitnu ulogu u zdrav-
stvenoj zaštiti građana. Žnida-
rić ima 15-godišnje iskustvo u 
javnom zdravstvu, od čega je 
u dva mandata bila na čelu 

Specijalne bolnice Krapin-
ske Toplice.  

– Izuzetna je to prilika, ali 
isto tako i velika odgovor-
nost koju prihvaćam s pu-
nim angažmanom i posveće-
nošću. Nakon dva mandata u 
Krapinskim Toplicama, po-
svetila sam se svojem na-
pretku u smislu daljnjeg ško-
lovanja i mogu reći da sam 
oboružana energijom, novim 
znanjima i pogledima na su-
stav te spremna za nove iza-
zove u karijeri. Nada Dogan 
je odradila lavovski posao 
i nadam se nastaviti tamo 
gdje je ona stala te graditi 
dalje na čvrstim temeljima 
koje nam ostavlja – kazala 
je Žnidarić, koja se osvrnula 
i na gorući problem.  

obećanje  
– Ovim putem obećavam da ću 
dati sve od sebe da opravdam 
dobiveno povjerenje. Na goru-
ćem problemu nedostatka li-
ječnika ćemo prioritetno raditi, 
a u rješavanju lokalnih i global-
nih problema očekujem podrš-
ku Županije i jedinica lokalne 
samouprave jer jedino zajed-
ničkom spregom i ulaganjima 
možemo postići uspjeh u una-
prjeđenju kvalitete zdravstve-
ne zaštite naših građana – re-
kla je nova ravnateljica Doma 
zdravlja KZŽ.  

Na naše pitanje kako se pla-
nira nositi s izazovima na no-
voj funkciji, s obzirom na to 
da financije nakon njezinog 
mandata u Specijalnoj bolni-
ci Krapinske Toplice nisu bile 
u najboljem stanju, Žnidarić je 
odgovorila:  

– Negativan financijski re-
zultat u Specijalnoj bolni-
ci Krapinske Toplice bio je 
splet okolnosti i nerazumije-
vanja HZZO-a. Dom zdravlja 
je u proteklom razdoblju po-
slovao financijski pozitivno i 
plan je nastaviti u istom smje-
ru. Nezgodna okolnost je rast 
plaća koji nije u istoj mjeri po-
pratio povećanje iznosa koji je 
Dom zdravlja dobivao za svoj 
hladni pogon, glavarine i us-
luge koje pruža tako da će to 
biti izazov, ali vjerujem da 
ćemo određenim restrukturi-
ranjima i reorganizacijom po-
slovanja uspjeti održati Dom 
zdravlja u pozitivi – kazala je 
nova ravnateljica.   

Upitali smo je i što ju je mo-
tiviralo da se sada prijavu za 
ovu poziciju, s obzirom na či-
njenicu da priprema i doktorat.   

– Mora čovjek od nečega ži-
vjeti i raditi nešto. Nikad nije 
bio plan otići iz zdravstva, to 
je moja velika ljubav i strast – 
zaključila je Žnidarić.   

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar naglasio je 

da se danas okreće nova stra-
nica u Domu zdravlja KZŽ.

nova stranica  
– Svi mi želimo imati doktora 
na duži rok i da se s njim upo-
znamo, liječnici su ljudi koji 
imaju cijenjeni status u druš-
tvu. No, samo desetak posto 
studenata medicinskih fakul-
teta, onih na posljednjoj go-
dini školovanja, kaže da im 
je prvi izbor primarna zdrav-
stvena zaštita. To je problem 
koji se mora rješavati sustav-
no. Ravnateljica Dogan odla-
zi nakon tri odrađena manda-
ta, bilo je tu uspona i padova, 
sigurno je bilo najizazovnije 
za vrijeme pandemije korona-
virusa za koju nitko nije bio 
spreman. No, i u tim uvjeti-
ma mi smo se vrlo dobro or-
ganizirali i pružili zdravstve-
nu skrb našim stanovnicima. 
Ono po čemu ću pamtiti rav-
nateljicu Dogan je da ni u jed-
nom trenutku nismo kontro-
lirali čitavi sustav. Ona je sa 
svojim ogromnim znanjem 
uvijek našla način kako da 
odradimo čitav teren, ma-
kar i na četiri sata. To je ne-
što što će biti ogroman izazov 
za novu ravnateljicu Žnidarić, 
a ravnateljici Dogan želim da 
uživa u zasluženoj mirovini – 
poručio je župan Kolar. (Mar-
ko Presečki) n

 » iako, na tu funkciju stupa 1. srpnja, u krapini je već održano svečano preuzimanje dužnosti ravnateljice 

Ravnateljica doma zdravlja KZŽ Nada Dogan nakon tri mandata odlazi u mirovinu, a njezina nasljednica je bivša 
ravnateljica Specijalne bolnice Krapinske Toplice, koja se jedina javila na natječaj 
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Ovog ponedjeljka je u prostorijama Kra-
pinsko – zagorske županije u Krapini 
održana konferencija za medije po-
vodom osvojene nagrade za Europ-

sku poduzetničku regiju za 2025. godinu, koju 
je KZŽ osvojila na plenarnom zasjedanju Eu-
ropskog odbora regija u Bruxellesu.  

Nagradu su primile regije koje su primjer u 
provedbi ambicioznih poduzetničkih strategija 
za održiv, otporan i digitalni rast svojih lokalnih 
i regionalnih gospodarstava. Pobjednike je iza-
brao žiri Europske poduzetničke regije, koji se 
sastoji od predstavnika Odbora regija, Europ-
ske komisije i socijalnih partnera.  

Predsjednik Skupštine Krapinsko – zagor-
ske županije Zlatko Šorša naglasio je kako je 
iznimno ponosan.  

 » nakon što je osvojena u bruxellesu sad je konačno stigla kući

Krapinsko – zagorska županija 
dobila nagradu za Europsku 
poduzetničku regiju 2025.

“ 
 Svojevrsno je to priznaje svim 

našim gospodarstvenicima i 
obrtnicima koji su te svima koji ih 
neumorno podupiru, jer onda niti 
rezultati ne izostaju”

 MARKO VEŠLIGAJ

podrška ostvarivanju programa industrijske 
inovacije. Uz to, pregradski gradonačelnik je 
istaknuo kako je KZŽ prva u Hrvatskoj dobi-
la tu nagradu, što je od nacionalnog značaja.

nagrada će potaknuti ulaganja
Direktorica Poduzetničkog centra Krapinsko – 
zagorske županije Helena Matuša osvrnula se 
na ono što je bilo potrebno za uspješnu prijavu.  

– Sama prijava se temeljila na strategiji Kra-
pinsko – zagorske županije koja obuhvaća ra-
zvoj talenata, inovacija i klimatske neutralnosti. 
Potporu ovoj prijavi potpisali su svi gradovi, Hr-
vatska zajednica županija, poslovni klub Skup 
za Zagorje i SLO-CRO poslovni klub, REGEA, 
ZARA, Poduzetnički centar, Veleučilište Hrvat-
sko Zagorje Krapina, Srednja škola Krapina, 
Srednja škola Zabok, Obrtnička komora Kra-
pinsko – zagorske županije i Hrvatska gospo-
darska komora Županijska komora Krapina – 
rekla je Matuša i dodala:  

– Nagrada će potaknuti ulaganja, privući 
partnere u projekte, ali i povećati vidljivost naše 
regije na europskoj razini. Ova nagrada znači da 
ćemo iduće godine provoditi konkretne korake 
i aktivnosti koje će se primijeniti na nove e-us-
luge za građane i poduzetnike. Krenuo je dalj-
nji razvoj širokopojasne infrastrukture, radi se 
na poboljšanju financiranja poduzetnika, po-
ticat će se i izvoz te naravno sudjelovanje na 
raznim međunarodnim sajmovima – kazala je 
Matuša, dodavši kako će se promicati i ekološ-
ki prihvatljivi proizvodni procesi. Uz to, Matuša 
je istaknula kako će se i dalje raditi na očuvanju 
zanatskih djelatnosti kao i tradicijskih obrta.  

sreća i zadovoljstvo i očekivanja  
Pročelnica Upravnog odjela KZŽ za javnu na-
bavu i EU fondove Vlatka Mlakar apostrofira-
la je kako se radi o nagradi koja se odnosi na 

– Hvala cijelom timu predvođenom žu-
panom Željkom Kolarom, koji je niz godina 
imao viziju koja se ostvarila, a ima viziju i za 
dalje. Zahvalio bih se i gradonačelniku Pregra-
de Marku Vešligaju, koji je svojim doprinosom 
u Predsjedništvu Udruge gradova također dao 
puno toga da bi se naša Županija predstavila u 
najboljem svjetlu. Pokazalo se da su naše ide-
je ostvarene i ono što je važno, imamo poticaj 
za dalje – kazao je Šorša.  

Gradonačelnik Pregrade i član Europskog 
odbora regija Marko Vešligaj istaknuo je zna-
čaj ove nagrade te što ona predstavlja za gos-
podarstvenike ovog kraja.  

– Ovo je izuzetno cijenjena nagrada koja se 
dodjeljuje od 2011. godine, a naravno da mi je 
posebno drago što dolazi u Krapinsko – zagor-
sku županiju. Ona je svojevrsno priznaje svim 
našim gospodarstvenicima i obrtnicima koji 
su razvijani na našem području te svima koji 
neumorno podupiru gospodarstvo, jer onda 
niti rezultati ne izostaju. Najvažnije je da ov-
dje imamo rast gospodarstva, izvoza i veliki 
broj zaposlenih, a ovo je nešto što može sjaj-
no doprinijeti promociji naše županije diljem 
Europe pošto ovdje ima svega od prerađivač-
ke industrije, obrtničkih djelatnosti i turizma 
– kazao je Vešligaj, dodavši kako je nagrada 
poticaj malim i srednjim poduzećima, kao i 

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Marko Vešligaj
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godinu ispred nas, što sa sobom povlači odre-
đena očekivanja.  

– Pred nama su izuzetno važni zadaci u 
daljnjoj promociji Krapinsko – zagorske žu-
panije kao poduzetničke regije. Nagrada je 
ključni alat za promicanje pametnih lokaliza-
cija malog i srednjeg poduzetništva i industri-

ja te pomoć u izgradnji održive budućnosti za 
regije i gradove. Europsko gospodarstvo suo-
čeno je s brojnim poteškoćama te je cilj rad na 
daljnjem jačanju konkurentnosti i industrij-
skih potencija, a najvažnije otpornosti malih 
i srednjih poduzeća – naglasila je Mlakar, koja 
je uz to rekla kako je za žiri bilo najvažnije da 
regija ima jasno definiranu strategiju potica-
nja poduzetništva što KZŽ, prema njezinim ri-
ječima, ima. Također, izrazila je zadovoljstvo 
što je naša regija po tome sad uz bok Barcelo-
ne, Milana i ostalih europskih regija.  

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
poručio je da je iznimno sretan i zadovoljan 
zbog ove nagrade.  

– Ovo je nagrada svih onih koji sudjeluju u 
razvoju Krapinsko – zagorske županije, od gos-
podarstvenika, poduzetnika, obrazovnog sek-
tora, civilnog društva, novinara, Županije kao 
institucije… Mi imamo svoje strateške projek-
te i jasne nedvojbene ciljeve, govorili smo da 
znamo što želimo i kuda idemo i najbolji do-
kaz toga je kad to netko drugi prepozna i do-
dijeli vam nagradu za proteklih 10, 11 godina. 
Radili smo planski, često smo znali biti i ne-
shvaćeni, a mnogi nam nisu ni vjerovali kad 

smo govorili koje sve projekte želimo provesti 
na području Krapinsko – zagorske županije. 
Kad ste u jednoj konkurenciji 27 zemalja čla-
nica Europske unije i dobijete takvu nagra-
du, to vas mora činiti sretnim i zadovoljnim. 
Mi svoje aktivnosti radimo 365 dana u godini, 
naše manifestacije prepoznate su širom Hr-
vatske i neke stvari u zemlji radimo samo mi, 
te su nas neki kolege uzeli za primjer i poče-
li raditi isto kao i mi. Veće priznanje ne mo-
žete dobiti – zaključio je župan Kolar i naja-
vio buduće projekte.  

– Na području Županije u jednom ćemo 
trenutku provoditi četiri projekta koji su svi 
približne vrijednosti 18 milijuna eura, a na je-
sen sljedeće godine imat ćemo otvoreno 20 
gradilišta. Očekujem na kraju sljedeće godi-
ne u Zagorju investicije u vrijednosti između 
400 i 500 milijuna eura – poručio je Kolar. n

“ 
 Nagrada će potaknuti ulaganja, 

privući partnere u projekte, ali i 
povećati vidljivost naše regije na 
europskoj razini - provodit ćemo 
konkretne korake”

 HELENA MATUŠA

Helena Matuša

Zlatko Šorša
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Oporbu zanimalo zašto 
se nagrađuje nerad  

U prostorijama Podu-
zetničkog inkubato-
ra u Krapini održana 
je 18. sjednica Skup-

štine Krapinsko – zagorske žu-
panije. Kao i obično, započela 
je Aktualnim satom na kojem 
su županu Željku Kolaru po-
stavljena tri pitanja.  

klijeti ili kuće za odmor?  
Prvo pitanje postavio je neza-
visni vijećnik Romeo Vincelj. 
Upitao je župana na koji način 
Zagorci mogu iznajmiti svoje 
klijeti turistima. Pritom je spo-
menuo Turističku zajednicu 
Krapinsko – zagorske župani-
je koja je omogućila da se klije-
ti prenamjene u kuće za odmor.  

Njegov prijedlog je da se 
to pokrene na cijelom sjeve-
ru Hrvatske, odnosno da se ta 
inicijativa pokrene kako bi se 
olakšala registracija klijeti za 
kuće za odmor.  

Župan mu je odgovorio da 
su klijeti tradicija i nacionalno 
blago Zagorja te da nisu pred-
viđene da se iznajmljuju za no-

vac, nego da se društvo pozo-
ve u njih i da se zabavi. Što se 
tiče zakona, klijet je namijenje-
na kao spremište za voće, po-
vrće i alata.  

– Klijet možete raditi na po-
dručju koje nije u građevin-
skoj zoni nego u poljoprivred-
noj zoni, a svaki grad ili općina 
svojima prostornim planom 
definira određene uvjete. Ini-
cijativa Koprivničko – križevač-
ke županije bila je i na sjednici 
Zajednice županija i naš odjel 
za graditeljstvo je u kontaktu 
s njima. I da, to se odnosi na 
sjever Hrvatske i nas pet žu-
panija i pripremamo materi-
jal koji ćemo proslijediti mini-
starstvima i vidjet ćemo kako 
će se situacija razvijati – kazao 
je župan Kolar.  

Viktor Šimunić (Nezavi-
sni) postavio je pitanje veza-
no za dnevnu točku dnevnog 
reda za podizanje naknade 
skupštinarima.  

Ono što mu je sporno je da 
se nagrađuje nerad skupština-
rima koji uopće ne dolaze na 
sjednice, i da dobivaju nakna-
de kao i onima koji dolaze na 
svaku sjednicu Skupštine. Sma-
tra da to nije korektno.  

Župan mu je odgovorio da 
će se jedina prava procjena je 
li netko radio ili ne pokazati 
na izborima. Dodao je da mu 
je žao što nisu i ranije predlo-
žili ovu odluku.  

– Naša je obaveza na kra-
ju mandata da javno objavi-
mo koliko je tko puta bio na 
skupštinama, pa će ljudi koji 
su ih izabrali moći to vidjeti i 
odlučiti hoće li ih opet izabrati 
ili ne – poručio je župan Kolar.  

cijene vode  
S obzirom na najavljeno po-
skupljenje cijene vode Za-
gorskog vodovoda, Ana Kru-
hak (HDZ) upitala je župana 
može li se intervenirati kako 
ljudi ne bi osjetili to na svojim 
budžetima.  

– Vlasnik Zagorskog vo-
dovoda su općine i gradovi, 
prema tome oni kao vlasnici 
mogu donijeti odluku da pre-
uzmu tu razliku u cijeni kako 
ne bi plaćali građani. Međutim, 
ovo je čista demagogija. Zna-
te da smo u procesu aglome-
racije, Zagorski vodovod mora 
osigurati dio sredstava kako 

bi se taj ogroman projekt mo-
gao sufinancirati, a samo su 
dva načina. Jedan je da to ide 
iz cijene vode, a drugi da se 
jedinice lokalne samoupra-
ve zaduže u tu svrhu – obja-
snio je župan Kolar, naglasivši 
kako svaki gradonačelnik već 
ima pet projekata koje mora 
financirati.  

– Županija nema tih in-
strumenata jer ne znam kako 
ćemo složiti proračun za idu-
ću godinu. Trebat će biti ma-
đioničar. Stubičkim Toplicama 
morat ćemo dati preko mili-
jun eura, Krapinskim Toplica-
ma tri milijuna eura, a kreću i 
sportske dvorane. Cijene svega, 
od prijevoza do namjernica su 
otišle gore, a pitanje je vreme-
na kad će plin i struja, Nažalost, 
nemamo fiskalnih kapaciteta 
kako bi se uključili u tu priču, 
a nije realno da voda ostane na 
cijeni na kojoj je – zaključio je 
župan, koji smatra kako je tu 
odluku trebalo donijeti i ranije.  

Sjednica se nastavila prema 
dnevnom redu:  

Usvajanje skraćenog zapi-
snika sa 17. sjednice Županijske 
skupštine održane 22. svibnja  

Prijedlog odluke o davanju 
suglasnosti na Prijedlog I. iz-
mjena i dopuna Financijskog 
plana Županijske uprave za ce-
ste za 2024. godinu  

Piškornica d.o.o. – regio-
nalni centar za gospodarenje 

otpadom Sjeverozapadne Hr-
vatske i Piškornica – sanacij-
sko odlagalište d.o.o., Izvještaj 
o radu za 2023. godinu  

Službeni glasnik d.o.o., Iz-
vještaj o radu i financijski iz-
vještaj za 2023. godinu  

Krapinsko – zagorski Aero-
drom d.o.o., Izvještaj o radu za 
2023. godinu  

Integrirani promet zagre-
bačkog područja d.o.o., Izvje-
štaj o radu i financijski izvje-
štaj za 2023. godinu  

Prijedlog odluke o izmjena-
ma Odluke o naknadama čla-
novima Županijske skupštine 
i njezinih radnih tijela  

Prijedlog pravilnika o 
provedbi postupaka jedno-
stavne nabave  

Prijedlog rješenja o imeno-
vanju članova/članica Savje-
ta za razvoj civilnog društva 
i njihovih zamjenica (Mar-
ko Presečki) n

 » na aktualcu glavne teme registracija klijeti u svrhu turizma, podizanje vijećničkih naknada i 
poskupljenje vode

Vijećniku Viktoru Šimuniću je sporno da se nagrađuje nerad skupštinarima koji uopće ne dolaze 
na sjednice, i da dobivaju naknade kao i onima koji dolaze na svaku sjednicu Skupštine

Viktor Šimunić Ana Kruhak Romano Vincelj
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Izvještaj o radu ‘Piškornice’ 
za 2023. izazvao raspravu 

Ove srijede se na dnev-
nom redu 18. sjedni-
ce Županijske skup-
štine Krapinsko – 

zagorske županije rasprav-
ljalo o osam točaka, između 
ostalog i o Regionalnom cen-
tru za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske Piš-
kornica, čiji je direktor Mla-
den Ružman podnio izvještaj 

o radu za 2023. godinu. To je 
bila i glavna točka rasprave u 
kojoj su se za riječ javili kra-
pinski gradonačelnik i sabor-
ski zastupnik Zoran Greguro-
vić te krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar, iako ni jedan 
ni drugi nisu, kako su rekli, 
planirali govoriti na tu temu.  

Gregurović je prvo komen-
tirao kako je dobro da sve žu-
panijske ustanove i one u 
kojim Županija ima udjela po-
sluju pozitivno. Zatim se osvr-
nuo i na Piškornicu.  

– Puno se sredstava troši za 
plaće, za rashode, za zaposle-
ne, a najveći dio nema prak-
tički nikakvog efekta i ništa 
se konkretno za sada ne gubi. 
S tim projektom nismo dale-
ko došli, a ista stvar je vezana 
i za projekt Piškornica. Hajde, 
napokon se nešto pokrenulo, 
međutim, svi smo već skeptič-

ni prema tim rokovima, a oni 
su ti koji će direktno utjeca-
ti na kvalitetu života svih na-
ših sugrađana u Krapinsko – 
zagorskoj županiji. Također, 
ostali smo suzdržani kod po-
većanja naknada za vijećni-
ke. Rastu plaće u svim sekto-
rima, a naknade za vijećnike 
nisu mijenjane. Da li da, da li 
ne? Vijećnik je biti čast, na-
ravno, ali ne treba dužnosti 
vijećnika obezvređivati. Na-
ravno, trebalo bi voditi brigu 
o dolascima vijećnika, ali vo-
diti jeftini populizam na teme-
lju toga? Nema smisla – poru-
čio je Gregurović.  

Župan Kolar naglašava da 
je Županija napravila sve što 
je mogla po pitanju Piškornice.  

– U vezi Piškornice bio sam 
vrlo jasan i precizan da u ovom 
trenutku smo mi kao osnivači 
napravili apsolutno sve što je 

bila naša obaveza kroz ugo-
vor koji imamo da ta investi-
cija krene i da se završi u za-
danom roku. Ono što u ovom 
trenutku fali, to je jasno finan-
ciranje Vlade Republike Hrvat-
ske. U ovom trenutku osim 
odluke Ministarstva da će osi-
gurati sredstva, mi ta sredstva 
nemamo osigurana – rekao je 
župan, istaknuvši kako je za-
tražen sastanak s novim mini-
strom gospodarstva kako bi ga 
se detaljno upoznalo o temi.  

Podsjetimo, prošle je godi-
ne donesen Plan gospodare-
nja otpadom u Republici Hr-
vatskoj za razdoblje od 2023. 
do 2028. godine. Sa stajališta 
značaja za projekt Piškornica, 
kao i u Reviziji za razdoblje 
2022. godine, unatoč iskaza-
nim pravovremenim primjed-
bama, skretanju pozornosti na 
sve potencijalne rizike prema 

Ministarstvu gospodarstva, u 
Planu gospodarenja otpadom 
za razdoblje 2023. – 2028. na-
veden je projekt Piškornica s 
obuhvatom područja Krapin-
sko – zagorske, Varaždinske, 
Međimurske i Koprivničko – 
križevačke županije, uz proši-
renje obuhvata na Bjelovarsko 

– bilogorsku županiju u drugoj 
fazi.  (Marko Presečki) n

 » direktor mladen ružman podnio izvještaj o radu regionalnog centra za gospodarenje otpadom za 2023. 
godina na županijskoj skupštini kzž

To je bila i glavna točka rasprave u kojoj su se za riječ javili krapinski gradonačelnik i saborski zastupnik Zoran Gregurović 
te krapinsko – zagorski župan Željko Kolar, iako ni jedan ni drugi nisu, kako su rekli, planirali govoriti na tu temu

Zoran Gregurović Željko Kolar
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Priliku za prvi posjet 
Krapinsko – zagorskoj 
županiju u ulozi vele-

poslanika ovaj tjedan je  isko-
ristio Nj. E. Paolo Trichiloa 
ispred veleposlanstva Italije 
u Republici Hrvatskoj. Tako je 
prvotno posjetio dvije talijan-
ske tvrtke koje posluju već 20 
godina u Zagorju, a potom je 
došao u Krapinu u Poslovno – 
tehnološki inkubator gdje ga 
je ugostio župan Željko Kolar.   

Ovom prilikom Nj. E. 
Trichiloa osvrnuo se na odr-
žan sastanak.   

– Dobio sam izuzetno za-
nimljivu prezentaciju oko 
trenutne situacije u Krapin-
sko – zagorskoj županiji, kao 
i o projektima koji se pro-
vode kroz europske fondo-
ve. Inače, Italija je glavni ko-
mercijalni partner Hrvatskoj 
pa postoji prostora za napre-
dak suradnje unutar vaše re-
gije. Našli smo zajednički je-
zik te mogu čestitati na ovom 
Inkubatoru i veselim se dalj-
njim suradnjama jer ste de-
stinacija za investicije i turi-
zam, pogotovo u termalnom 
aspektu – kazao je Trichiloa.    

Župan Kolar izrazio je čast 
i zadovoljstvo što je u došao 
u prvi službeni posjet velepo-
slanik Italije.    

– U jednosatnom razgo-
voru smo prezentirali mo-

gućnosti gospodarstva Kra-
pinsko – zagorske županije i 
strateške projekte. Uz to raz-
govarali smo o tržištu rada, 
infrastrukturi, obrazovanju i 
kako osigurati kvalitetan ka-
dar za gospodarstva. Konsta-
tirali smo kako imamo iste 
probleme oko osiguravanja 
radne snage – rekao je žu-
pan Kolar pa otkrio kako je 
pozvao veleposlanika već na 
Znanstveni piknik:   

– Pozvali smo ekscelenci-
ju da se Talijanka ambasada 
uključio u Znanstveni piknik 
pošto imamo suradnju s ame-
ričkom, austrijskom i sloven-
skom ambasadama te je ve-
leposlanik prihvatio poziv. S 
obzirom na to kako polagano, 
ali sigurno sve više talijanskih 
turista dolazi u Zagorje, isto 
tako sam obavijestio eksce-
lenciju o nagradama koje smo 
dobili od Financial Timesa i 
jučerašnjoj nagradi Europ-
skog odbora regija. Ovo je 
samo početak dobre buduće 
suradnje – kazao je Kolar pri-
tom istaknuvši kako je Italija 
naš treći trgovački partner po 
izvozu i uvozu te imamo ne-
koliko sjajnih tvrtka iz Italije 
koje tu poslu.    

Nakon sastanka velepo-
slanik Paolo Trichiloa obi-
šao je i Muzej krapinskih ne-
andertalaca. (Nikola Turin) n

 » nj. e. paolo trichiloa u krapini 

KZŽ po prvi 
put posjetio 
veleposlanik Italije 

 » zagorski poduzetnici i obrtnici ostvarili preko 2,7 milijardi eura prihoda

Rekord za gospodarstvo

Za gospodarstvo Krapin-
sko – zagorske županije 
2023. godina ponovo je 

bila rekordna godina, a o ak-
tualnim gospodarskim rezul-
tatima govorili su predsjednik 
Hrvatske gospodarske komo-
re, Županijske komore Krapi-
na Anđelko Švaljek, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivre-
du, turizam, promet, komu-
nalnu infrastrukturu i EU fon-
dove Sanja Mihovilić i župan 
Željko Kolar. Da Krapinsko – 
zagorska županija ima zdravo 
gospodarstvo, govore činjeni-
ce da je u 2023. godine rastao 
ukupan broj poduzetnika, ra-
sli su prihodi, investicija, do-
bit i izvoz.   

trend  
U 2023. godini u gospodarstvu 
i dalje je najjača prerađivač-
ka industrija koja u ukupnim 
prihodima ima udio od 45 po-
sto, a slijede trgovina, građe-
vinarstvo i promet. Tijekom 
2023. godine bilo je 2839 po-
duzetnika koji su zapošljavali 
23.854 osobe. Ono što je bitno 
naglasiti je da gospodarstvo 
KZŽ unazad nekoliko godina 
bilježi rast ukupnih prihoda, 
a tako je bilo i u 2023. godinu 
u kojoj su zagorski poduzet-
nici ostvarili preko 2,7 miliju-
na eura ukupnih prihoda što u 

odnosu na 2022. godinu znači 
rast od 1,13 posto.

 Ujedno su se poveća-
li i rashodi, ali je povećana i 
dobit za 1,27 posto. Prosječ-
na neto plaća iznosila je 1357 
eura te je KZŽ, od 20 župani-
ja u Republici Hrvatskoj, po 
visini plaće na petom mjestu.   

Što se tiče izvoza, podu-
zetnici su izvezli robe u vri-
jednosti 823,5 milijuna eura 
dok su uvezli robe u vrijed-
nosti od 550,6 milijuna eura, 
a trenutna nezaposlenost 
na području županije iznosi 
3,9 posto.   

Predsjednik HGK, ŽK Kra-
pina Anđelko Švaljek kazao je 
kako su ovi rezultati izvrsni 
i kako su nakon prošle izra-
zito uspješne godine, u 2023. 
godini gospodarski rezultati 
još bolji.   

–  Vidljivo je da su ključ-
ni generatori rasta i dobrih 
rezultata  graditeljstvo, trgo-
vina, osobna potrošnja, ali i 
veliki rast neto plaća. Prošlih 
pet godina rast produktivno-
sti  je  oko 45 posto, a rast 
plaća nešto veći od 30 posto  i 
to pokazuje da su naši podu-
zetnici kroz investicije i kroz 
organizaciju svojih osnovnih 
procesa uspjeli postići veći 
rast produktivnosti od rasta 
plaća  – rekao je Švaljek, do-
davši kako vjeruje kako će za 

2024. godinu gospodarski re-
zultati biti još bolji.   

nove tehnologije  
Čestitavši zagorskim gospo-
darstvenicima na odličnoj 
godini, župan Željko Kolar 
istaknuo je kako je zagorsko 
gospodarstvo zdravo i postav-
ljeno na čvrstim temeljima te 
da kontinuirano ulaže u nove 
tehnologije i u razvoj ljudskih 
potencijala.  

 – Svi ovi pokazatelji omo-
gućuju daljnji razvoj tvrtki, 
ali su i pozivnica za investi-
tore koje još nisu investira-
li na području naše županije, 
a uz ove gospodarske i finan-
cijske pokazatelje Krapinsko 
- zagorska županija jedna je 
od rijetkih u Hrvatskoj koja 
u kratkom roku izdaje građe-
vinske dozvole te je povezni-
ca s institucijama vezanim za 
određene suglasnosti. Da smo 
poželjno područje za investi-
ranje govore dvije nove inve-
sticije koje će se realizirati u 
našoj županiji, a koje su doš-
le preko našeg GIS portala, 
Invest in Zagorje. Jedna inve-
sticija je vrijednosti 35 miliju-
na, a druga 18 milijuna eura. 
Same investicije bit će pred-
stavljene u rujnu na Zagor-
skom gospodarskom zboru 
u Krapini  – kazao je župan 
Kolar. (kk) n

U 2023. godini u gospodarstvu i dalje je najjača prerađivačka 
industrija koja u ukupnim prihodima ima udio od 45 posto, a slijede 
trgovina, građevinarstvo i promet 
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Talo solutions - vaše rješenje za pametan, 
sigurniji i energetski učinkovitiji dom

U današnje vrijeme 
sve je više potrebe 
za automatizacijom 
objekata kako bi se 

olakšao svakodnevni život, 
uštedjelo energiju, ali i po-
boljšalo sigurnost doma. I dok 
se isprva smatralo da su ka-
mere, senzori i razni ‘gadge-
ti’ rezervirani za hotele, vile, 
luksuzne objekte i one imuć-
nije klijente, danas je to po-
stalo vrlo dostupno svima, da-
pače, sve je traženije, i vaš se 
dom vrlo brzo iz onog tradi-
cionalnog može pretvoriti u 
moderno zdanje koje spre-
mno odgovara svim izazovi-
ma tehnološkog vremena u 
kojem živimo.  

Tomislav Jugec, vlasnik 
krapinske tvrtke Talo Soluti-
ons d.o.o., koja se specijalizi-
rala upravo za automatizaciju 
objekata, bilo da se radi o sta-
novima, kućama ili proizvod-
nim pogonima, svoju je strast 
prema tehnologiji i informa-
tici razvio još od djetinjstva, 
kad je sa svojim bratom istra-
živao i popravljao razne teh-
nološke uređaje.  

kako je počelo  
- Kroz godine iskustva u poslov-
nom svijetu, stekao sam znanja 
iz područja grafičkog dizajna, 
izrade web stranica, progra-
miranja aplikacija za mobilne 
uređaje te upravljanja bazama 
podataka. Svoja znanja i isku-
stva sada primjenjujem u poslu 
automatizacije objekata - kaže 

nam Jugec, dodajući da se s au-
tomatizacijom prvi puta susreo 
kao 20-godišnjak, programira-
jući senzore i elektromotore na 
strojevima.    

 - Nakon toga, imao sam 
priliku sudjelovati u raznim 
projektima automatizacije u 
Hrvatskoj i inozemstvu, stje-
čući brojne certifikate i dodat-
na znanja. A onda sam svoje 
znanje odlučio pretočiti u vla-
stitu tvrtku i postati jedan od 
rijetkih stručnjaka za automa-
tizaciju u Krapinsko-zagorskoj 
županiji - prisjeća se Jugec koji 
trenutno radi na nekoliko ma-
njih i većih projekata u župa-
niji te na Jadranu. Neki od pro-
jekata već su u fazi realizacije, 
dok se za druge, kaže, čeka ‘ze-
leno svjetlo’.  

- Naš sustav je pristupačan 
za svaki građevinski projekt te 
omogućuje značajne uštede na 
elektroinstalacijama, čak do 80 
posto. Jedan od glavnih fokusa 
moje tvrtke je sigurnost, ušte-
da energije i komfor. Imple-
mentacijom sustava kao što 
su KNX i Buspro, omogućuje-
mo nadzor potrošnje energije, 
temperaturu doma, ali i sigur-
nost kuće kroz senzore za alar-
me, plin, vatru i poplave. Tu su 
dakako i fotonaponski sustavi. 
Automatizacija objekata nije 
samo tehnološki napredna, već 
i ekonomična - kroz smanjenje 
troškova energije i olakšavanje 
svakodnevnih aktivnosti - kaže 
Jugec, a da se radi o čovjeku 
koji zna svoj posao, potvrdio 
nam je i jedan njegov klijent iz 
Slovenije, za kojeg je radio na 
vili na Jadranu.    

topla preporuka  
- Kao zadovoljan klijent, želim 
podijeliti svoje iskustvo s Tomi-
slavom. Usred projekta izgrad-
nje naše Ville 2, iznio je ideju 
o automatizaciji našeg objekta. 
Iako smo već imali “pametnu 
vilu 1” na Google Home stan-
dardu, Tomislav nam je odmah 
na početku opisao kako može 
unaprijediti naš drugi objekt 
i izbjeći sve nedostatke koje 
smo imali, bez da smo mu re-
kli koje probleme imamo na 
Villi 1. Iznimnim poznavanjem 
područja svog rada, profesio-
nalnim pristupom i predano-

šću našem projektu, Tomislav 
nas je uvjerio da prepustimo 
ovaj projekt u njegove ruke. Ne 
samo da smo zadovoljni nje-
govim radom, već nas je pota-
knuo da njegov sustav imple-
mentiramo i u već postojeći 
objekt, Villu 1. Sustav je profe-
sionalan, lako se nadograđuje 
i jako smo zadovoljni rezulta-
tima. Uštedjeli smo na cijeni 
instalacija i na energiji, što, uz 

sigurnost sustava, smatramo 
najvažnijim aspektom za naše 
daljnje poslovanje, a Tomislava 
preporučujemo svima koji raz-
mišljaju o unapređenju i stva-
ranju svojih pametnih objekata 

- pohvalio je zadovoljni klijent 
Talo Solutions.  

S obzirom na rastuću svijest 
o potrebi za većom energet-
skom učinkovitošću, pametne 
kuće postaju sve popularnije.  

rad na inovacijama  
- Implementacija sustava auto-
matizacije poput KNX instala-
cija može rezultirati značajnim 
uštedama energije, čime se ne 
samo štedi novac već se i do-
prinosi očuvanju okoliša. Uz 
to, pametne kuće pružaju veći 
komfor i sigurnost za njihove 
stanovnike, čineći život u nji-
ma jednostavnijim i sigurnijim. 
Ne volim izraz ‘pametna kuća’ 
jer još uvijek izaziva predrasu-
de kod ljudi, no kroz sve pro-
jekte i implementirane sustave, 
radujem se što mogu doprinije-
ti stvaranju uistinu pametnijih, 
sigurnijih i energetski učinko-
vitijih domova za ljude. Uz tim 
stručnjaka koji su partneri mo-
joj tvrtki, radimo svakodnevno 
na inovacijama i pronalasku 
novih rješenja koja će una-
prijediti život u automatizira-
nim objektima - zaključuje To-
mislav Jugec, čiji ured možete 
pronaći na 1. katu krapinskog 
Poslovno - tehnološkog inku-
batora, na adresi Bobovje 52/G, 
a više o ponudi proizvoda Talo 
Solutionsa možete saznati i na 
internetskoj stranici www.talo.
solutions. (kk) n

 » sigurnost, ušteda i komfor: uvijek ste željeli modernu nekretninu koja je spremna odgovoriti svim 
izazovima tehnološkog vremena u kojem živimo?

Tomislav Jugec, vlasnik krapinske tvrtke koja se specijalizirala upravo za automatizaciju objekata, bilo da se radi o 
stanovima, kućama ili proizvodnim pogonima, svoju je strast prema tehnologiji i informatici razvio još od djetinjstva

Tomislav Jugec
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Prostore Županije godinu 
dana čistit će servis iz Rijeke 
U Narodnim novinama 

je prije 14 dana, toč-
nije 14. lipnja, objav-
ljena odluka o tome 

tko će vršiti usluge čišćenja 
poslovnih prostora Krapinsko 

- zagorske županije u narednih 
godinu dana. Nakon provede-
nog natječaja, ispada da je po-
sao dobila tvrtka Uslužni cen-
tar d.o.o. iz Rijeke, koja je dala 
najpovoljniju ponudu - čistit 
će zgradu Županije za 65.217,29 
eura s PDV-om. Inače, procije-
njena vrijednost nabave je bila 
48.000 eura, a Uslužni cen-
tar dao je ponudu na 52.173,84 
eura + PDV.  

ukupno četiri ponude  
Stigle su još tri ponude na na-
tječaj, još jednog servisa iz Ri-
jeke i dvaju servisa iz Zagre-
ba, međutim, ponuda jednog 
od zagrebačkih servisa je od-
bijena jer nisu imali svu do-
kumentaciju, odnosno nisu 
ispunili sve stavke troškovni-
ka, dok su preostale dvije po-
nude bile još skuplje - jedna je 
bila 86.036,06 eura s PDV-om, 
a druga 91.453,35 eura s PDV-
om. Tako da ispada da je Usluž-
ni centar d.o.o. sa spomenutih 
65.000 eura bio najpovoljniji.  

Pogledom na internet-
sku stranicu Uslužnog servisa, 
može se vidjeti da više od 20 
godina pružaju usluge čišćenja 
i održavanja poslovnog i stam-
beno - poslovnog prostora, za-
jedničkih prostora u stambe-
nim zgradama, radioničkog i 
pogonskog prostora. Također, 
navedeno je da pružaju i us-
luge pomoćnih poslova te pri-
preme i posluživanja u kuhi-
njama i kantinama zatvorenog 
tipa, kurirske poslove, recepci-
onerske poslove, lakše fizičke 
poslove kao što je npr. premje-
štanje namještaja, održavanje 
okoliša zgrade, usluge očita-
vanja brojila električne ener-
gije i dr. Kao reference navo-
de neke renomirane klijente, 
poput HEP-a ili riječkog Geo-
detskog zavoda, a trenutno za-
pošljavaju 125 radnika, od čega 
na poslovima čišćenja i održa-
vanja njih oko 90.  

Kako se radi o servisu iz Ri-
jeke koji bi trebao čistiti pro-
store u Zagorju, poslali smo 
im upit: po kojim su kriteriji-
ma formirali svoju ponudu od 
65.000 eura, koliko često će se 
čistiti prostori Županije u godi-

nu dana, koliko kvadrata će se 
čistiti i po kojoj jediničnoj cijeni 
po kvadrat i koliko ljudi plani-
raju angažirati na tom konkret-
nom poslu čišćenja? Također, 
zanimalo nas je, budući da su 
iz Rijeke, planiraju li da njihovi 
djelatnici putuju u Krapinu (ako 
da, koliko njih i koliko često) ili 
imaju ljude zaposlene i na po-
dručju KZŽ ili pak planirate za-
posliti ‘podizvođače’?  

mnogo pitanja  
Telefonom smo provjerili 
jesu li dobili naš upit, no javi-
la nam se samo gospođa u ra-
čunovodstvu, koja je rekla da 
ona ne vidi mailove koji su na-
vedeni na internetskoj strani-
ci kao kontakt, a kad smo je 
zamolili da nam da svoj mail 

da joj proslijedimo pitanja, ili 
da nam telefonski odgovori 
na njih, rekla je da nije ona 
odgovorna osoba koja bi mo-
gla odgovarati na novinarske 
upite. Dakle, upite smo poslali 
na dva dostupna maila, no još 
nisu ništa odgovorili. Sličan 
upit poslali smo i Krapinsko 

- zagorskoj županiji, uz dodat-
no pitanje imaju li već zapo-
slene čistačice i ako da, koli-
ka im je plaća.  

Evo što su nam rekli:  
- Ovom nabavom će se osi-

gurati usluge čišćenja 3.802,37 
metara kvadratnih površine, 
raspoređenih na četiri loka-
cije u tri različite jedinice lo-
kalne samouprave. Radi se o 
prostorima koje koriste službe 
Krapinsko - zagorske župani-
je na sljedećim adresama: Ma-
gistratska 1 u Krapini, Gajeva 
2 u Krapini, Kumrovečka 6 u 
Zaboku i Trg Matije Gupca 20 
u Donjoj Stubici. Nabavom se 
predviđa više različitih vrsta či-
šćenja Krapinsko -zagorske žu-
panije: čišćenje svakog radnog 
dana, tjedno čišćenje, mjeseč-
no čišćenje, kvartalno i polu-
godišnje čišćenje. Prostori Žu-

panije čiste se svakog radnog 
dana, što prema odabranoj po-
nudi daje prosječnu cijenu od 
0,065 EUR/m2 po danu čišće-
nja. Dodatno ističemo da dio 
navedenih prostora u Zaboku 
i Donjoj Stubici koristi i Mini-
starstvo poljoprivrede RH i Dr-
žavni inspektorat RH. Nabava 
usluge čišćenja predviđa i čišće-
nje tih prostora, no ti troškovi 
će se refundirati od navedenih 
korisnika. Tvrtka koja će pru-
žati usluge čišćenja odgovorna 
je za osiguranje radne snage i 
potrebnog materijala, alata i 
strojeva za čišćenje prostora. 
Krapinsko - zagorska župani-
ja plaća ukupnu cijenu, a pru-
žatelj usluge čišćenja odgovo-
ran je za sve ostalo pa tako i za 
eventualne putne troškove. Isti-
čemo da je dosadašnja praksa 
pokazala da pružatelji usluge 
čišćenja zapošljavaju osobe s 
područja koji su u blizini pro-
storima koje čiste te tako vje-
rujemo da će prostore Krapin-
sko - zagorske županije i dalje 
čistiti osobe s prostora Krapin-
sko - zagorske županije. Tako-
đer, Krapinsko-zagorska župa-
nije nema zaposlene čistačice, 

jer smatra da upravo ovakvom 
nabavom najodgovornije ras-
polaže novcem poreznih obve-
znika te istodobno omogućuje 
najučinkovitije čišćenje svojih 
prostora. Za dodatnu ilustra-
ciju, napominjemo da se radi 
o površini jednakoj onoj koju 
bi zauzimalo 47 stanova od 80 
četvornih metara - odgovor je 
koji smo dobili iz Županije, uz 
iscrpno pojašnjenje, što po-
drazumijeva dnevno, što tjed-
no, što mjesečno čišćenje, što 
čišćenje svaka dva, pa sva-
ka tri mjeseca, što svakih šest 
mjeseci i naposljetku, što će se 
raditi jednom godišnje. Tako-
đer, napominju da postupak 
javne nabave za usluge čišće-
nja još uvijek nije dovršen jer 
javni naručitelj ne smije sklo-
piti ugovor o javnoj nabavi ili 
okvirni sporazum u roku od 10 
dana od dana dostave odluke o 
odabiru (rok mirovanja), a od-
luka u Elektroničkom oglasni-
ku javne nabave RH objavljena 
je 18. lipnja 2024. Dakle, u tre-
nutku pisanja ovog teksta, po-
stojala je još uvijek mogućnost 
žalbe na Odluku koja je objav-
ljena u EOJN RH. (kk) n

 » ima da se sve sjaji: odluka je objavljena u narodnim novinama 

Iz KZŽ obrazlažu da se radi o prostorima koje koriste njihove službe na četiri adrese u tri 
grada, ukupne površine 3802 kvadrata, što je ekvivalent 47 stanova od 80 četvornih metara

65.000 €
TOLIKO ĆE KOŠTATI GODINU 

DANA ČIŠĆENJA PROSTORA KZŽ
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Učenici Glazbene škole iz 
Varaždina oduševili u Grazu 
U sklopu projek-

ta Youth Orchestra 
Alpe Adria čiji nosi-
telj je Konzervatorij 

“Johann-Joseph-Fux” iz Gra-
za učenici Glazbene škole iz 
Varaždina održali su sa svo-
jim kolegama iz Nice, Bruni-
ca, Ljubljane, Kopra i Szom-
bathelya veličanstveni kon-
cert u Musikvereinu u Grazu.    

jedinstveni simfoničari
Glazba koja spaja i pobjeđu-
je sve granice najbolji je opis 
ovog projekta nastalog na ini-
cijativu Konzervatorija Johan 
Josef Fuchs iz Graza, koji je u 
okviru KA2 Erasmus+ projek-
ta i uz potporu Musikvereina 
Graz, okupio mlade talente iz 
Austrije, Slovenije, Hrvatske, 
Italije, Francuske i Mađarske 
u jedinstveni simfonijski orke-
star koji su pod dirigentskom 
palicom eminentnog dirigen-
ta, maestra Juliana Rachli-
na izveli 1. Simfoniju Gustava 
Mahlera, poznatiju kao Ti-
tan simfonija. Konzervatorij 
za glasbo in balet Ljubljana, 
Glasbena šola Koper, Glazbe-
na škola Szombathely, Istitu-
to per L’Educazione Musicale 
in Lingua Tedesca e Ladina iz 
Brunecka, The Conservatoire 
Pierre Cochereau à rayonne-
ment régional de Nice i Glaz-
bena škola u Varaždinu, toč-
nije njihovi učenici, dobili su 
priliku sudjelovati u ovom 
hvalevrijednom projektu mo-
bilnosti kojim se promiče me-
đunarodna suradnja glazbe-
nih institucija. Kao uvod u 
koncert izvedena je skladba 
mađarske skladateljice Judith 
Varga Shatterd Sun pod diri-
gentskom palicom Clare Bau-
er Wagsteiner, skladana upra-
vo za ovu prigodu.  

Nakon što su prošli neko-
liko krugova audicije i redo-
vito vježbali veoma opsežno 
i zahtjevno djelo G. Mahlera, 
učenici su od prošle srijede 
boravili u Grazu na probama, 
a nakon ovog prvog koncer-
ta slijede im još 2 koncerta, 
27. lipnja u Portorožu i 29. lip-
nja u talijanskom gradu Sacci-
le. Priliku da sudjeluju u ovom 
projektu od učenika Glazbene 
škole u Varaždinu dobile su Pa-
tricija Percl, učenica 2. b razre-

da na trombonu i Dora Strelec, 
učenica 4. b razreda na violi-
ni. Uz Patriciju i Doru, orkestru 
su se pridružili i bivši učenici 
Glazbene škole, Vid Ilčić, stu-
dent viole na Muzičkoj akade-
miji u Zagrebu i Fran Povijač, 
student horne na Universität 
für Musik und darstellende 
Kunst u Grazu.  

Koncertu su nazočili i va-
raždinski župan Anđelko Stri-
čak, veleposlanik Republike 
Hrvatske u Republici Austriji 
NJ.E. Danijel Glunčić, dr. Niko-
laus Hermann, počasni konzul 
Republike Hrvatske u Republi-
ci Austriji, ravnatelj Glazbene 
škole u Varaždinu Davor Ma-
tačić te mnogi drugi.    

Kako je istaknuo ravnatelj 
škole Matačić, ovo je još jedno 
veliko priznanje za Glazbenu 
školu u Varaždinu čiji učenici 
i profesori redovito nastupaju 
na mnogim svjetskim pozor-
nicama prenoseći tako steče-
na znanja i iskustva ove reno-
mirane glazbene ustanove.  

-Julijan Rachlin jedan je od 
najvećih violinista na svijetu i 
imati priliku ne samo nastupa-

ti, nego i nekoliko dana raditi 
na probama s njime iznimna je 
čast za svakog od glazbenika, a 
posebice za učenike naše škole 

- rekao je Matačić.  

veliki planovi  
Župan Anđelko Stričak izrazio 
je oduševljenje koncertom če-
stitavši učenicima, ali i cijeloj 
Glazbenoj školi na sudjelova-
nju u ovome vrijednom i za-
nimljivom projektu.  

- Svi smo ponosni na rad i 
uspjehe naše Glazbene ško-
le u Varaždinu, za koju ina-
če imamo velike planove. 
Pokrenuli smo jedan veliki 

projekt u sklopu kojeg pla-
niramo dograditi i obnoviti 
zgradu u kojoj škola djeluje, 
a djeluje u jednoj od najljep-
ših povijesnih palača u Va-
raždinu. Realizacijom pro-
jekta dobili bismo uvjete za 
proširenje djelatnosti, ali i 
izuzetno  važan prostor za 
pokretanje novih programa 
visokoškolskog obrazovanja. 
Svi nastupi, osvojene meda-
lje i nagrade učenika i profe-
sora Glazbene škole potvrđu-
ju da je to potrebno. Lijepo 
je bilo u Musikvereinu u Gra-
zu i uživati u izvedbama uče-
nika naše škole, ali i ostalih 
partnerskih škola te im svi-
ma skupa čestitam na ovome 
uspjehu - rekao je župan Stri-
čak zahvalivši se pritom i ve-
leposlaniku Glunčiću na dola-
sku i na podršci.  

Veleposlanik Republike 
Hrvatske u Republici Austri-
ji NJ.E. Danijel Glunčić je ista-
knuo kako se koncert koji je 
održani u koncertnoj dvorani 
grada Graza zasigurno može 
opisati kao jedinstven glazbe-
ni događaj ne samo u austrij-

skoj saveznoj zemlji Štajerskoj 
nego možda čak i u Austriji.  

- Posebno mi je drago da su 
u ovom međunarodnom or-
kestru sudjelovali mladi hr-
vatski glazbenici iz Glazbene 
škole Varaždin koji su tako 
odlično predstavili Hrvatsku. 
Čestitam Varaždinskoj župa-
niji na čelu sa županom An-
đelkom Stričakom na pažnji i 
podršci koju usmjerava upra-
vo kulturi i mladim umjetni-
cima u Varaždinskoj župani-
ji jer upravo su ti mladi ljudi 
snažni glas Hrvatske u svi-
jetu - rekao je veleposlanik 
Glunčić. (kk) n

 » mladim glazbenim talentima iz cijele europe dirigirao je eminentni maestro julian rachlin u musikvereinu

Glazba koja spaja i pobjeđuje sve granice najbolji je opis ovog projekta nastalog na inicijativu 
Konzervatorija Johan Josef Fuchs iz Graza koji okupio mlade talente iz Austrije, Slovenije, 
Hrvatske, Italije, Francuske i Mađarske u jedinstveni simfonijski orkestar

Danijel Glunčić Anđelko Stričak Davor Matačić
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Varaždinski branitelji Dravom 
krenuli prema Vukovaru  

Spustom “Drava-Du-
nav, Varaždin-Vukovar 
2024.” kojeg organizi-
raju članovi Hrvatskog 

društva logoraša srpskih kon-
centracijskih logora – Podruž-
nica Varaždinske županije, va-
raždinski branitelji i ove godi-
ne obilježavaju 33. godišnjicu 
odlaska Zasebne postrojbe po-
licije PU varaždinske u obranu 
grada Vukovara, a ujedno tim 
činom odaju počast svojim 
suborcima koji su svoje živo-
te položili na Oltar domovine.  

Ovaj već tradicionalan 
spust održava se 19. put, a po-
dršku su im došli pružiti župan 
Varaždinske županije Anđelko 
Stričak koji se braniteljima pri-
družio na jednoj etapi putova-

nja te ravnateljica Javne usta-
nove “Priroda” Varaždinske 
županije  Sanja Kopjar.  

– Danas odajemo počast 
svima onima koji su brani-
li Vukovar, posebno zadnjoj 
grupi policajaca, njima 185, 
koji su u obranu grada hero-
ja upućeni 11. rujna 1991. godi-
ne. Posebno se prisjećamo 26 
poginulih i nestalih pripadni-
ka iz njihovih redova koji su 
stradali u obrani Vukovara, te 
njih 119 koji su završili u srp-
skih koncentracijskim logori-

ma. Upravo njima u čast, kao 
i svim braniteljima koji su 
branili Hrvatsku održava se 
taj spust da se prisjetimo tih 
dana, a isto tako da damo na 
važnosti ljepoti kojom obilu-
je naša domovina, u ovom slu-
čaju rijeka Drava uz poruku da 
rijeku Dravu, ali i sva naša pri-
rodna bogatstva treba čuvati i 
o njima voditi brigu – izjavio 
je župan Stričak, podsjetivši i 
na akciju Sveučilišta Sjever čiji 
su djelatnici sudjelovavši na 
spustu prije dvije godine mje-
rili kvalitetu vode rijeke Drave. 
Hoće li biti odstupanja u nje-
nom očuvanju pokazat će re-
zultati mjerenja koji će se po-
noviti u dogledno vrijeme.   

Da spust u dužini od oko 
300 kilometara, od Donje Du-
brave do Vukovara, traje sedam 
dana, tijekom kojeg je pred-
viđeno kampiranje u Križni-
ci, Sopju, Nardu i Aljmašu, s 
konačnim završetkom puto-
vanja u Vukovaru pojasnio je 
predsjednik Hrvatskog druš-
tva logoraša srpskih koncen-
tracijskih logora – Podružnica 
Varaždinske županije  Da-
mir Makovec.  

– Riječ je o jednoj lijepoj tra-
diciji odavanja počasti svim po-
ginulim, nestalim i ranjenim 
braniteljima, ali i civilima koji 
su u Vukovaru dali život za Li-

jepu Našu. Unatoč proteku go-
dina, emocije su uvijek podije-
ljene. S jedne strane osjećamo 
tugu zbog naših prijatelja koji 
više nisu s nama, ali s druge 
strane smo sretni što možemo 

čuvati sjećanje na njih kako ni-
kada ne bi zaboravili što su dali 
za našu državu i da nikad ne 
odustanemo od iznošenja isti-
ne o Domovinskom ratu – re-
kao je Makovec napomenuvši 
kako su već sada prepoznati i 
izuzetno dobri prihvaćeni na 
svom putovanju.  

– Na svim stajalištima tije-
kom putovanja dočekuju nas 
domicilne braniteljske udru-
ge te uz sjećanje na zajedniš-
tvo koje nas je držalo tih 90-ih, 
zaboravimo i na svakodnevne 
brige, te lakše ostvarimo svoj 
cilj – zaključio je Makovec.  

Kako je rijeka Drava više-
struko zaštićeno područje po-
dršku ovom sada već tradici-
onalnom spustu i ove godine 

dala je Javna ustanova “Priro-
da” Varaždinske županije.   

– Radi se o području Regi-
onalnog parka Mura-Drava 
i pripadajuće europske eko-
loške mreže “Natura 2000′′, 

kao i području prekogranič-
nog UNESCO-ovog rezervata 
Biosfere Mura-Drava-Dunav. 
Samim time spust ima svoju 
ekološku komponentu te do-
prinosi kako promociji pri-
rodnih vrijednosti područja 
rijeke Drave tako i samog za-
štićenog područja. Odvija se 
unutar svih pet hrvatskih žu-
panija unutar kojih se nala-
zi Regionalni park Mura-Dra-
va i na određeni način daje 
jednu lijepu poruku potrebe 
za zajedništvom i suradnjom, 
kako u zaštiti prirodnih vri-
jednosti, tako i u općenitom 
smislu – izjavila je ravnate-
ljica Javne ustanove “Priroda” 
Varaždinske županije Sanja 
Kopjar. (kk) n

 » sedmodnevni spust je lijepa tradicija, ali i pothvat vrijedan divljenja i poštovanja u spomen na 
poginule suborce

Ovaj već tradicionalan spust održava se 19. put, a podršku su im došli pružiti župan 
Varaždinske županije Anđelko Stričak koji se braniteljima pridružio na jednoj etapi putovanja 
te ravnateljica Javne ustanove “Priroda” Varaždinske županije  Sanja Kopjar 

Damir Makovec Anđelko Stričak

Spust u dužini od 300 kilometara, 
od Donje Dubrave do Vukovara, 
traje sedam dana, tijekom kojeg je 
predviđeno kampiranje u Križnici, 
Sopju, Nardu i Aljmašu

“ 
 Posebno se prisjećamo 26 

poginulih i nestalih pripadnika 
koji su stradali u obrani Vukovara, 
te njih 119 koji su završili u srpskih 
koncentracijskim logorim”

 ANĐELKO STRIČAK
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Zatraženi podaci o lokacijama 
za gospodarenje otpadom 

S obzirom na sve uče-
stalije upite građana i 
udruga o tome u čijoj 
je nadležnosti određi-

vanje lokacija za gospodare-
nje otpadom na području Va-
raždinske županije, odnosno 
izdavanje dozvola za gospoda-
renje otpadom te dozvola za 
prenamjenu, izgradnju ili pro-
širenje takvih objekata, župan 
Anđelko Stričak daje sljedeće 
očitovanje kojeg ovom prili-
kom prenosimo u cijelosti.  

- Građevine i površine za 
gospodarenje otpadom se, 
sukladno propisima, planira-
ju prostornim planovima, pri 
čemu se razlikuju one držav-
nog i regionalnog značaja te 
lokalnog značaja.    

Prostornim planom Varaž-
dinske županije, čije donoše-
nje je u nadležnosti Županije, 
odnosno Županijske skupštine, 
planiraju se građevine/površi-
ne za gospodarenje otpadom 
državnog i regionalnog zna-
čaja. U važećem Prostornom 
planu Varaždinske županije 
planirane su samo dvije takve 
lokacije. Riječ je o lokaciji pre-
tovarne stanice u Poljani Biš-
kupečkoj u Gradu Varaždinu 
koja je dio Regionalnog cen-
tra za gospodarenje otpadom 
sjeverozapadne Hrvatske “Piš-
kornica” te se smatra građevi-
nom državnog značaja. Druga 
lokacija je odlagalište neopa-
snog otpada u Jerovcu u Gradu 
Ivancu koja se smatra lokaci-
jom regionalnog, odnosno žu-
panijskog značaja.    

dozvole 
Sve ostale građevine/površi-
ne za gospodarenje otpadom, 
koje posebnim propisom nisu 
određene od državnog ili regi-
onalnog značaja, lokalnog su 
značaja, primjerice reciklažna 
dvorišta, sortirnice, centri za 
ponovnu uporabu otpada, po-
strojenja za biološku obradu 
otpada te ostalo. Određivanje 
lokacija za njihov smještaj je 
u nadležnosti gradova i opći-
na te se stoga planiraju isklju-
čivo prostornim planovima lo-
kalne razine (gradova i općina) 

koje donose nadležna gradska 
ili općinska vijeća.  

Izdavanje dozvola za gos-
podarenje otpadom propisano 
je Zakonom o gospodarenju 
otpadom i Pravilnikom o gos-
podarenju otpadom, a u sluča-
ju odlagališta otpada i Pravil-
nikom o odlagalištima otpada. 
Izdavanje dozvola je u nadlež-
nosti Upravnog odjela za po-
ljoprivredu i zaštitu okoliša 
Varaždinske županije. Nadlež-
ni upravni odjel dozvolu može 
izdati isključivo za lokaciju za 
koju je prostorno-planskom 
dokumentacijom (grada, op-
ćine) utvrđena namjena gos-
podarenja otpadom. Dakle, u 
slučaju da je u prostornom 
planu nekog grada ili općine 
utvrđena lokacija za gospoda-

renje otpadom, a tvrtka koja 
traži dozvolu ispunjava sve za-
konom propisane uvjete, tada 
je Upravni odjel, sukladno za-
konskim odredbama, dužan 
izdati tražene dozvole.  

Kad je u pitanju izgrad-
nja, prenamjena ili proširenje 
objekata, izdavanje dozvola je 
u nadležnosti upravnih odje-
la za prostorno uređenje, pri 
čemu je za izdavanje dozvola 
na području Grada Varaždina 
nadležan njihov upravni odjel, 
a za ostalo područje nadle-
žan je upravni odjel Županije. 
Isto kao i u slučaju dozvola za 
gospodarenje otpadom, tako 
se i u slučaju izgradnje, pro-
širenja ili prenamjene takvih 
objekata dozvola može izdati 
isključivo ako je prostornim 
planom i drugom dokumen-
tacijom općine ili grada utvr-
đena takva lokacija za gospo-
darenje otpadom.  

‘gorivi otpad’    
Pitanje o lokacijama za gospo-
darenje otpadom na području 
Varaždinske županije postav-
ljeno je i na posljednjoj sjed-
nici Županijske skupštine odr-
žanoj 12. lipnja 2024. godine. 

Sukladno dopunskom pitanju 
županijske vijećnice Spomen-
ke Kiđemet-Piskač, Varaždin-
ska županija je svim općinama 
i gradovima s područja župani-
je uputila zamolbu da dostave 
podatke imaju li u svojoj pro-
storno-planskoj dokumentaciji 

površine planirane za gospoda-
renje otpadom, gdje te o kojim 
se namjenama radi.  

Podsjećam da sam sa sjed-
nice Županijske skupštine 
uputio apel svim nadležnim 
institucijama, uključujući i in-
spekciju zaštite okoliša, da se 
posebno vodi briga o građevi-
nama/površinama za gospoda-
renje otpadom, pa tako i o ba-
liranom komunalnom otpadu 
na lokaciji Brezje u Varaždinu.    

Naime, pojavila se infor-
macija da bi dio otpada odlo-
ženog u Brezju mogao dobi-

ti kvalifikaciju “gorivi otpad” 
s ključnim brojem otpada 19 
12 10. U tom slučaju bi taj ba-
lirani otpad bilo moguće spa-
ljivati. S obzirom na to da je 
zbrinjavanje varaždinskog ba-
liranog otpada počelo nakon 
gotovo 20 godina, za sve sta-

novnike grada Varaždina, pa 
tako i Varaždinske županije 
neprihvatljivo bi bilo da se 
taj otpad sada počne spalji-
vati na području Varaždina ili 
županije. Posebice je to nepri-
hvatljivo ako za to ne bi po-
stojali apsolutno svi zakonom 
propisani uvjeti i standar-
di, naročito kad je u pitanju 
utjecaj spaljivanja miješanog 
komunalnog otpada na kva-
litetu zraka na području naše 
županije – stoji u očitovanju 
varaždinskog župana Anđelka 
Stričaka. (kk) n

 » zbog sve učestalijih upita oko nadležnosti, župan anđelko stričak zatražio je informacije od svih 
gradova i općina

Građane i udruge ponajviše zanima tko određuje lokacije za gospodarenje otpadom na području Varaždinske županije, 
odnosno izdavanje dozvola za gospodarenje otpadom te dozvola za prenamjenu, izgradnju ili proširenje takvih objekata

Na sjednici Županijske skupštine 
upućen apel svim nadležnim 
institucijama, da se posebno vodi 
briga o građevinama i površinama za 
gospodarenje otpadom

“ 
 U važećem Prostornom planu 

Varaždinske županije planirane 
su samo dvije takve lokacije - 
odlagalište neopasnog otpada u 
Jerovcu i “Piškornica” koja je od 
državnog značaja”

 ANĐELKO STRIČAK - župan
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Evo što se isplati upisati za 
današnje tržište rada 
Današnje je tržište rada 

izuzetno dinamično 
jer brzi razvoj tehno-
logije diktira i brzu 

promjenu postojećih te stva-
ranje novih radnih mjesta, od 
kojih mnoga najčešće do sada 
niti nisu postojala. Mnogi se pi-
taju kako pratiti korak s time i 
osigurati si sigurno radno mje-
sto koje će pratiti i dobra pri-
manja. Fakultet organizacije i 
informatike (FOI), koji je dio 
Sveučilišta u Zagrebu, među 
prvim fakultetima u Hrvatskoj 
je shvatio da je povezanost s 
poslodavcima i njihovo uklju-
čivanje u redovni proces nasta-
ve ključan za pripremu stude-
nata za uspješan start karije-
re već za vrijeme studentskih 
dana i da je neminovno biti 
usko povezan s tržištem rada 
kako bi studijski programi mo-
gli konkurirati na tržištu.    

Pored prijediplomskih sve-
učilišnih trogodišnjih studija 
Informacijski i poslovni susta-
vi (IPS) te Ekonomika podu-
zetništva (EP), srednjoškolci i 
svi oni koji ove godine uspješ-
no polože ispite državne matu-
re mogu upisati i prijediplom-
ski stručni studij Informacijske 
tehnologije i digitalizacija po-
slovanja (ITDP). Naime, od aka-
demske godine 2021./2022. stu-
dij koji je nosio naziv Primjena 
informacijske tehnologije u po-
slovanju je revidiran i moder-
niziran, stoga sada nosi gore 
spomenuti novi naziv ITDP, a 
može se upisati u Zagrebu, Va-
raždinu i Sisku!   

Studij traje tri godine, ima 
šest semestara tijekom kojih 
osposobljava studente za rad 
na poslovima koji uključuju 
primjenu, uvođenje i unaprje-
đenje poslovanja korištenjem 
informacijsko-komunikacij-
skih tehnologija, a time omo-
gućava polaznicima da ste-
knu kompetencije koje će im 
olakšati snalaženje na dina-
mičnom tržištu rada. Studij je 
koncipiran tako da olakšava 
studentima i redovan rad po-
red studija, a nakon završetka 
studija studenti stječu naziv 
stručni prvostupnik/prvostu-
pnica primijenjene informati-
ke, čime stječu diplomu u da-

nas najtraženijem području 
rada- IT-u.    

baza poslodavaca  
Samo u sustavu stručne prakse, 
koja je obavezna na ovom stu-
diju, FOI ima bazu od gotovo 
700 poduzeća iz cijele Hrvat-
ske, što znači direktno zaposle-
nje odmah po završetku studija 
za više od 60 posto studenata 
svih FOI-jevih studijskih pro-
grama, a informatičkih više 
od 80 posto (što se odnosi i 
na ITDP).   

S obzirom na brzinu razvo-
ja tehnologije i svega što nosi 
digitalna transformacija, infor-
matičari su najtraženija ‘radna 
snaga’ kako na svjetskom, tako 
i na domaćem tržištu rada. To 
im omogućava brzorastuću 
karijeru, a s time i natprosječ-
na primanja. Prema podacima 
koje FOI prikuplja od svojih 
bivših studenata, plaće infor-
matičara i ostalih djelatnika u 
IT-u na samom početku rad-

nog odnosa dosežu i do 1400 
eura neto mjesečno, što kroz 
nekoliko godina znači daleko 
natprosječna primanja u Hr-
vatskoj. Značajni su i iznosi sti-
pendija, kako državnih  STEM 
području, tako i onih koje daju 
poslodavci - svi znaju da će se 
ulaganje u studenta IT područ-
ja višestruko isplatiti!

dva usmjerenja   
Na studiju je napravljen isko-
rak u dva nova područja i to 
sukladno potražnji na tržištu 
rada, a to su dva nova smjera: 
Razvoj aplikacija te Informa-
tička podrška poslovanju. Na 
prvoj godini studija studenti-
ma se omogućava polaganje 
iste grupe obaveznih predme-
ta, dok im se na drugoj godi-
ni omogućava izbor jednog od 
ponuđenih smjerova.   

razvoj aplikacija    
Razvoj aplikacija stvara temelj-
nu podlogu za primjenu infor-

macijske tehnologije u okviru 
suvremenih organizacija. Ra-
zumijevanjem principa i isku-
stvom u razvoju aplikacija na 
tri najvažnije platforme (Win-
dows, web i mobilne) studen-
ti će biti spremni za potrebe

 tržišta rada u području 
IKT te će se lako uključiti u ti-
move koji razvijaju aplikacije 
u različitim domenama. Svo-
ju specijalizaciju mogu pro-
dubiti odabirom svog skupa 
izbornih predmeta, posebno 
u trećoj godini kada se oda-
biru izborni predmeti smjera 
(npr. Uvod u računalne igre, 
Administracija poslužitelja, 
Internet stvari, Računarstvo 
u oblaku).   

podrška poslovanju   
Za uspješnu primjenu infor-
macijsko komunikacijskih 
tehnologija (IKT) u poslov-
nom okruženju potrebno je 
osigurati efikasno komunici-
ranje kojim će se olakšati uvo-

đenje i primjena programske 
podrške u poslovanju, pripre-
miti potrebni elementi za do-
nošenje kvalitetnih

 poslovnih odluka i rje-
šavanje problema u domeni 
poslovanja, a sve u cilju po-
dizanja razine digitalne tran-
sformacije poslovnih subjeka-
ta. Svoju specijalizaciju mogu 
produbiti odabirom svog sku-
pa izbornih predmeta, po-
sebno u trećoj godini kada 
se odabiru izborni predme-
ti smjera (npr. Primjena CMS 
u poslovanju, Osnove IT me-
nadžmenta, Poslovni rizici, 
Primjena umjetne inteligen-
cije u poslovanju).     

Odgovor na pitanje koli-
ko studenata se može upisati 
u pojedinom gradu na ITDP i 
koje predmete moram položi-
ti, ali i sve ostale informacije 
oko broja upisnika te uvjeta i 
postupka upisa svi zaintere-
sirani mogu dobiti na refera-
da@foi.unizg.hr. (kk) n

 » čak 80 posto studenata programa ‘informacijske tehnologije i digitalizacija poslovanja’ zaposli se u 
jednoj od tvrtki gdje obavljaju praksu

Fakultet organizacije i informatike (FOI), koji je dio Sveučilišta u Zagrebu, među prvim 
fakultetima u Hrvatskoj je shvatio da je povezanost s poslodavcima i njihovo uključivanje u 
redovni proces nastave ključan za pripremu studenata za uspješan start karijere
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 » varaždinski župan anđelko stričak donio odluku

Proglašena elementarna 
nepogoda za Novi Marof

Varaždinski župan Anđelko 
Stričak donio je odluku o 
proglašenju prirodne ne-

pogode od tuče za Novi Marof te 
za općinu Breznički Hum.  

Podsjetimo, Novi Marof i 
Breznički Hum prošlog tjed-
na pogodila je tuča s velikim 
razmjerima štete i to prven-
stveno na voćarskim, vinogra-
darskim, povrtlarskim i ratar-
skim kulturama. Prve procjene 
šteta na poljoprivrednim kul-
turama kreću se od 60 do 100 
posto. Isto tako, na nekim di-
jelovima naselja u Brezničkom 
Humu velike su štete i na ko-
munalnoj infrastrukturi, cesta-
ma i lokalnim putevima.  

Županijsko povjerenstvo 
za procjenu šteta zaprimilo je 
zahtjeve za proglašenjem pri-
rodne nepogode. Uvidom u 
spomenute zahtjeve utvrđeno 

je da su isti podnijeti suklad-
no citiranoj odredbi članka 3. 
st.4. ZUUPPN te da su ostva-
reni Zakonom propisani uvje-
ti za proglašenjem prirodne 
nepogode na navedenom po-
dručju. Prilikom konačne pro-
cjene štete, Županijsko povje-
renstvo prihvaća isključivo 
procjene koje je obavilo op-
ćinsko povjerenstvo.  

Županijsko povjerenstvo 
prijavljene konačne procjene 
štete dostavlja Državnom po-
vjerenstvu i nadležnim mini-
starstvima u roku od 60 dana 
od dana donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne nepogo-
de putem Registra šteta. Prili-
kom konačne procjene štete, 
Županijsko povjerenstvo pri-
hvaća isključivo procjene koje 
je obavilo Općinsko ili Gradsko 
povjerenstvo.  

Gradsko povjerenstvo za 
procjenu štete od prirodnih 
nepogoda zaprimat će prija-
ve šteta od oštećenika (s pod-
ručja Novog Marofa) sukladno 
Zakonu o ublažavanju i ukla-
njanju posljedica prirodnih 
nepogoda i Pravilniku o re-
gistru šteta od prirodnih ne-
pogoda, nakon čega su dužni 
prvu i konačnu procijenjenu 
štetu prijaviti županijskom 
povjerenstvu putem Regi-
stra štete.  

Šteta se prijavljuje na 
Obrascu PN, putem e-maila: 
ivana.horvat@novi-marof.hr, 
poštom na adresu Grad Novi 
Marof, Trg hrvatske držav-
nosti 1, Novi Marof ili osob-
no u nadležnom odjelu Gra-
da Novog Marofa, prvi kat, 
soba broj 7, zaključno do 14. 
srpnja. (kk) n

Općina Jalžabet objavila je 
Javni poziv za prikupljanje pri-
java za izbor najljepšeg balko-
na i/ili okućnice na području 
Općine Jalžabet u 2024. godi-
ni. Pravo prijave na Javni poziv 
imaju svi mještani s područja 
Općine Jalžabet.    

Potrebna dokumentacije za 
prijavu uključuje prijavnicu, fo-
tografije balkona i/ili okućnice 
te privolu za obradu osobnih 
podataka. (Prijavnicu i privolu 
možete preuzeti na službenoj 
stranici Općine Jalžabet.)  

Prijavnica s potrebnom do-
kumentacijom šalje se e-mai-

lom na adresu info@jalzabet.
hr, a može se i osobno predati u 
Općinu Jalžabet, Trg braće Radić 
16, 42203 Jalžabet.  

Komisija za izbor najljepšeg 
balkona i/ili okućnice izvršit će 
pregled pristiglih prijava na Jav-
ni poziv i donijeti odluku o iz-
boru prijavljenih balkona i/ili 
okućnica koje će ući u uži krug.    

Svaki sudionik dobiti će pri-
znanje, a novčane nagrade dodi-
jelit će se sudionicima s najljep-
šim balkonom i/ili okućnicom 
za prva tri mjesta.  

Prijave na Javni poziv zapri-
maju se do 31. kolovoza. (kk) n

 » jalžabet: evo što vam je sve potrebno za prijavu

Kreće izbor za najljepši 
balkon i okućnicu

Tuča s velikim razmjerima štete pogodila je prvenstveno voćarske, 
vinogradarske, povrtlarske i ratarske kulturame - prve procjene šteta 
na poljoprivrednim kulturama kreću se od 60 do 100 posto
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Općina Jalžabet poziva sve mještane na sudjelovanje u turniri-
ma u nogometu, tenisu, vatrogastvu, streličarstvu i visećoj kugla-
ni. Natjecanja će se održati u Sportskom centru u Jalžabetu 28., 29. i 
30. lipnja.  

RASPORED DOGAĐANJA  
Subota, 29. lipnja  
9 sati – turnir u tenisu (pojedinačno), natjecanje Vatrogasne za-

jednice Općine Jalžabet  
10 sati – natjecanje u streličarstvu i visećoj kuglani  
Nedjelja, 30. lipnja  
Prijave nogometnih ekipa (9 – 10 sati)  
10 sati – izvlačenje ekipa i početak turnira  
Nakon završetka nogometnog turnira, u poslijepodnevnim sati-

ma slijedi proglašenje svih rezultata. Sudjelovati mogu svi mješta-
ni s područja Općine Jalžabet, za one najbolje osigurane su nagrade, 
dok se najmlađi mogu zabavljati na napuhancima. Ulaz je slobodan 
za sve posjetitelje. (kk) n

 » natjecanja će se održati u sportskom centru  

Dođite svi na sportske 
dane u Jalžabet!

FO
TO

: I
lu

st
ra

ci
ja

FO
TO

: a
rh

iv
a



1717171717171717Kajkavske kronike - broj 65 29. lipnja 2024. 1717171717171717regija

Varaždin je ‘Europski grad stabala 2024.’

Na godišnjoj konfe-
renciji Europskog vi-
jeća za arborikultu-
ru (European arbo-

ricultural Council) održanoj u 
Kneževoj palači u Zadru, Grad 
Varaždin je primio prestižnu 
nagradu “Europski grad sta-
bala” (European City of Trees 
Award). Nagradu je gradona-
čelniku Grada Varaždina dr. 
sc. Nevenu Bosilju uručio Els 
van Doesburg, gradonačelnik 
Antwerpena, prošlogodišnjeg 
dobitnika. Svečanosti su pri-
sustvovali i predsjednica Eu-
ropskog vijeća za arborikultu-

ru, Stefania Gasperini te pred-
sjednik žirija Jan Goevert.  

U svojem obraćanju, gra-
donačelnik je istaknuo značaj 
ove nagrade za Varaždin i za 
varaždinsko komunalno podu-
zeće Parkovi, zahvalivši organi-
zatorima i stručnom  žiriju na 
prepoznavanju predanosti Va-
raždina očuvanju i njegovanju 
zelenih površina:  

– Ova nam nagrada zna-
či puno i želim iskoristiti pri-
liku da se zahvalim svima koji 
su doprinijeli našoj velikoj po-
bjedi, a posebno varaždinskom 
komunalnom poduzeću Parko-

vi čiji djelatnici brinu o grad-
skim stablima. Njihova pre-
danost i stručnost su ono što 
nas je dovelo do ove nagrade. 
Također izražavam svoju za-
hvalnost našim sugrađanima 
koji su podrška zelenim inici-
jativama i zelenoj agendi koju 
provodimo u Varaždinu, kao i 
našim partnerima u ovoj misi-
ji. Nagrada nije samo priznanje 
našeg proteklog rada, već i mo-
tivacija za budućnost, ali i od-
govornost koju spremno pri-
hvaćamo. Obvezujemo se da 
ćemo nastaviti raditi na una-
prjeđenju gradskog zelenila i 

učiniti Varaždin još ugodnijim 
i još zdravijim mjestom za ži-
vot – rekao je gradonačelnik 
Neven Bosilj.  

prestižna nagrada  
Nagrada “Europski grad sta-
bala” dodjeljuje se od 2007. 
godine od strane Europskog 
vijeća za arborikulturu, gra-
dovima koji se ističu izvan-
rednom kvalitetom uprav-
ljanja urbanim stablima u 
skladu s arborističkim stan-
dardima. Varaždin se tako pri-
družio renomiranim gradovi-
ma poput Beča, Antwerpena, 
Amsterdama, Praga, Krakova, 
Tallina, Merana, Apeldorna, 
Trnave, Winterthura i Fran-
kfurta na Majni.  

Žiri je posebno pohvalio 
proaktivno upravljanje varaž-
dinskim gradskim stablima, 
korištenje stručnih radnika i 
najnovijih arborističkih stan-
darda, uključivanje lokalne 
zajednice te inovativnu surad-
nju koja nadmašuje standarde. 
Varaždin je primjer grada koji 
razumije važnost stabala, ne 
samo za ekološku ravnotežu, 
već i za kulturni značaj i kva-
litetu života svojih stanovni-
ka. Strateški pristup gradskim 
stablima varaždinskog komu-
nalnog poduzeća Parkovi je-
dinstven je u Hrvatskoj i pozi-
cionira Varaždin kao lidera u 
ovom području.  

predstavljanje varaž-
dinskog modela upravlja-
nja zelenilom  

Europsko vijeće za arbo-
rikulturu izrazilo je zadovolj-

stvo viđenim za vrijeme obila-
ska gradskih zelenih površina, 
a posebno mjerama poduzeti-
ma kako bi se osigurala zdra-
va budućnost gradskih stabala 
i životnog okruženja za građane 
Varaždina. Zbog toga je nakon 
ceremonijala uručenja nagrade, 
Jelena Sekelj, direktorica komu-
nalne tvrtke Parkovi odgovorne 
za brigu o gradskim zelenim po-
vršinama, održala prezentaciju 
na temu „Rooted in Sustainabi-
lity: Strategic Approach to Tree 
Care in Varaždin“. Okupljenim 
sudionicima konferencije iz ci-
jele Europe govorila je o va-
raždinskom načinu upravlja-
nja stablima. Zahvalila je svima 
koji su doprinijeli ovoj nagradi, 
a posebno zaposlenicima Par-
kova bez kojih ove nagrade ne 
bi bilo, a čiji trud je prepozna-
la i nagradila europska struka.  

varaždin – primjer  
Ova nagrada predstavlja krunu 
napora Grada Varaždina u stva-
ranju boljih uvjeta za život svo-
jih građana. Okruženje bogato 
zelenilom i dugovječnim stabli-
ma jedan je od glavnih razlo-
ga zašto Varaždin uživa status 
najboljeg velikog grada u Hr-
vatskoj po kvaliteti života.  

Grad Varaždin nastavlja po-
stavljati standarde u održivom 
urbanom razvoju, potvrđujući 
svoj status među vodećim zele-
nim europskim metropolama. 
Nagrada za Europski grad sta-
bala je ne samo priznanje, već 
i poticaj za daljnji rad na oču-
vanju i unapređenju prirodne 
baštine grada. (kk) n

 » uručena nagrada: barokni grad pridružio se renomiranim gradovima, poput beča, antwerpena, 
amsterdama, praga,...

U svojem obraćanju, gradonačelnik je istaknuo značaj ove nagrade 
za Varaždin i za varaždinsko komunalno poduzeće Parkovi, zahvalivši 
organizatorima i stručnom  žiriju na prepoznavanju predanosti 
Varaždina očuvanju i njegovanju zelenih površina
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Dodijeljena 121 stipendija 
za deficitarna zvanja 
Prošlog utorka je u zgra-

di Scheier u Čakovcu 
upriličena svečanost 
na kojoj su 121 učenik 

i učenica, koji se obrazuju za 
deficitarna zvanja u obrtniš-
tvu, primili ugovore o stipen-
diranju u ovoj školskoj godini. 
Broj stipendista raste iz godine 
u godinu što na reprezentati-
van način predstavlja razvojnu 
snagu i promišljenost strategi-
je Međimurske županije.  

Mjeru je Međimurska župa-
nija, jedina u Hrvatskoj, uvela 
još 2003. godine, a razradom i 
razvojem modela došlo se do 
više od 900 stipendista tijekom 
dvadeset godina provedbe, te 
više od pola milijuna eura ulo-

ženih u popularizaciju obrtnič-
kih zvanja i razvoj obrtništva.

 Iduće godine, Međimurska 
županija s ponosom će upisati i 
tisućitog stipendista, istaknuo 
je župan Matija Posavec.  

– Drago mi je da s Obrtnič-
kom komorom Međimurja 
uspješno nastavljamo razvijati 
naše obrazovanje i prilagođa-
vati ga tržištu rada, a jedan od 
glavnih ciljeva dosežemo upra-
vo ovom mjerom kojom moti-
viramo i stimuliramo učenike 

da se školuju za ona zanimanja 
koja nedostaju na tržištu. Re-
zultate mjerimo i brojem obrta 
u našem kraju koji je trenutno 
1791 s trendom daljnjeg porasta 

– kazao je župan Posavec, obra-
tivši se i učenicima.  

– Dragi učenici, osobito mi 
je drago zbog vas jer ćete po 
obrazovanju imati priliku ra-
diti u cijenjenim poslovima 
za kojima tržište vapi te na-
staviti graditi stabilno i zdra-
vo poduzetništvo u Međimur-
ju – istaknuo je Posavec. Dodao 
je da se ovom mjerom, u koju  
je u aktualnom ciklusu ulože-
no 96.800 eura, od čega oko 
60.000 eura iz gradova i opći-
na, pokazuje snaga i jedinstvo 
Međimurja.  

Gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini poželjela je 
mladima uspjeh tijekom ško-
lovanja uz poruku.  

– Za posao se ne morate bo-
jati, a Obrtnička komora je tu 
da vam pruži svu potrebnu 
podršku, stoga iskoristite svo-
je potencijale i ovu potporu – 
poručila je Cividini.  

Učenici iz aktualne gene-
racije stipendista u najvećem 
broju se školuju za autome-
haničare, elektroinstalatere 

i elektromehaničare, strojo-
bravare, odnosno bravare, za-
tim tokare i keramičare. Inte-
resa ima i za zvanja instalater 
grijanja i klimatizacije, mon-
ter suhe gradnje, soboslikare 
i ličioce, odnosno dekorate-
re, zidare, slastičare, krojače, 
stolare, obućare te pedike-
re i mesare.  

Najviše stipendista je s po-
dručja grada Čakovca (27), Pre-
loga (14), zatim općine Nede-
lišće (12), općine Sveti Juraj na 
Bregu (11), te s područja Mur-
skog Središća (7). Općine Mala 
Subotica, Podture i Belica su-

financiraju stipendiranje po 6 
učenika sa svog područja,

 općina Selnica 5, općina 
Sveti Martin na Muri 4, Donji 
Kraljevec, Kotoriba, Orehovi-
ca i Pribislavec po 3, dok opći-
ne Donji Vidovec, Strahoninec 
i Sveta Marija imaju po dva sti-
pendista. Po jedan stipendist 
dolazi iz općina Domašinec, 
Donja Dubrava, Goričan,

 Gornji Mihaljevec i Šenko-
vec. Popularnost ove vrste sti-
pendije prati povećanje broja 
obrta u Međimurju, te aktualna 
brojka od 1791 obrta znači i oko 
3430 zaposlenih. (kk) n

 » popularna mjera međimurske županije i njezinih gradovi, općine i obrtničke komore 

Učenici iz aktualne generacije stipendista u najvećem broju se školuju za automehaničare, 
elektroinstalatere i elektromehaničare, strojobravare, odnosno bravare, zatim tokare i 
keramičare, a interesa ima i za zvanja instalater grijanja i klimatizacije 

Ljerka Cividini Matija Posavec

Stipendiranje deficitarnih zanimanja 
uvedeno je još 2003. godine kao jedina 
takva mjera u Hrvatskoj te je uloženo 
više od pola milijuna eura u obrtništvo
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Najavljena popularna međimurska 
manifestacija - Porcijunkulovo

Uz poruku ‘vjera, tra-
dicija, veselje’, ovo-
godišnje čakovečko 
Porcijunkulovo po-

činje u četvrtak, 1. kolovoza. 
Petodnevna događanja u gra-
du najavili su gradonačelnica 
Čakovca Ljerka Cividini, di-
rektor gradske Turističke za-
jednice Filip Horvat, gvardi-
jan Franjevačkog samostana 
u Čakovcu fra Filip Đurđević 
te Dražen Žerić Žera, Filip Ru-
dan i Miroslav Lesić, koji su 

stigli u Čakovec kako bi naja-
vili koncerte na velikoj festi-
valskoj bini.  

– Želio bih da ovo bude 
najljepša noć u Čakovcu. Je-
dino što želim je da nas po-
služi vrijeme jer je prošle go-
dine bio pravi potop, tako da 
nažalost nismo mogli održati 
planirani koncert. Drago mi je 
da ćemo moći to napraviti ove 
godine – kazao je frontmen 
Crvene jabuke Dražen Žerić 
Žera u najavi koncerta koji 
će održati na glavnoj pozor-
nici 5. kolovoza.  

Na pozivu su zahvalili i 
Miroslav Lesić i Filip Rudan 

iz ‘A strane’, odnosno ekipe 
koja je sudjelovala u popu-
larnoj glazbenoj televizijskoj 
emisiji, tako da će se prvog 
dana Porcijunkulova na glav-
noj pozornici kod SRC-a Mla-
dost u jednom trenutku naći 
čak 17 mladih vrhunskih glaz-
benika i pjevača s jednim po-
sebnim gostom iznenađenja.  

poznata glazbena imena  
‘A strana’, Vesna Pisarović, Ha-
lid Bešlić, Jole i Crvena jabuka 

ovo ljeto predvode koncertnu 
zabavu na čakovečkom Porci-
junkulovom na glavnoj pozor-
nici. Osim na glavnoj pozornici, 
koncerti vas očekuju i na retro 
bini, ali i u ‘Family zoni’ gdje 
među glavnim izvođačima tre-
ba istaknuti Zdenku Kovačiček, 
a u ‘Urbanoj zoni’ to će biti po-
pularni Kandžija kao i Techno 
Vikings, hrvatski street band 
sastavljen od četiri saksofoni-
sta i jednog bubnjara. Uz kon-
certe i proštenjske blagoda-
ti koje mnogi željno iščekuju 
i prema kojima se godinama 
planiraju i godišnji odmori, 
ovogodišnje Porcijunkulovo 

donosi vjerski sadržaj, zonu 
tradicije i starih zanata, urba-
nu, park zonu i Sajam Zrinskih.  

– Proštenje nije potpuno 
bez ljudi koji čuvaju tradiciju 
svog kraja i to žele podijeliti s 
posjetiteljima. Od tradicional-
nih proizvoda do KUD-ovskih 
nastupa ‘zona tradicije i starih 
zanata’ posvećena je očuva-
nju svega onog što nas je pra-
tilo kroz povijest. U suradnji s 
Turističkom zajednicom Grada 
Koprivnice i Renesansnim fe-
stivalom prikazat će se i puno 
zanimljivih detalja iz povijesti 
jer ove godine tu je i jedan no-
vitet, Sajam u doba Zrinskih, 
koji će biti u kompleksu čako-
večkog Starog grada i u kojem 
ćemo nastojati prikazati kako 
su sajmovi izgledali kad su Ča-
kovcem i Međimurjem uprav-
ljali Zrinski. Posjetitelji će moći 
isprobati zanimljive aktivno-
sti iz doba Zrinskih, poput ku-
linarskih radionica prema po-
znatoj Kuharici Zrinskih. Stižu 
nam i srednjovjekovni vitezovi, 
sokolari i mnogobrojni konja-
nici. Sama zona Zrinskih smje-
stit će se podno zidina i u sam 
Stari grad – najavio je direktor 
Turističke zajednice Grada Ča-
kovca Filip Horvat.  

duhovna obnova  
Gospa od Anđela stara je svet-
kovina koja potječe iz prvih 
franjevačkih dana, a slavi se 
2. kolovoza. Na ovaj dan vjer-
nici se prisjećaju obraćenja 
svetog oca Franje koje se do-
godilo 1208. godine u malenoj 

crkvici svete Marije od Anđe-
la, podno grada Asiza. Samim 
time, u Župi sv. Nikole bisku-
pa Čakovec i ove će godine 
blagdan dočekati uz trodnev-
nicu i mogućnost zadobiva-
nja Porcijunkulskog ili pot-
punog oprosta.  

– Naša župa i ove će godine 
uz blagdan ponuditi moguć-
nost ispovijedi, sakramenata, 
duhovne obnove i oprosta, po 
kojem je gospa od Anđela i po-
znata – kazao je župnik Župe 
sv. Nikole biskupa i gvardijan 
čakovečkog Franjevačkog sa-
mostana fra Filip Đurđević.  

Uz trodnevnicu, kao du-
hovnu obnovu, program sa-
mog slavlja počinje u utorak, 
30. srpnja čitanjem bule, pje-
smom, predstavom Glasnika 
Velikog Kralja, zatim ispovi-
jedi i svetom misom. Kroz tri 
dana duhovne pripreme koju 
će voditi fra Siniša Pucić iz Ri-
jeke, vjernici će se moći ispo-
vjediti kao bi primili Porcijun-
kulski oprost. Na sam blagdan 
Gospe od Anđela u petak 2. ko-
lovoza, mise na hrvatskom je-
ziku su u 6:30, 8, 10 i 18:30 sati, 
dok je na slovenskom i ma-
đarskom misa u 11:30. Središ-
nje slavlje uobičajeno počinje 
procesijom centrom grada u 
9:30 do dvorišta samostana, 
gdje u 10 sati započinje misa 
koju će predslaviti varaždinski 
biskup mons. Bože Radoš. Ono 
što je zanimljivo spomenuti je 
to kako će se i ove godine odr-
žati ‘Porcijunkulski buvljak’ za 
obnovu Gospina oltara.    

– Čakovec je ove godine 
proslavio trideset godina po-
stojanja u aktualnom ustro-
ju lokalne samouprave, a to 
je samo jedna u nizu okru-
glih godišnjica koje obilježa-
vamo. Jedna od njih je i jubi-
larno, 60. čakovečko proštenje 

‘Porcijunkulovo’ u organizaci-
ji naše Turističke zajednice – 
kazala je gradonačelnica Ljer-
ka Cividini.  

više zona diljem grada
– Turistička zajednica Grada 

Čakovca kao organizator po-
trudila se raznolikim programi-
ma ispuniti ovih pet dana zaba-
ve i sigurna sam da će svatko 
pronaći nešto za sebe. Događa-
nja će biti po cijelom gradu, na-
stavljamo i dalje s konceptom 
više zona s kojim smo krenuli 
prije nekoliko godina, a koji se 
lani pokazao odličnim. Sadrža-
ja će biti po cijelom gradu, pla-
nirano je pet zona, a njima tre-
ba pribrojiti i sadržaje koji će 
u sklopu proštenja organizira-
ti ugostiteljski objekti koji dje-
luju u centru grada – istaknula 
je gradonačelnica.  

– Željela bih ovim putem na-
glasiti da je, iako je kod mno-
gih Porcijunkulovo sinonim za 
večernju zabavu, riječ o vjer-
skoj manifestaciji. I na kra-
ju, iako nismo uveli brojače 
posjetitelja, očekujemo da će 
prvih dana kolovoza Čakovec 
pohoditi mnoštvo posjetitelja 
željnih dobre zabave, ali i kul-
turnih i duhovnih programa – 
zaključila je Cividini.  (kk) n

 » iako je kod mnogih sinonim za večernju zabavu, riječ je o vjerskoj manifestaciji

Uz koncerte i proštenjske blagodati koje mnogi željno iščekuju i prema kojima se godinama planiraju i godišnji odmori, 
ovogodišnje Porcijunkulovo donosi vjerski sadržaj, zonu tradicije i starih zanata, urbanu, park zonu i Sajam Zrinskih

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”

KONCERTI  

Središnja pozornica na SRC-u Mladost:  
1. kolovoza – ‘A Strana’ 
2. kolovoza – Vesna Pisarović  
3. kolovoza – Halid Bešlić  
4. kolovoza – Jole  
5. kolovoza – Crvena jabuka
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Posebno svečano bilo je ovog pone-
djeljka u općini Jesenje. Naime, na 
sam blagdan svetog Ivana Krstitelja 
u tom zagorskom mjestu čak tri in-

stitucije slave svoj dan – Općina, Župa i Os-
novna škola Gornje Jesenje.   

Centralni dio proslave svako je bila Sveča-
na sjednica Općinskog vijeća koju je otvorio 
njezin predsjednik Anđelko Draganić uputiv-
ši pritom nekoliko prigodnih riječi.    

– Danas slavimo Dan općine, Župe i ško-
le, a ovakve sjednice su prikrila za prijetit se 
razdoblja iza nas i postignute rezultate. Pošto 
znamo kako je ovo posljednja svečana sjedni-
ca u ovom sastavu, osvrnuo bi se na ukupan 
rad. Održali smo 21. Sjednicu, donijeli smo više 
od stotinu odluka i predano radili na boljitku 
svih mještana općine Jesenje. Imali smo uvi-
jek dobru i konstruktivnu raspravu, a možemo 
se pohvaliti kako smo sve odluke većinom do-
nosili jednoglasno. Što je razumljivo jer ima-
mo isti cilj – poručio je predsjednik Draganić.   

nezavidna situacija  
Načelnik Jesenja Dario Cvrtila otkrio je s ka-
kvim se sve problemima susreo na počet-
ku svog mandata te je nabrojao najvažni-
je projekte.  

– Ovo je prilika da napravimo rezime sve-
ga učinjenog u protekloj godini, a učinjeno je 
puno. Osvrnut ćemo se i na zadnje tri godi-
ne, odnosno na četiri u kojima obnašam duž-
nost načelnika. Situacija u Općini nikako nije 
bila dobra i trebala je sinergija Općinskog vije-
ća da se zajedničkim radom i iskustvom nađe 
izlaz iz poteškoća u kojima se Općina nalazi-
la. Mi smo Općinu zatekli u jednom totalnom 
kolapsu, prijetio nam je bankrot i mogu reći 

 » na sam blagdan svetog ivana krstitelja u tom zagorskom mjestu čak tri institucije slave svoj dan

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća Jesenja obilježen Dan općine, 
Župe i Osnovne škole Gornje Jesenje 

“ 
 Općinu smo zatekli u totalnom 

kolapsu, prijetio nam je 
bankrot, ali fokusirali smo se 
ispraviti propuste iz prošlosti 
i do 2027. Općina će moći stati 
drugima uz bok”

 DARIO CVRTILA - načelnik

sini 370.000 eura, tu je i projekt ‘Zaželi’ uku-
pne vrijednosti 66.000 eura... To su samo naj-
veći projekti koji su provedeni unatrag godinu 
dana, ali mi smo u novoj fiskalnoj godini pa 
ću navesti i projekte za koje imamo potpisa-
ne ugovore. Osigurali smo 500.000 eura iz pro-
jekta ‘Zaželi’, pomoć brdsko-planinskim po-
dručjima u iznosu od 32.000 eura, s Općinskim 
sredstvima osigurali smo preko 60.000 eura za 
ulaganje u ceste u Brdu Jesenjskom, tu je i no-
gometno igralište u Cerju Jesenjskom, uređe-
nje mjesnog groblja u iznosu od 16.000 eura... 
Prijavili smo ukupno za ceste 1.770.000 eura 
samo u ovoj godini, za klizišta 100.000 eura, tu 
je i javna rasvjeta, 80.000 eura, već navedeno 
groblje, 60.000 eura, te sanacija lokalnih ne-
razvrstanih cesta, još 100.000 eura. Sve su to 
projekti za koje nije lako isfinancirati projek-
tnu dokumentaciju, a kamoli ih provesti do 
kraja, s tim da nijedan račun nije ostao plaćen. 
To je cilj koji smo postavili na početku našeg 
mandata, a sada su pred nama novi izazovi – 
poručio je Cvrtila.  

timski rad  
Svečane sjednice u KZŽ uvijek su rado posje-
ćene od svih predstavnika jedinica lokalne sa-
mouprave pa se tako uime (grado)načelnika 
obratila načelnica Ljubica Jembrih osvrnuv-
ši se na detaljno izvješće načelnika Cvrtile.  

– Mogli smo uvidjeti da je stvarno Opći-
na Jesenje zatekla u problema, ali uz kvalite-
tan timski rad je ona sad na pravom stabilnom 
putu. Vidimo kvalitetne projekte koji obuhva-
ćaju sve građane, od onih najmlađih do najsta-
rijih – kazala je Ljubica primijetivši kako vod-
stvo općine svojim radom pokazuje brigu za 
svoje mjesto te se time vidi blistava budućnost.  

Ispred Vlade Andreja Plenkovića okuplje-
nima se obratio tajnik u Ministarstvu poljopri-
vrede Zdravko Tušek.   

– Prije svega, iz govora predsjednika vijeća 
i načelnika imali smo priliku čuti kako u vašoj 
općini vlada sklad što je najvažnije za jednu 
sredini jer bez zajedništva se ne mogu postići 
rezultati. Uvjeren sam da ste i dalje spremni 

da je u ove tri, četiri godine učinjeno puno, 
ali ono na što smo se fokusirali je da ispravi-
mo eventualne propuste iz prošlosti, da kon-
solidiramo općinske financije i da do 2027. 
Općina Jesenje može stati s drugim općina-
ma bok uz bok u povlačenju europskih sred-
stava. Ono što nas je opterećivalo je projekt 
izgradnje dječjeg vrtića. Godinama je u Jese-
nju rasprava možemo li zaposliti jednu oso-
bu u općinsku administraciju, a mi smo preko 
noći trebali zaposliti 13 ljudi u dječji vrtić i osi-
gurati im plaće. Iza nas je jedno teško razdo-
blje, nadam se da se nikad neće ponoviti i da 
ćemo ići naprijed bez obzira na to tko bio na 
vlasti – rekao je načelnik Cvrtila, pa nastavio:  

– Protekle godine imali smo rekordni pro-
račun od 2.160.000 eura i rekordne prihode 
u 25 godina Općine, za jednu općinu za koju 
je nekada 500.000 eura bio izvorni općinski 
proračun. Nije bilo lako, trebalo je paziti na 
puno detalja, novi veliki problem bi za nas 
značio jednu bezizlaznu situaciju. Rizici su 
bili veliki i oni nas prate, mi s jačanjem fi-
skalnih kapaciteta Općine smanjujemo te ri-
zike, ali oni nas i dalje ugrožavaju i nismo u 
jednakoj poziciji kao druge općine. U prošloj 
godini istaknuo bih nekoliko velikih proje-
kata koje smo realizirali. Ukupno smo uložili 
u sanaciju dvaju klizišta preko 270.000 eura, 
u sanaciju nerazvrstanih cesta 400.000 eura, 
u rekonstrukciju igrališta u Gornjem Jesenju 
132.000 eura, osigurali smo sredstva za ne-
smetani rad vrtića koje su porasle s 20.000 
na 200.000 eura. Otplatili smo dugove u vi-

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Budući da je upravo ova Svečana sjednica posljednja takva ovom 
sastavu. bila je to i prilika za napraviti rezime na proteklo razdoblje 

Dario Cvrtila



2121212121212121Kajkavske kronike - broj 65 29. lipnja 2024. 2121212121212121regija

ulagati energiju i znanje u sve ono što je pred 
vama jer imate viziju. Vlada Republike Hrvat-
ske dala je sve od sebe kako bi svim vašim mje-
štanima osigurala adekvatne uvjete za život. 
Pred nama su novi izazovi vezanih uz demo-
grafsku obnovu i jačanje gospodarstva, upravo 
na tom tragu gradit će se i dalje vrtići i osnov-
ne škole – poručio je Tušek i najavio kako je 
osigurano 3,8 milijardi eura za ulaganje u in-
frastrukturi u ruralnom prostoru te znatna fi-
nancijska sredstva kako bi poljoprivrednici 
mogli razvijati svoju proizvodnju.    

Krapinski gradonačelnik Zoran Gregurović 
obratio se kao izaslanik predsjednika Sabora 
Gordana Jandrokovića i naglasio je dobru su-
radnju između Krapine i Jesenja.  

– U Jesenju se osjećam domaće koliko če-
sto sam ovdje. Nakon puno peripetija i svega 
što se izdogađalo, u petak je donijeta odluka 
o odabiru izvođača za rekonstrukciju državne 
ceste od Žutnice do Gorjaka vrijednosti negdje 
oko 9.850.000 eura. Mislim da je to vrlo bitno 
spomenuti za Općinu Jesenje i nadam se da 
će sve krenuti kako treba, a naglašavam da će 
biti položen i magistralni vodovod. Spomenuo 
bih još nekoliko bitnih projekata koje zajed-
nički realiziramo, to su optički brzi internet, 
zatim ITU mehanizam... Važno je da se radi, da 
se otvaraju nove mogućnosti i drago mi je da 
možemo normalno surađivati s Općinom Je-
senje – rekao je Gregurović.  

Krapinsko – zagorska dožupanica Jasna Pe-
tek apostrofirana je važnost usluge jedinica lo-
kalne samouprave.  

– Iz izlaganja još jednom se dokazuje ko-
liko je važno postojanje općina bez obzira na 
njezinu veličinu jer djelokrug rada je isti. Po-
nekad fascinira kako se s malom ekipom jako 
puno projekata napravi. Za jednu relativno 
malu općinu stvarno velike čestite na onome 
što se napravilo. Naravno, Krapinsko – zagor-
ska županija u Jesenju djeluje kroz svoje insti-
tucije kojima je osnivač te ćemo kroz Nacio-
nalni plan otpornosti i oporavka moći  prijaviti 
školu na cjelodnevnu nastavnu. Županiji će 
biti i dalje na raspolaganju Općini – poručila 
je dožupanica Petek naglasivši kako je za Jese-
nje veže prijateljstvo s ljudima te je rad s njima 
privilegija. Uz to, naglasila je kako kroz 50 go-
dina rada AKUD-a Općina Jesenje prepoznata 
upravo po ljudima iz tog društva.  

priznanja  
Svečane sjednice osim samog pregleda proš-
le godine, prilika su i za odati priznanja za-
služnim mještanima pa je tako Plaketu Op-
ćine Jesenje za životno djelo dobila Milka 
Maligec Štos.   

Nadalje, Plaketa za doprinos ugledu općine 
dobili su AKUD Žensko kazalište Gornje Jese-
nje, Gordana Maligec, Sandra Kovačec, Dani-
jela Draganić i Ivan Habjanec, dok su Plakete 
za iznimno postignuće otišla u ruke Ane Ku-
har, Lane Kovačec, Branka Artića te Športsko 
rekreacijskoj udruzi ‘Orkan’.   

Uime nagrađenih obratila se Gorda-
na Maligec.   

– Mogu reći da sam u konstanta jedino u 
ženskom kazalištu i kad navijam za Dinamo, 
sve drugo je promjenjivo. Sudeći po broju do-
bivenih nagrada, i mi smo došli na red, prem-
da nam je trebalo 50 godine u kojima smo dali 
sve od sebe. Svih tih godina nagrađivani smo 
smijehom i dobrim raspoloženjem naše pu-
blike – kazala je Maligec naglasivši kako bez 
publike AKUD ne postoji. Uz to posebno se 
zahvalila pokojnim Anici Fotak Malogorski i 
Karmeli Habijanec.  

Na kraju se svima prisutnima obratio i po-
časni građanin Ivan Jarnjak, koji čestitao Dan 
općine, župe i škole. n

“ 
 Protekle godine imali smo 

rekordni proračun od 2.160.000 
eura kao i prihode u što je 
odlično za Općinu koja je nekad 
imala 500.000 eura izvorni 
proračun”

 DARIO CVRTILA - načelnik

Ivan Jarnjak
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Na natječaju Hrvatske 
vatrogasne zajednice 
za likovne, literarne i 

foto radove na temu vatroga-
stva, a na koji je prijavljeno 
više od 1000 radova iz cijele 
Hrvatske iz čak 56 obrazov-
nih ustanova iz 16 županija 
treće mjesto u kategoriji lite-
rarni radovi je osvojila

 Marija Berić učenica še-
stog razreda Osnovne ško-
le Pavao Štoos iz Kraljevca 
na Sutli sa svojom mento-
ricom profesoricom Hrvat-
skog jezika Martom Hrbud i 
pjesmicom “Vatrogasci Fala 
“koja je pisana u kajkavskom 
dijalektu.    

U Velikom Grđevcu HVZ 
je upriličio dodjelu nagrada u 

Domu kulture koje je uručio 
Glavni vatrogasni zapovjed-
nik RH Slavko Tucaković .   

Nakon službenog dije-
la djeca su mogla razgledati 
Kulturni centar Mato Lovrak 
sa stručnim vodstvom a na-
kon domjenka organizirano 
je druženje i kupanje na ba-
zenima sportskog centra Ve-
liki Grđevac.   

Dodjeli je prisustvovao za-
povjednik VZKZŽ Marjan Lo-
vrenčić, a za napomenuti je 
da je nagrađena učenica Ma-
rija Berić ujedno članica pod-
mlatka DVD Kačkovec iz VZO 
Kraljevec na Sutli.   

Natječaj je pod pokrovi-
teljstvom Ministarstva znano-
sti obrazovanja mladih. (kk) n

 » u konkurenciji 1000 radova iz cijele hrvatske na 
natječaju hzv

Mlada 
vatrogaskinja 
Marija Berić 
osvojila broncu  

 » u krapini održano 8. županijsko vatrogasno natjecanje vz kzž za seniore

Vatrogasci pokazali svoje 
vještine i spremnost 

U organizaciji Vatroga-
sne zajednice Krapin-
sko – zagorske župani-

je, prošle subote je u Krapini 
održano vatrogasno natjeca-
nje za seniorske ekipe, muške 
i ženske u A i B kategorijama.  

Natjecanje je održano na 
nogometnom terenu NK Za-
gorec na kojem se je okupilo 
23. natjecateljskih ekipa, a vo-
ditelj je bio zapovjednik Mari-
jan Lovrenčić.   

U kategoriji žene “A“ nastu-
pile su tri natjecateljske ekipe. 
Prvo mjesto pripalo je članica-
ma DVD-a Bedekovčina, drugo 
DVD-u Veliko Trgovišće, a tre-
će DVD-u Zlatar. U kategoriji 
žene “B“ nastupile su tri ekipe, 
a prvo mjesto osvojile se čla-
nice DVD-a Bedekovčina, dru-
go DVD-a Zlatar, a treće DVD-
a Zabok.    

U kategoriji muški “A“ na-
tjecalo se sedam ekipa. Prvo 

mjesto osvojila je ekipa DVD-
a Tugonica – Podgrađe, drugo 
mjesto članovi DVD-a Zlatar, a 
treće mjesto ekipa DVD-a Bu-
dinščina. Četvrto mjesto osvo-
jila je ekipa DVD-a Konjščina, 
peto DVD Veliko Trgovišće, še-
sto DVD Špičkovina, a sedmo 
DVD Donja Stubica.   

U najbrojnijoj kategoriji od 
devet ekipa, koju su činile eki-
pe muški “B” bilo je zanimlji-
vo i napeto.   

Prvo mjesto u ovoj kate-
goriji osvojila je ekipa DVD-
a Zlatar, drugo ekipa DVD-a 
Oroslavje, dok je treće mjesto 
osvojila ekipa DVD-a Špičko-
vina. Četvrto je mjesto pripa-

lo ekipi DVD-a Bedekovčina, 
peto ekipi DVD-a Brezova, še-
sto DVD-u Gubaševo, sedmo 
DVD-u Zabok, osmo mjesto 
DVD-u Veliko Trgovišće, a de-
veto mjesto ekipi DVD-a Do-
nja Stubica.   

U kategoriji profesionalnih 
vatrogasnih postrojbi na natje-
canju bila je samo jedna eki-
pa – Zagorska javna vatroga-
sna postrojba.   

Kao gošće na ovom natje-
canju nastupila je ženska eki-
pa PGD Pristava pri Mestinju 
iz Slovenije.  

Svim sudionicima natje-
canja čestitke su uputili za-
povjednik VZ-a KZŽ Marijan 
Lovrenčić, predsjednik VZ-a 
KZŽ Stjepan Skuliber, Zdrav-
ko Filipaj, kontrolor natjeca-
nja ispred HVZ-a, predsjednik 
VZ-a Grada Krapine Vjekoslav 
Kranjčec, zapovjednik VZ-a 
Grada Krapine

 Daniel Pelin te zastupnik 
u Hrvatskom saboru i gra-
donačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.   

U ime Hrvatske vatroga-
sne zajednice okupljenima je 
prigodne riječi uputio Zdrav-
ko Filipaj, koji je ujedno bio i 
kontrolor natjecanja, zahvaliv-
ši prije svega sucima, koji su 
besprijekorno obavili sva svo-
ja zaduženja.   

– Hvala Vatrogasnoj zajed-
nici KZŽ na organizaciji ovog 
natjecanja kao i domaćinima 
iz Krapine na suorganizaciji 
ovog natjecanja. Ova Vatroga-
sna zajednica puno ulaže u va-
trogastvo, posebno u osposo-

bljavanje svojih članova, a ovo 
natjecanje potvrda je upravo

 toga da ne zaostajete za 
velikim županijama koje ima-
ju daleko veća natjecanja ali i 
veliki broj ekipa. Ovdje smo 
mogli vidjeti kako su svi ak-
tivni i gdje god treba – zaklju-
čio je Filipaj.    

Predsjednik VZ-a KZŽ Stje-
pan Skuliber izrazio je zado-
voljstvo brojem okupljenih 
ekipa, što pokazuje da je tra-
dicija vatrogastva izrazito jaka 
u Zagorju.   

– Moram priznati da su re-
zultati izuzetno dobri. Ovakva 
natjecanja doprinose velikoj 
promidžbi vatrogastva, ali i 
provjeri njihove spremnosti u 
operativnim zadacima u samoj 
vatrogasnoj djelatnosti – rekao 
je Skuliber i pohvalio pritom i 
tehničko osoblje na izvanred-
noj pripremi terena i proved-
bi samog natjecanja i zahvalio 
domaćinima na pomoći oko 
organizacije ovog natjecanja. 
Skuliber je dodao još kako su 
prve tri ekipe u svim kategori-
jama stekle uvjete za plasman 
na državno natjecanje koje će 
održati sljedeće godine.   

Okupljenima se je obra-
tio prvo kao vatrogasac, za-
tim kao saborski zastupnik i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, koji je čestitao 
svim ekipama na postignutim 
rezultatima. Zahvalio je svim 
vatrogascima koji su uvijek 
prvi, neovisno o tome radi li 
se o požaru, potresu, poplavi 
ili nekoj drugoj elementarnoj 
nepogodi, a ovakva vatrogasna 
natjecanja, dodao je, važna su 
u očuvanju tradicije i promica-
nju vatrogasne struke.    

– Čestitam svima koji vo-
dite dobrovoljna vatrogasna 
društva. Radite častan posao i 
vi ste budućnost hrvatskog va-
trogastva – istaknuo je na kra-
ju županijski zapovjednik VZ 
KZŽ Marijan Lovrenčić. (kk) n

Natjecanje je održano na nogometnom terenu NK Zagorec na kojem 
se je okupilo 23. natjecateljskih ekipa, a voditelj je bio zapovjednik 
Marijan Lovrenčić

Marija Berić

Okupljenima se je obratio prvo 
kao vatrogasac, zatim kao saborski 
zastupnik i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, koji je čestitao svim 
ekipama na postignutim rezultatima
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Iz HBOR-a održali radionicu o 
Urbanom razvojnom fondu  

U Maloj dvorani Puč-
kog otvorenog uči-
lišta u Krapini proš-
log tjedna održana je 

radionica o Urbanom razvoj-
nom fondu (URF) koju su or-
ganizirali Grad Krapina i Hr-
vatska banka za obnovu i ra-
zvoj (HBOR).  

europski fondovi
 Okupljene je pozdravio za-
mjenik krapinskog gradona-
čelnika Ivica Hršak.  

– Drago nam je što u Krapi-
ni možemo ugostiti predstav-
nike Hrvatske banke za obno-
vu i razvoj. Znamo da se radi o 
financijskom instrumentu koji 
se sastoji od sredstava HBOR-
a, ali isto tako i europskih 

fondova za regionalni razvoj. 
Specifično je da se po prvi put 
mogu koristiti sredstva Europ-
ske unije za financiranje pro-
jekata jedinica lokalne samo-
uprave. Uvjeren sam da će biti 
dobar odaziv općina i gradova, 
mi u Krapini imamo u nared-
nim ciklusima velike investici-
je te vjerujemo da ćemo moći 
jako dobro iskoristiti ovu pri-
liku – poručio je dogradona-
čelnik Hršak.  

Voditelj Područnog ureda 
HBOR-a za sjeverozapadnu Hr-
vatsku Tomislav Marković ka-

zao je da će korisnicima kredi-
ta na raspolaganju biti više od 
170 milijuna eura.    

– Po prvi puta je dozvoljeno 
da se sredstvima iz EU fondova 
financira javna infrastruktura 
koja će biti korištena u komer-
cijalne svrhe. Ta infrastruktura 
će se moći davati u najam, a ko-
risnicima kredita je na raspo-
laganju oko 172 milijuna eura 
s povoljnim kreditnim uvjeti-
ma. Sam taj financijski instru-
ment je zamišljen kao kombi-
nacija kredita i bespovratnih 
sredstava u vidu kapitalnih ra-

bata. Ono što je bitno naglasi-
ti je da nema nikakvih nakna-
da za odobrenje kredita ni za 
prijevremenu otplatu kredita. 
Ima puno primjera koji će biti 
prihvatljivi za financiranje, ti 
projekti se moraju samofinan-
cirati iz ovog najma. S ovim 
financijskim instrumentom 
smo krenuli od prošlog tjedna 
i ovo su prve radionice – rekao 
je Marković.  

što je zapravo urf?  
Urbani razvojni fond je finan-
cijski instrument koji se sastoji 
od sredstava iz Europskog fon-
da za regionalni razvoj (EFRR) 
i sredstava HBOR-a. Namije-
njen je ulaganjima subjekata 
javnog sektora i njime se prvi 
put omogućuje da se sredstvi-
ma EU fondova projekti jav-
ne infrastrukture obogaću-
ju komercijalnim sadržajima 
koji podrazumijeva ostvare-

nje prihoda od naplate usluga 
korištenja, a koje za cilj ima-
ju poticanje projekata zaštite 
okoliša, energetske učinkovi-
tosti i obnovljivih izvora ener-
gije te općenito izgradnju više-
namjenske, sportske, turističke, 
društveno-kulturne, poslovne i 
slične infrastrukture, a oni mo-
raju biti financijski održivi.  

Glavno obilježje financij-
skog instrumenta je kombi-
niranje kredita i sredstava 
EFRR-a (50-50), a po završetku 
projekta moguć je otpis dijela 
glavnice kredita do 50 posto 
(kapitalni rabat) koji se odnosi 
na sredstva EFRR-a. Korisnici 
instrumenta mogu biti jedini-
ce lokalne samouprave (opći-
ne, gradovi i županije), ali i tr-
govačka društva, agencije ili 
ustanove u vlasništvu jedini-
ca lokalne samouprave, kao 
i u vlasništvu države. (Mar-
ko Presečki) n

 » radionicu u maloj dvorani pučkog otvorenog učilišta u krapini su organizirali grad krapina i hrvatska 
banka za obnovu i razvoj

Namijenjen je ulaganjima subjekata javnog sektora i njime se prvi put omogućuje da se 
sredstvima EU fondova projekti javne infrastrukture obogaćuju komercijalnim sadržajima 
koji podrazumijeva ostvarenje prihoda od naplate usluga korištenja 

Ivica Hršak Tomislav Marković
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Premda Općina Zla-
tar Bistrica svoj Dan 
obilježava 22. travnja, 
mnogima je još uvijek 

u sjećanju stari datum, koji je 
bio usko vezan na Dan Župe 
svetog Ivana Krstitelja. Budu-
ći da je Općina Zlatar Bistrica 
pripremila niz događanja po-
vodom današnjeg dana, bila je 
ovo izuzetna prilika za napra-
viti svojevrstan rezime na po-
lovici godine s načelnicom Ve-
snom Mikulec.  

infrastrukturni radovi  
– U proteklom razdoblju nagla-
sak je bio na sanacijama kol-
nika i asfaltiranju posljednjih 
kilometara neasfaltiranih pro-
metnica u Zlatar Bistrici. Veći-
na radova financirana je vla-
stitim sredstvima iz Proračuna 
Općine S krajem 2022. godine 
poduzeti su veći koraci u ure-
đenju nerazvrstanih cesta na 
području Općine Zlatar Bistri-
ca počevši od saniranja ošte-
ćenja kolnika u Ulici Stjepana 
Radića, a u 2023. godini nasta-

vilo se s asfaltiranjem maka-
damskog dijela spojne ceste 
Grančarske ceste i Selske uli-
ce u vrijednosti 26.720,94 eura, 
od čega je Ministarstvo pro-
stornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine Općini odo-
brilo 6.100 eura. Na istoj pro-
metnici, Općina je iz vlastitih 
sredstava uredila i oborinsku 
odvodnju. Iz fonda Solidar-
nosti sanirana su velika ošte-
ćenja kolnika u Bukovečkom 
putu, točnije odvojak Šimi-
ći, u vrijednosti  9.321,88 eura 
te odron kolnika u Lovrečanu, 
na prilaznoj cesti prema Kape-
li Sv. Lovre izgradnjom potpor-
nog zida u vrijednosti 4.208,13 
eura – govori nam načelnica 
Mikulec te nastavlja:  

 » povodom dana župe svetog ivana krstitelja koji se nekad obilježavao i kao dan općine zlatar bistrica

Načelnica Mikulec napravila 
rezime prve polovine godine

– Asfaltiran je makadamski 
dio Donje Brestovečke ulice te 
kako bi se zaokružila cjelina i 
u potpunosti uredila nerazvr-
stana cesta kroz gospodarsku 
zonu, planira se izvršiti ure-
đenje i asfaltiranje makadam-
skog dijela spojne ceste Donje 
Brestovečke i Ulice Stjepana 
Radića, a u planu je i izgrad-
nja nogostupa u Donje Bresto-
večkoj ulici za koji je izrađena 
projektna dokumentacija. Po-
četni radovi izgradnje nogo-
stupa već su u tijeku. Izvršeno 
je Asfaltiranje Ulice Ljudevita 
Gaja do granice s Gradom Zla-
tarom, odrađeno je i asfaltira-
nje nerazvrstane ceste u Ve-
leškovcu – odvojak Horvatići, 
saniran je most na nerazvr-

Budući da je Općina Zlatar Bistrica pripremila niz događanja povodom ovog svečanog dana, bila je to izuzetna 
prilika za napraviti svojevrstan pregled sveg učinjenog u prvih šest mjeseci ove godine

Ove godine Općina planira nastaviti 
s uređenjem i asfaltiranjem 
posljednjih kilometara makadamskih 
nerazvrstanih cesta, za što je vrijednost 
projekta nešto manje od 47.000 eura

stanoj “Vinskoj cesti“ u Erve-
niku,  uređen je dio nerazvr-
stane ceste u Lovrečanu koji 
će služiti kao proširenje gos-
podarske zone te je asfaltira-
na i nerazvrstana cesta u na-
selju Lovrečan – spoj Mikulci 

– Cetin. Sve navedene radove 
sanacija i uređenja Općina je 
podmirila vlastitim proračun-
skim sredstvima u vrijedno-

sti od 161.097,35 eura – kazala 
je Mikulec.  

Također je istaknula kako 
ove godine Općina planira na-
staviti s uređenjem i asfaltira-
njem posljednjih kilometara 
makadamskih nerazvrstanih 
cesta te je na natječaj Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovi-
ne prijavila asfaltiranje i ure-
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ili proširenje lokalnih temelj-
nih usluga za ruralno stanov-
ništvo. Općini je Odlukom o 
odobrenju projekta odobreno 
ukupno 32.917 eura, a ugovo-
rena vrijednost projekta izno-
sila je 45.830 eura.  

Osim javnih igrališta, Opći-
na kontinuirano radi na uređe-
nju i opremanju igrališta Dječ-
jeg vrtića.  

– Krajem prošle godine iz-
vršena sanacija prilazne sta-
ze Dječjeg vrtića, a ove godine 
smo u cilju dodanog uređenja i 
sanacije površina kako bi bile 
sigurne za dječju igru, održa-
li Dobrotvorni koncert u Zla-
tar Bistrici koji je organiziralo 
Društvo naša djeca Zlatar Bi-
strica pod pokroviteljstvom 
Općine i Hrvatskog društva 
skladatelja, s ciljem prikuplja-
nja dobrotvornih priloga koji-
ma će se sanirati terasa ispred 
starog dijela vrtića. Koncert je 
održan u školskoj sportskoj 
dvorani u nedjelju 14. travnja., 
a nastupila su brojna poznata 
imena domaće glazbene scene 
(Ivan Zak, Mejaši, Siniša Biško, 
Gazde, Maligani i Od srca do 
srca). Putem prodaje ulaznica 
prikupljeno je 3890 eura koji 
će se utrošiti namjenski sa sa-
naciju terase. Općina je provela 
postupak nabave i radovi sana-
cije terase su u tijeku. Također, 
na opće oduševljenje mališa-
na i djelatnika vrtića, na pri-
laznoj stazi iscrtan je promet-
ni poligon za učenje i igru. U 
daljnjem razdoblju planira se 
nabava novih kombiniranih 
igrala, ljuljački, klackalica, za-
mjena pješčanika te sadnja do-

đenje dijela nerazvrstane ceste 
u bazi nerazvrstanih cesta opi-
san kao Lo-1 Hajdeki-Šamec u 
Lovrečanu. Vrijednost projek-
ta procjenjuje se na nešto ma-
nje od 47.000 eura.

Nastavilo se i s oprema-
njem autobusnih stajališta te 
su u naselju Lipovec postavlje-
ne dvije konzolne nadstrešnice 
na autobusna stajališta, a na-
bavljene su i dvije nadstrešnice 
koje će se postaviti u Zagorskoj 
ulici i Ulici Vladimira Nazora, 
ukupne vrijednosti 12.041 euro.  

– Dugi niz godina Općina je 
suočena s lošim stanjem Ko-
lodvorske ulice te se krajem 
prošle godine pristupilo rado-
vima na njenoj rekonstrukciji 
i obnovi kolnika i sustava od-
vodnje i plinovoda.  Radovi su 
u realizaciji u suradnji Općine 
Zlatar Bistrica, Zagorskog vo-
dovoda, Plina Konjščina, a za 
njihov dovršetak čeka se HŽ 
infrastruktura – poručuje na-
čelnica Mikulec.

dječja igrališta  
Jedan od svakako najznačajni-
jih projekata u Zlatar Bistrici 
u 2023. godini je dječje igrali-
šte u naselju Veleškovec.  

– Igralište je otvoreno u lip-
nju prošle godine, a projekt 
je sufinanciran sredstvima 
Europske unije putem LEA-
DER – Podmjere 19.2, Progra-
ma ruralnog razvoja Republi-
ke Hrvatske za razdoblje 2014. 

– 2020., LRS LAG-a Zeleni bre-
gi, putem natječaja za proved-
bu tipa operacije 2.1.1. ulaganja 
u opće društvenu infrastruk-
turu i pokretanje, poboljšanje 

datnog zelenila – govori nam 
načelnica Vesna Mikulec.

– Uz vanjsko uređenje i 
opremanje, ne smijemo zabo-
raviti da Općina planira i  ener-
getsku obnovu starog dijela 
zgrade Dječjeg vrtića ZLATNI 
DANI, što uključuje uvođenje 
obnovljivih izvora energije po-
stavljanjem solarnih panela, 
ugradnju dizalice topline, pod-
nog grijanja, zamjenu stolarije, 
toplinske fasade, obnovu podo-
va, rekonstrukciju i obnovu ku-
hinje, sanitarija i drugo. Vrijed-
nost radova procjenjuje se na 
608.635,00 eura. Projekt je pri-
javljen za sufinanciranje iz bes-
povratnih sredstava EU putem 
Javnog poziva za energetsku 
obnovu zgrada u javnom sek-
toru raspisan od strane Mini-
starstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
te je Općini odobreno sufinan-
ciranje projekta u vrijednosti 
od 206.393,28 eura. Trenutno 
je u tijeku potpis ugovora  fi-
nanciranju, nakon čega će se 
pristupiti postupku javne na-
bave radova.  

Općina Zlatar Bistrica kre-
nula je s uređenjem i ozelenji-
vanjem svojih javnih površina 
pa je tako u 2023. godini inve-
stirano u nabavu 25 sadnica 
drveća koje su početkom ove 
godine posađene na razne lo-
kacije na području općine. Ak-
cija sadnje stabala i ozelenjiva-
nje općine planira se provoditi 
i u narednom razdoblju. U že-
lji da se Zlatar Bistricu učini što  
ugodnijom za život, ljepšom i 
urednom, putem  javnog pozi-
va od strane Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost Općini su odobrena i bes-
povratna sredstva za nabavu 
spremnika (koševa) za odvo-
jeno sakupljanje otpada, a koji 
su smješteni na javne površine 

– poručuje Mikulec.  
U cilju obogaćivanja sport-

skog, rekreacijskog te potica-
nje zdravog i aktivnog života 
naših mještana u planu je iz-
gradnja sportskog igrališta u 
Zlatar Bistrici.  

– Projekt je prijavljen na 
natječaj Ministarstva turizma 
i sporta, a vrijednost rado-
va procjenjuje se na 240.000 
eura. Na temelju spomenu-
tog natječaja Općini je odo-

breno financiranje projekta u 
vrijednosti od 119.232,31 eura. 
Projektom je predviđeno mul-
tifunkcionalno igralište kojim 
će biti obuhvaćen mali nogo-
met, odbojka i košarka, uz ure-
đenje zelene površine s pro-
storom za druženje i šetanje 
te parking. Trenutno je u po-
stupku javna nabava radova, a 
početak radova planira se već 
krajem lipnja ili početak srp-
nja ove godine, dok se zavr-
šetak radova očekuje do kra-
ja ove godine – kazala nam je 
Mikulec  te dodala kako je u 
cilju oživljavanja Doma kultu-
re i uvođenje novih sadržaja u 
kulturni i društveni život mje-
štana, u tijeku je i revitaliza-
cija stare kinodvorane našeg 
Doma kulture uvođenjem ki-
noprojekcija kao što je to bilo 
nekada. Projekt se procjenju-
je na vrijednost od 30.000 
eura, a putem Javnog poziva 
Krapinsko – zagorske župani-
je Općini je dodijeljeno 1500 
eura za njegovu realizaciju. U 
tijeku je postavljanje opreme 
za kinoprojekciju te ugovara-
nje pružatelja usluge za pri-
kaz filmova.  

obrazovanje
Osim infrastrukturnih proje-
kata, Općina oduvijek prepo-
znaje važnost obrazovanja te 
kontinuirano nastavlja sufi-
nanciranje radnog materijala 
za sve učenike osnovne škole, 
engleski jezik, prijevoz uče-
nika, školu plivanja, projekt 
Jumicar, pomoćnike u nastavi, 
rad logopeda, dodjeljuje uče-
ničke i studentske stipendije.

Na ovom području, u surad-
nji s Policijskom postajom Zla-
tar Bistrica, nakon dvije godi-
ne u Zlatar Bistricu se vratila i 
izložba dječjih radova SIGUR-
NO U PROMETU s ciljem edu-
kacije i podizanja svijesti na si-
gurnost djece u prometu, koja 
se održala u školskoj sportskoj 
dvorani Osnovne škole Zlatar 
Bistrica.Osim izložbe, ove go-
dine suradnja Općine s Policij-
skom postajom Zlatar Bistrica 
nastavila se i dalje organizaci-
jom biciklističke učilice uz po-
dršku DND-a Zlatar.  

Osim u obrazovanju, mo-
ramo spomenuti da Općina 
dodjeljuje pomoći za novoro-

đenčad, jednokratne novča-
ne pomoći te pomoć za ogrjev, 
isplaćuju se i božićnice za umi-
rovljenike, a nastavlja se i s po-
ticajnim mjerama za poljopri-
vrednike sa sufinanciranjem 
osjemenjivanja krava i krmača.  

– Osim u redovna sufinanci-
ranja kao pomoć našim mješta-
nima, Općina redovito ulaže i u 
rad, projekte i programe udru-
ga. Tako je na redovne pomoći 
i sufinanciranja u 2023. godini 
Općina utrošila 184.462,20 eura, 
a dobra praksa nastavlja se i u 
2024. godini.  

U cilju demografske obnove 
i smanjenja iseljavanja te pove-
ćanja broja stanovnika na po-
dručju Zlatar Bistrice, Općina  
je 2023. godine prvi puta po-
krenula dodjelu bespovratnih 
sredstava u okviru provedbe 
mjera kojima se potiče rješava-
nje stambenog pitanja mladih 
obitelji. Na temelju provede-
nog javnog poziva u 2023. go-
dini potpisano je pet ugovora 
o dodjeli bespovratnih sredsta-
va na temelju kojih je  dodijelje-
no ukupno  16.677,78 eura. Ova-
kav javni poziv raspisat će se 
do kraja kolovoza i ove godine 

– najavila je načelnica Mikulec.  

dan župe  
– Dan naše župe Svetog Ivana 
Krstitelja 24. lipnja uz najljep-
šu čestitku svim mještanima 
općine Zlatar Bistrica, proslav-
ljen je godine skromno uz sve-
tu misu i polaganje vijenca na 
mjesnom groblju u Lovrečanu 

– poručila je Mikulec te dodala:  
– Povodom Ivanja u Zlatar 

Bistrici uz posebni naglasak na 
djeci i dječjoj radosti, u Domu 
kulture je održana predstava 
Dječjeg vrtića ZLATNI DANI s 
prikazom tradicionalne svad-
be uz veseli nastup Zlatarbi-
stričkih mažoretkinja, kao i još 
jedan nogometni turnir i no-
gometni kamp u organizaciji 
Nogometnog kluba Ivančica iz 
Zlatar Bistrice – zaključuje na-
čelnica Vesna Mikulec.  

Dodajmo još k tome kako 
je Udruga umirovljenika Zlatar 
Bistrici u Domu kulture održa-
la druženje uz prigodan pro-
gram zbora Udruge umirovlje-
nika Zlatar Bistrica i posebnog 
gosta Kluba za starije osobe iz 
Varaždina. (Nikola Turin) n

Osim infrastrukturnih projekata, 
Općina oduvijek prepoznaje važnost 
obrazovanja te kontinuirano nastavlja 
sufinanciranje radnog materijala za sve 
učenike osnovne škole
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Na blagdan svetog Petra i Pavla, 28. 
lipnja, svoj Dan slave Općina i župa 
Petrovsko. Svečana sjednica Općin-
skog vijeća održana je u prostorija-

ma Vatrogasnog doma.  
Nazočne je u ime predsjednika Općinskog 

vijeća pozdravio zamjenik Filip Križnik, koji je 
posebno naglasio uspjeh petrovčanske Osnov-
ne škole Antuna Mihanovića. Podsjetimo, ta je 
škola proglašena najboljom u Krapinsko – za-
gorskoj županiji.  

– Svečana sjednica prilika je da se prisjeti-
mo svega što je odrađeno u proteklom razdo-
blju i da najavimo buduće projekte i aktivnosti. 
U razdoblju od prošle svečane sjednice održa-
no je ukupno pet sjednica Općinskog vijeća i 
veseli me da je većina odluka donesena jedno-
glasno i na dobrobit Općine Petrovsko. Siguran 
sam da će općinski vijećnici do kraja mandata 
u potpunosti ispuniti svoju ulogu. Najsvečaniji 
dio ove sjednice je dodjela priznanja i nagrada 
Općine. Ovim putem želim čestitati svim do-
bitnicima, a posebno bih istaknuo našu Osnov-
nu školu koja unatoč skromnim uvjetima rada 
ove godine dobiva priznanje za najbolju ško-
lu u Krapinsko – zagorskoj županiji na temelju 
uspjeha učenika. Vjerujem da će projekt ško-
le i dvorane krenuti sa svojom realizacijom i 
da će naši učenici i učitelji dobiti uvjete kakve 
zaslužuju – poručio je Križnik.  

Načelnik Petrovskog Stjepan Krklec na-
brojao je projekte koje je Općina ostavila u 
prethodnom razdoblju, kao i projekte koji su 
u pripremi.  

– U suradnji s Hrvatskim vodama radilo 
se na uređenju vodotoka Svedruža i Glogovec. 
Asfaltirali smo dio županijske ceste prema Za-
jcima, dio zaseoka Šereki, asfaltirali smo i od 
pećine potoka prema Donjem Rovnu, a zavr-
šili smo i projekt širokopojasnog interneta – 
rekao je Krklec te napomenuo kako je Općina 
dobila pozitivno mišljenje i u tijeku je projekt 
s udrugom Kaj ‘Zaželi za Petrovsko’ u vrijed-
nosti od 346.000 eura. Nabavljena je i projek-
tno-tehnička dokumentacija za Lovački dom 
te je gotova i dokumentacija za nezavršenu 
zgradu u Štuparju, sportsko-rekreacijske na-
mjene. Ta dva projekta uskoro idu na prijavu 
za ITU mehanizam na području Krapine. Za-
vršena je i projektno-tehnička dokumentaci-
ja s upisanim pravom građenja za dogradnju, 
proširenje i rekonstrukciju zgrade Vatroga-
snog doma, to ćemo aplicirati na prvi natje-

 » svečana sjednica općinskog vijeća bila je i prilika za nagraditi zaslužne mještane

Ususret blagdana svetog 
Petra i Pavla, Petrovsko 
obilježilo Dan općine i župe

“ 
 Dvorana škole ide sigurno! Tu 

bih posebno zahvalio Županiji 
što se provode aktivnosti u 
smjeru Ministarstva prosvjete 
da se u cijelosti riješi problem 
jednosmjenske nastave”

 STJEPAN KRKLEC - načelnik 

– Dvorana škole ide sigurno! Tu bih poseb-
no zahvalio Županiji što se provode aktivno-
sti u smjeru Ministarstva prosvjete da se u ci-
jelosti riješi problem jednosmjenske nastave 
– zaključio je načelnik Krklec.  

 U ime gradonačelnika i načelnika obratio 
se načelnik Jesenja Dario Cvrtila.  

– Moram zahvaliti Općini Petrovsko, ima-
mo nekoliko zajedničkih projekata poput ši-
rokopojasnog interneta. To sve ne bi bilo mo-
guće bez Općine Đurmanec, ali ni bez Grada 
Krapine kao najjače i najveće jedinice lokalne 
samouprave. Kao načelnik Općine Jesenje, za-
vidim vam na projektu visoke zone kojim će se 
riješiti problem vodoopskrbe, to je posao koji 
nas tek čeka. Znam koliko je načelnik Krklec 
uložio napora, vremena i truda i uvijek je na-
glašavao potrebu da se realizira taj projekt. Ve-
seli i projekt gradnje dvorane i rekonstrukcije 
škole, bilo je uvijek razgovora i u našim jedini-

čaj te namjene. Vrijednost projekta Lovač-
kog doma je 1.300.000 eura, a zgrade DVD-a 
700.000 eura – rekao je načelnik te istaknuo 
kako ga posebno veseli što su u tijeku rado-
vi na izgradnji vodoopskrbe visoke zone Op-
ćine Petrovsko.  

– Vrijednost tog projekta je 4.074.000 eura 
čime će Općina u cijelosti imati javni vodoop-
skrbni sustav, a to uključuje i izgradnju dvije 
nove vodospreme. U utorak je bilo uvođenje u 
posao za izgradnju staze na dijelu proširenja 
mjesnog groblja, vrijednost projekta 65.000 
eura. U međuvremenu, aplicirali smo na jav-
ne pozive Ministarstva regionalnog razvoja i 
Ministarstva graditeljstva za obnovu, odno-
sno investicijsko održavanje nerazvrstanih 
cesta. Odluka iz Ministarstva regionalnog ra-
zvoja je došla, a druga još nije, ali sve ide u 
pozitivnom smjeru – rekao je načelnik te na-
glasio da se intenzivno radi, dogovara i spo-
razum je pred potpisom da se riješe nedostat-
ci na cesti D206.  

– Općina će tu riješiti imovinsko-prav-
ne odnose, a Hrvatske ceste otkloniti nedo-
statke – poručio je Krklec te se dotaknuo i 
teme dvorane.  

Zamjenik predsjednika Općinskog vijeća Filip Križnik posebno je 
naglasio uspjeh petrovčanske Osnovne škole Antuna Mihanovića 
koja je proglašena najboljom u KZŽ

Stjepan Krklec
Zdravko Tušek
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cama lokalne samouprave na tu temu. Moram 
reći da mi je načelnik Krklec jedna vrsta uzo-
ra, on ne ulazi u visokorizične projekte i uvi-
jek tempira kada će se javiti na određeni na-
tječaj – kazao je Cvrtila.  

školska dvorana  
Zamjenica krapinsko – zagorskog župa-
na Jasna Petek obratila se u županovo ime 
te se dotaknula goruće teme – dvorane u 
Osnovnoj školi.  

– Mi smo nekoliko puta projektirali idej-
na rješenja. Naravno, problemi nastaju kad 
se natječaji otvore pa se mijenjaju kriteri-
ji, no mislim je da zadnje rješenje odlično. 
Ipak, zapeli smo na tome da uvjerimo Mini-
starstvo da treba jedan dobar dio škole sruši-
ti i napraviti kompleks dvorane i škole zajed-
no. Idejno rješenje imamo, sad nam predstoji 
argumentiranje da je to jedino racionalno rje-
šenje. Iskreno se nadam da ćemo uskoro do-
biti suglasnost. Kako stvari stoje, do lipnja 
2026. svi moramo biti u jednosmjenskoj na-

stavi i nadam se da ćemo biti pred završet-
kom projekta. No, na kraju, nije sve u materi-
jalnim uvjetima, čovjek je taj koji čini razliku 
od sredine od sredine – poručila je dožupa-
nica Petek.  

Na provedenim projektima čestitao je dr-
žavni tajnik u Ministarstvu poljoprivrede i iza-
slanik premijera Plenkovića, Zdravko Tušek, 
koji je napomenuo kako dolazi ovdje već niz 
godina te da je napredak Općine očit.  

– Posebno veseli činjenica da smo danas 
imali prilike čuti i o nekim novim projektima 
koji su važni za naše društvo, a Vlada je u po-
seban fokus stavila u program ono što je važ-
no za demografsku obnovu, kvalitetu života i 
posebno da se sa mladima dobro radi-rekao 
je Tušek te istaknuo kako je uvjeren da će ti 
mladi ljudi koji su dobili priznanja i dalje ra-
zvijati Općinu. Ovi projekti o kojima smo čuli 
će biti velika stvar za razvoj cijele Hrvatske, a 
posebno vaše Općine jer kvalitetni uvjeti za ži-
vot i školovanje će svakako doprinijeti napret-
ku društva – rekao je Tušek.  

Gradonačelnik Krapine, saborski zastu-
pnik i izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandrokovića, Zoran Gre-
gurović, naglasio je da ovo nisu jednostav-
ni projekti.  

– Izvorni prihodi Petrovskog su oko 
700.000 do 800.000 eura i onda slušamo o 
ovim projektima. Kad se to stavi u odnos, ko-
liko bi godina trebalo da se to napravi iz vla-
stitog proračuna… Nisu jednostavni projek-
ti, nije lako doći do sredstava i treba se jako 
potruditi – rekao je Gregurović, istaknuvši 
kako ima onih vidljivih projekata, ali i onih 
koji nisu toliko vidljivi, a bez kojih bi teško 
mogli funkcionirati.  

– Postoje stvari koje su bitne za život za-
jednice, a koje se ne vide. Ponekad nije pro-
blem nešto napraviti, nego je problem kasni-
je održavati i iz čega će se financirati te kako 
će funkcionirati – zaključio je Gregurović.  

nagrade  
Plaketu Općine Petrovsko dobio je Željko Ha-
ramina, dok su priznanje Općine dobile uče-
nice OŠ Antuna Mihanovića Ana Poljak, Lana 
Presečki, Ilijana Presečki i Nika Poslončec, 
kao i njihove mentorice Brankica Matijašec, 
Andreja Kranjčec, Maja Vahtarić i Martina Za-
platić. Nagrađena je i muška odbojkaška eki-
pa i njihova mentorica Katarina Žigman. OŠ 
Antuna Mihanovića dobila je i Povelju Opći-
ne, koju su još posthumno dobili Vid Šanjug 
i Rudolf Semenić. U ime nagrađenih obratila 
se učiteljica Andreja Kranjčec.  

– Počašćeni smo što ste nas se sjetili na da-
našnji dan i izdvojili naše uspjehe. Ispred ško-
le koja je proglašena najboljom po impresiv-
nim kriterijima zahvaljujem se i nadam se da 
nećete zaboraviti ove talentirane, mlade ljude 
ni kasnije jer vam mogu samo osvijetliti obraz, 
pretvoriti se u divne studente i lijep kadar koji 
će nam ostati na ovom području – poručila je 
učiteljica Kranjčec. (Marko Presečki) n

“ 
 Nadam se da nećete zaboraviti 

ove talentirane, mlade ljude 
ni kasnije jer vam mogu samo 
osvijetliti obraz, pretvoriti se u 
divne studente i lijep kadar koji 
će nam ostati na ovom području”

 ANDREJA KRANJČEC

Andrea Kranjčec

Filip Križnik

Zoran Gregurović Jasna Petek
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 » u njoj se nalazi vrijedna muzejska građa

Osuvremenjena 
muzejska čuvaonica 
Muzeja grada Pregrade 

Prošlog tjedna u Muzeju 
grada Pregrade završe-
na je nabava novog na-

mještaja za muzejsku čuvaoni-
cu, u kojoj se nalazi vrijedna 
muzejska građa, razvrstana u 
različite zbirke: Numizmatič-
ka zbirka, Zbirka rudarstva i 
geologije, Ljekarnička zbir-
ka Thierry, Zbirka fotografija, 
Zbirka skulptura, Zbirka sli-
ka, Kulturno-povijesna zbir-
ka, Arheološka zbirka, Zbirka 
knjiga itd.  

Sredstvima Ministarstva kul-
ture i medija, Grada Pregrade te 
vlastitim sredstvima Muzeja na-
bavljeno je šest metalnih arhiv-
skih ormara te jedan arhivski 
ormar ladičar s pripadajućim 
postoljem i gornjom zaštitnom 
pločom. Nabavom suvremenog 

muzejskog namještaja, vrijedna 
muzejska građa bit će adekvat-
no pohranjena u boljim uvjeti-
ma i sigurnijem okruženju zbog 
njezinog dugotrajnog očuvanja i 
zaštite. Osobito se to odnosi na 
pohranu papirnate građe većih 
dimenzija, poput plakata, po-
stera i zemljovida te dokume-
nata i knjiga.  

Podsjetimo, u listopa-
du prošle godine Muzej gra-
da Pregrade je na Javni poziv 
za predlaganje javnih potreba 

u kulturi Republike Hrvatske 
za 2024. godinu prijavio pro-
jekt pod nazivom “Opremanje 
muzejske čuvaonice Muzeja 
grada Pregrade” kroz investi-
cije u kulturnu infrastrukturu. 
Kroz projekt je planirana na-
bava novih arhivskih ormara 

za čuvanje muzejske građe te 
nabava arhivskih ormara ladi-
čara za čuvanje papirnate mu-
zejske građe većih dimenzija. 
Ministarstvo kulture i medija 
odobrilo je projekt te osiguralo 
sredstva u iznosu od 4000 eura 
za potrebe opremanja čuvaoni-
ce. Ukupna vrijednost nabav-
ljenog novog namještaja izno-
si 7325,56 eura.  

Vršitelj dužnosti ravnatelja 
Muzeja grada Pregrade, dr. sc. 
Davor Špoljar ovom je prilikom 
istaknuo da Muzej grada Pre-
grade u stalnom postavu svojih 
zbirki izlaže manji dio muzejske 
građe, dok je veći dio, kao što 
je to najčešće slučaj i u drugim 
muzejima, pohranjen u muzej-
skoj čuvaonici.  

– Nabavom novog namješta-
ja za muzejsku čuvaonicu osi-
gurani su bolji i sigurniji uvje-
ti za čuvanje i trajnu pohranu 
muzejske građe sukladno su-
vremenim muzejskim standar-
dima za muzejske čuvaonice. 
Ovim putem zahvaljujem nad-
ležnom Ministarstvu kulture i 
medija te našem osnivaču, Gra-
du Pregradi, na podršci i osigu-
ranim financijskim sredstvima – 
zaključio je Špoljar. (kk) n

U Dvoru Veliki Tabor prošlog 
četvrtka otvorena je dvostru-
ka izložba o hrvatskoj pjesniki-
nji i prevoditeljici Vesni Parun – 
izložba Muzeja seljačkih buna “S 
onustran Medvednice: Vesna Pa-
run” i gostujuća izložba Muzeja 
Prigorja “Balade Vesne Parun”.    

Prisutne je na otvorenju 
prvo pozdravio kustos Dvo-
ra Veliki Tabor, Paul Lekaj, a za-
tim su riječ preuzele autorice 
izložbe profesorica muzeologi-
je na zagrebačkom Filozofskom 
fakultetu Žarka Vujić, muzej-
ska savjetnica i voditeljica Mu-
zeja seljačkih buna Vlatka Filip-
čić Maligec i ravnateljica Muzeja 
Prigorja Morena Želja Želle.    

Izložba “S onustran Medved-
nice: Vesna Parun” govori o vezi 
Vesne Parun s Hrvatskim zagor-
jem i otkriva zašto je upravo taj 
kraj smatrala svojim trećim za-
vičajem. Godine 1979. sudbo-
nosni susreti s pjesnikom Boži-
darom Brezinščakom Bagolom 
te prosjakinjom Magdicom po-

krenuli su pjesnikinjo dublje 
osobno, ali i stvaralačko pove-
zivanje s Hrvatskim Zagorjem. 
Izložba donosi i bogat književ-
ni te likovni opus koje je Pa-
run ostvarila u hotelu i bolni-
ci u Stubičkim Toplicama gdje 
je s prekidima boravila do smrti 
2010. godine.    

Muzej Prigorja je izložbu 
“Balade Vesne Parun” pripre-
mio 2020. godine. Ova izlož-
ba govori pak o vezi Vesne Pa-
run sa Sesvetama, naseljem u 
kojem je živjela s obitelji tije-
kom Drugog svjetskog rata i 
poraća kada je njezin otac ra-
dio kao činovnik u zgradi u ko-
joj je danas smješten Muzej Pri-
gorja. Javnosti je predstavljeno 
i manje poznato književničino 
likovno stvaralaštvo te osob-
ni predmeti koje je Muzej ot-
kupio od njena prijatelja Bran-
ka Pejnovića. 

Izložba se može pogle-
dati do kraja rujna 2024. 
godine. (kk) n

 » ‘s onustran medvednice: vesna parun’ i ‘balade’ 

U Veliki Tabor stigla 
dvostruka izložba

Nabavljeno je šest metalnih arhivskih ormara te jedan arhivski ormar 
ladičar s pripadajućim postoljem i gornjom zaštitnom pločom

Velika manifestacija ”Ljeto u Mariji Bistrici” ovaj vikend trebala je 
ponuditi dvostruki program, piše Radio Marija Bistrica.    

No, subotnji Susreti folklora u organizaciji KUD-a ”Lovro Ježek” 
odgođeni su za 14. rujna.    

U nedjelju je pak na rasporedu događanje u organizaciji Udruge 
”Hrvatska žena” Marija Bistrica.    

Riječ je o tradicionalnom događanju: Prezentacija pripreme bi-
stričkih štrukli.    

Održat će se na središnjem bistričkom trgu s početkom u 10 
sati, a osim što će svi posjetitelji moći vidjeti prezentaciju pripreme, 
štrukli će se moći i kušati.  (kk) n

 » bez brige, štrukli će se moći i kušati   

Prezentacija pripreme 
bistričkih štrukli

“ 
 Nabavom suvremenog 

muzejskog namještaja, vrijedna 
muzejska građa bit će adekvatno 
pohranjena u boljim uvjetima i 
sigurnijem okruženju”

 DAVOR ŠPOLJAR
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Tri sopranistice predstavile 
operu na ‘uhu poznat način’  
Moramo staviti ruku 

na srce i priznati 
kako klasična glaz-
ba, a pogotovo ona 

operna, ima veliku stigmu do-
sade i velikog praga predzna-
nja, kako bi se moglo uopće u 
njoj uživati. Ali, isto tako svat-
ko tko se jednom ‘navuče’ na 
ovaj ponovno sve više popula-
ran vid umjetnosti, znat će reći 
koja je to bila prva stvar koja ga 
je pridobila i vrlo vjerojatno će 
se raditi o nekoj interpretaciji 
novijeg doba.   

Upravo, takav jedan mode-
ran, a opet klasično ‘potkovan’ 
sastav, znakovitog imena ONE, 
trebao je ovih dana nastupiti 
pod vedrim nebom u Radoboju, 
no sudbina je imala druge pla-
nove pa su tehnikalije primora-
le na odgodu koncerta.   

doček ljeta   
Ipak, publika na sjeveru Hr-
vatske nije morala dugo čekati 
kako bi čula ove tri sopranisti-
ce, jer Mima Karaula, Ana Ze-
bić Kostel i Mia Domaćina To-
palušić nastupile su ujutro u 
pet sati na dočeku ljetnog sol-
sticija na Mađerkinom bregu u 
Međimurju. Bila je ovo prilika 
za razgovor s opernom pjeva-
čicom Hrvatskog narodnog ka-
zališta u Zagrebu, spomenutom 
Mimom Karaulom koja nam je 
otkrila što to točno one pjevaju 
i kako su odlučile oformiti ovaj 
pomalo unikatan sastav na na-
šoj glazbenoj sceni.    

– Sve je krenulo poma-
lo slučajno, na nagovor kole-
ge Ive Gamulina Giannija koji 
je imao koncert prije pet godi-
ne u Klovićevim dvorima. Tad 

smo napravile suradnju i od-
mah uvidjele kako zanimljivo 
zvuče ta naša tri soprana u tro-

zvučju. Nastavile smo u smje-
ru promocije klasične glazbe iz 
jednog ženskog kuta jer uglav-
nom su takvi sastavi muški – 
govori nam Mima Karaula, do-
davši kako ih je i publika ubrzo 
prepoznala.  

Valja napomenuti kako je 
ovaj sastav u jednu ruku i spoj 
kontinenta i Jadrana, s obzi-

rom na to kako Ana Zebić Ko-
stel dolazi iz Kaštela, a Mia Do-
maćina Topalušić sa Šolte, dok 
je Mima Karaula iz Zagreba.   

– Sve tri smo operne pjeva-
čice koje su završile muzičku 
akademiju pa uvijek gledamo 
kako napraviti naše izvedbe što 
pristupačnijima za publiku. Po-
krivamo dosta širok spektar – 
od filmske glazbe, opereta, mj-
uzikla pa i same opere, no sve 
je harmonijski raspisano za 
naša tri glasa. Nastojimo biti 
sve, samo ne komorne i imamo 
veseli program s većinom me-
lodija poznatih uhu. Tako ko-
ristimo glazbu iz poznatih Jal-
te, Jalte, Tko pjeva zlo ne misli 
ili pak uvijek dobre Carmen s 
Habanerom – objašnjava nam 
Karaula.    

Nažalost, za sad je Hrvat-
sko zagorje ostalo bez premi-
jernog nastupa, no nedaleko 
Međimurje dobiva sad već dru-
gi koncert.   

– Nastojat ćemo se i na 
ovom dijelu Lijepe Naše pred-
staviti. Radobojski koncert za 
sad je odgođen jer se nešto do-
godilo sa strujom, ali 21. lipnja 
smo imale otvorenje ljetnog 

solsticija u Štrigovi na otvo-
renom, što nam je dodatno 
još jedno novo iskustvo jer do 
sad nikad nismo pjevale u pet 
sati ujutro – kazala je operna 
pjevačica.   

publika tjera naprijed  
Ovom prilikom sopranistice su 
nam otkrile kako trenutno sni-
maju i novu pjesmu, a u među-
vremenu imaju i ljetnu turneju 
po sličnim, atraktivnim lokaci-
jama diljem Hrvatske.   

– Publika nas tjera naprijed. 
To nam je po prvoga nastupa 
bilo bitno, taj ‘feedback’ koji 
je fenomenalan i daje nam po-
ticaj i snagu za ‘hajdemo dalje 
cure’! Nedavno smo nastupale 
u Đakovu na humanitarnom 
Nebeskom svodu ispred kate-
drale, a sljedeće smo u Fuži-
nama na jezeru. Imamo čak i 
nekoliko koncerta dogovore-
nih za Božić, kao i zanimljive 
suradnje s tamburaškim orke-
strom – za kraj najavljuje Mima 
Karaula uz napomenu kako s 
njima uvijek ima i korepetito-
ra pa će tako sutra na glasovi-
ru biti Darjana Blaće Šojat. (Ni-
kola Turin) n

 » nažalost, koncert u radoboju će morati malo pričekati, ali zato smo saznali gdje su bile u 5 ujutro na 
ljetni solsticij na sjeveru hrvatske 

One su ‘One’: Operna pjevačica Hrvatskog narodnog kazališta u Zagrebu, Mima Karaula otkrila 
nam je što to točno pjeva s kolegicama Anom Zebić Kostel i Mijom Domaćina Topalušić i kako su 
odlučile oformiti ovaj pomalo unikatan sastav na našoj glazbenoj sceni 

Publika na sjeveru Hrvatske nije 
morala dugo čekati kako bi čula pravu 
glazbenu poslasticu na jedan moderan, 
ali opet klasičan ‘potkovan’ način
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Odgovor što je to biti čovjek i je li on 
zapravo mjerilo svih stvari, zapra-
vo jedino upravo njega kao takvog 
muči. A ono po čemu je još jedin-

stven u prirodi je umjetnost, odnosno rad koji 
nije nužno vezan uz golo preživljavanje. Pri-
mjeri toga nas prate kroz čitavu povijest, od 
pećina na jugu Francuske, preko renesanse i 
elitizma u 20. stoljeća pa sad sve do Pregra-
de, gdje je mlada umjetnica Dora Kolar otvo-
rila, kako to ona kaže, svoju prvu samostal-
nu izložbu fotografija pod nazivom ‘S druge 
strane’.    

poriv za izražavanjem  
S obzirom na to kako sama izložba ostaje 
otvorena do rujna, a Dora Kolar inače radi u 
istoj zgradi gdje se izložba nalazi pa se pru-
ža jedinstven prilika za uživanje u fotografi-
jama na jedan drugačiji način koji smo i mi 
iskoristili, kako bismo saznali što je to ‘s dru-
ge strane’, ali i sve ono što pokreće umjetni-
cu na stvaralaštvo i kakve veze imaju tu ljudi.  

- Cijela misao vodilja, a u ostalom i diplom-
ski rad mi je bio ‘Umjetnost kao potreba’ je 
moja smatranje kako umjetnost ne bi trebala 
biti pretenciozna pa makar je i ovo sad izreče-
no pretenciozno. No, umjetnost mora biti do-
stupna svima jer iako nije primarna stvar, po-
stoji taj poriv za izraziti se – govori nam Dora 
Kolar koja je priznaje kako je od malena ima-
la tu privilegiju biti izložena raznim prekra-
snim umjetnostima - od glazbe do slikarstva 
pa je, kako kaže, bilo nemoguće ne zapitati se 
što bi mogla stvarati.  

 - Kad je došlo vrijeme za upisati srednju 
školu, sve moje kolegice krenule su u eko-
nomsku pa sam mislila i ja, ali preglasao je taj 
neki glas razuma za ići raditi ono što voliš te 
sam upisala Grafičku u Zagrebu. Kad dolaziš iz 

 » portret mlade umjetnice: pregračanka dora kolar predstavila svoj opus fotografija u izložbi ‘s druge strane’

“Umjetnost ne smije biti 
pretenciozna, u nekim 
kabinetima samo za elitu - 
bitno da baka kuži što stvaram”

“ 
 Koliko god društvene mreže 

izgledaju zastrašujuće, vratile 
neke ljudske vrijednosti jer 
ohrabruju izražavanje na 
način na koji je prirodan, bez 
pretvaranja i dokazivanja”

 DORA KOLAR

koncept, možeš sve probati pa odabrati i da 
možeš slobodno pogriješiti - govori nam svo-
je mišljenje Dora.  

Primarni vid umjetnosti koji je možda po-
najviše beneficirao od ovakve demokratizaci-
je je fotografija odnosno mediji s kojim se bavi 
naša umjetnica.  

- Ona je uvijek bila tu, to je ono moje prvo. 
Sjećam se i prvog aparata kojeg sam dobila 
od tate za jedna školski izlet, a budući da je 
bio analogni, možete pretpostaviti kako je to 
završilo. Pazila sam kako ne bi ostala bez fil-
ma jer je imao samo 36 fotki, pa sam na kra-

male sredine u neki veći grad gdje se sve spa-
ja tek onda vidiš što ne znaš i s čim se sve mo-
žeš baviti. No, ipak ta umjetnost ne bi smije-
la biti u kabinetima samo za neke određene 
ljude nego dostupna svima, što sam si i kroz 
školovanje potvrdila. Naravno, imamo i res-
pekta prema umjetnicama koje rade te famo-
zne trokute jer oni su nekako došli do toga, 
ali što stvaram mi je bitno da moja baka kuži 
- objasnila nam je Dora.    

Na tragu toga možemo primijetiti kako 
elitizam u umjetnosti za koji je trebalo imati 
određena predznanja, polako, ali sigurno ne-
staje. Dogodilo se to pojavom koju nitko nije 
mogao predvidjeti budući da su novi vidovi 
umjetnosti pronašli svoje mjesto na društve-
nim mrežama.    

- Koliko god društvene mreže izgledaju 
zastrašujuće one su nama ipak vratile neke 
ljudske vrijednosti jer se ohrabruje izražava-
nje na način na koji je prirodan, bez pretva-
ranja i dokazivanja. Uvijek bude influence-
ra koji budu prikazali iskrivljene vrijednosti, 
ali gledam kad sam bila dijete kakve stvari 
su nam bile plasirane kao vrijednosti i kakav 
moraš biti, jedan okvir. Sad postoji otvoreni 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Izložba se nalazi u istoj zgradi gdje umjetnica radi pa se pruža 
jedinstvena prilika za uživanje u fotografijama zajedno s 
njezinom autoricom
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ju otvorila kako bi provjerila i eto ostalo mi 
je samo pet fotografija s izlaza. No, fotoapa-
rat mi je ostao u rukama cijeli život, a najve-
ći utjecaj je bio upravo tata koji je volio bi-
lježiti momente pa mi je to bilo nešto sasvim 
normalno. Ako je trenutak poseban, moram 
ga zabilježiti te sam time kužila kako se oko-
lo događaju posebne stvari i nije svaki trenu-
tak svakome važan. Ali, ako ga uhvatiš i napi-
šeš nešto o njemu možda budu i drug shvatili 
što je tu važno - kazala je Dora dodavši kako 
danas rijetko koje sjećanje prolazi bez da se 
zabilježi.    

konceptualna fotografija  
Inače, otvorenje izložbe ‘S druge strane’ bilo 
je 14. lipnja, a predgovor je napisao pozna-
ti i priznati zagorski fotograf Slaven Janđel.    

- Neki bi rekli da je to lijepa konceptualna 
izložba fotografija i teksta. Kad bi jedno isklju-
čivalo drugo ne bi to bili to, ovako smo dobili 
cjelinu svima shvatljivu. Uz to, fotografije su 
dobile neku vrstu života s izložbom koji je tra-
jao tu jednu večer kad su ljudi skupno čitali, 
taj trenutak više ne postoji jer više nema cure 
na violini. Nekad su ljudi hodali u Zagreb na 
izložbe, a imaš tu crkve i kapelice koja su pre-
krasne slike, znači ljudi su bili izloženi umjet-
nosti i ona jest sveprisutna bez obzira na to 
što su ovo ruralni krajevi. Sad sam imala prili-
ku izložiti na prostoru i zašto ne bi dodala još 
malo pa da sve klikne – rekla nam je Dora Ko-
lar koja također istražuje i povijesne fotogra-
fije iz ovih krajeva pa dodaje kako se ipak ne 
može govoriti o nekom zasebnom stilu kako 
je to slučaj s naivom ili glazbom jer ipak je fo-
tografija novi mediji.    

Bila je ovo i prilika za prisjetiti se dosa-
dašnjeg puta umjetnica jer, kako smo rekli, 
bila je ovo prva samostalna izložba fotogra-
fija, ali iza mlade Pregračanke stoji već duži 

popis što skupnih izložbi, što izložbi koncep-
tualne prirode.  

- Prava samostalna izložba bila nije je ‘Li-
jepa naša 2.0’ koja je nastala još na fakultetu 
kod profesora Nike Mihaljevića, koji nam je 
dao zadatak interpretirati pjesmu u slobod-
nom obliku. Pritom nam je samo napomenuo 
tko vam može zabraniti da nešto napravite pa 
sam tako pitala 25 ljudi, koliko imamo kvadra-
tića na grbu, da izrecitiraju himnu. Neki nisu 
znali ni naslov, a samo dvoje je moglo reciti-
rati od početka do kraja. To je stanje u drža-
vi - kazala je Dora naglasivši kako su joj lju-
di inspiracija.    

- Rijeko fotografiram bez čovjeka u sceni, 
pa makar i sebe s timerom. Fotografija je na-
stala od čovjeka, ne bude ju cvjetić napravio, 
a to znači kako on kao subjekt određuje njezi-
nu emociju. Kad su pejzaži u pitanju ili mrtva 
priroda, ta fotografija je lijepa i točka, to nije 
loše, ali ako staviš čovjeka, majku koja plaće, 
imaš priču - kazala nam je Dora koja je svje-
sna kako dolazi iz malog kraja gdje se može 
naslušati sveg i svačeg pa to i treba prenijeti 
van u umjetnost.    

Svim mamama i tatama kad se spomene ri-
ječ umjetnosti i želja za bavljenjem isto, vjero-
jatno se diže kosa na glavi jer uvrijeđeno mi-
šljenje je kako se od nje ne može živjeti. Tek 
rijetki umjetnici uspijevaju skrpati kraj s kra-
jem, a u fotografiji isto kao i u glazbi najviše 
novaca ima u svadbama.    

- Definitivno se od fotografije može živje-
ti. Samo možda ne funkcioniram tako gdje bi 
gledala kako se naplatiti. Ipak, sve je pitanje 
koliko imaš poduzetničkog duha. Ima ljudi 
koji znaju prodati sve i svašta pa i konceptu-
alnu priču. Ako može lik na Pagu prodati izmet 
magarca turistima, može i konceptualna foto-
grafija proći - kazala nam je Dora koja skreće 
pozornost kako s analognu fotografiju dodu-

še treba i početno ulaganje jer za jedan film, 
kako kaže napraviš dva ručka. No, sve se ispla-
ti kad možeš donijeti u dnevni boravak fizički 
album i pokazati ga prijateljima.  

- Općenito, fotografije nešto s čime se svi 
bavimo pa dati nekome pridjev amaterski fo-
tograf je nešto što samo zavidi rade. Amateri-
zam ne postoji jer svi posjedujemo uređaje za 
fotografiranje. S mobitelom se može napravi-
ti fotka koja će biti pamćena. Jedino nisu ima-
li prilike s nekim razgovarati, ali treba samo 
istupiti van pa i na društvene mreže. Ako si 
spreman primiti kritiku što je isto važno mi-
slim da budeš onda i uspjeli, samo se ne smi-
ješ sramiti - poručuje Dora Kolar dodavši kako 
je njezina prva dobra fotografija snimljena u 
7. razredu prije 15 godina, no ističe kako tre-
ba imati i dozu samokritičnosti jer ljudi budu 
brzo primijetili da nekog farbaš. Uz to, govori 
nam kako ju je na korak za napraviti izložbu 
ovaj put ohrabrilo životno iskustvo, a ne toli-
ko možda fotografsko.  

autor i djelo  
Naravno, iskoristili smo priliku i za priupitati 
Doru o budućim planovima te koliko su au-
tori i djelo jedno te isto ili pak jesu li to dva 
različita entiteta.  

- Ova izložba mi je definitivno vjetar u 
leđa, a za sad ne bi previše otkrivala o dalj-
njem smjeru. Jedino mogu reći kako radim na 
koncept koji povezuje, naravno, ljude i njiho-
vu sliku o samom sebi. Odnosno o tome kako 
su kompleksi samo u našim glavama i drugih 
ih ne vidi ako mi ne ukažemo na to – govori 
nam Dora te dodaje:  

- Volim imati feedback, ali teško mi je reći 
da sam umjetnica jer opet mi to zvuči preten-
ciozno. Svaki umjetnik ima svoj alter ego koji 
proizlazi iz čistog stvaranja svjetova, ali opet 
kad odeš u dućan ti si tamo neki drugi ti, koji 
samo čeka si skuhati ručak. Putem ovih izlož-
bi ljudi imaju mogućnosti te dublje upoznati 
jer umjetnost koju stvoriš su tvoja stanja pa je 
samim time samo pitanje ono koliko si spre-
man se ogoliti - zaključuje mlada umjetnica 
Dora Kolar. n

“ 
 Kad su pejzaži u pitanju ili 

mrtva priroda, ta fotografija 
je lijepa i točka, to nije loše, ali 
ako staviš čovjeka, majku koja 
plaće, imaš priču”

 DORA KOLAR
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Javna ustanova ‘Zagorje ze-
leno’ i Općina Radoboj or-
ganizirale su 20. lipnja ma-

nifestaciju ‘Noć noćnih leptira’ 
po deveti puta. Manifestacijom 
se široj javnosti nastoji pribli-
žiti čarobni svijet noćnih lep-
tira, ali i prikupiti važni poda-
ci o ekologiji i biologiji noćnih 
leptira. Veliki broj vrsta izrazi-
to je ugrožen, posebice leptiri 
vlažnih staništa poput močva-
ra ili suhih brdskih travnjaka.  

Manifestacija je održana 
kod crkve svetog Jakova, a vo-
ditelji su bili Stanislav Gomboc 
i Mladen Zadravec. Na mani-
festaciji je ove godine sudjelo-
valo 80 sudionika. Za privlače-
nje noćnih leptira postavljeno 
je 12 svjetlosnih piramida na 
kojima se sakupilo i do neko-
liko tisuća jedinki. Piramide su 
bile prepune noćnih leptira, ali 

i drugih vrsta kukaca koje pri-
vlači svjetlo. Tijekom noći za-
bilježeno je 250 vrsta noćnih 
leptira. Do sada je na području 
županije zabilježeno 1336 vrsta 
noćnih leptira tijekom višego-
dišnjih istraživanja te je tiska-
na knjiga ‘Noćni leptiri Krapin-
sko – zagorske županije’.  

Poseban poziv upućen je 
mlađim generacijama i izni-
mno veseli vrlo dobar odaziv. 
Svi su sudionici vrlo aktivno 
s velikim zanimanjem i odu-
ševljenjem te brojnim pitanji-
ma i komentarima sudjelovali 
u manifestaciji. Pravilno od-
govorivši na pitanja vodite-
lja, sudionici su imali prilike 
osvojiti knjige ‘Noćni leptiri 
Krapinsko – zagorske župa-
nije i ‘Zagorje zeleno’ te me-
talne lončiće s motivom crne 
medonjice.  

Noćni leptiri izuzetno su 
raznolika i mnogobrojna sku-
pina, a u Hrvatskoj možemo 
susresti preko 3000 različi-
tih vrsta. Noćni leptiri, za ra-
zliku od svojih srodnika, da-
njih leptira, ne privlače puno 
pažnje i vrlo često su percipi-
rani kao neprivlačni i nezani-
mljivi kukci. Međutim, istina 
je sasvim obratna. Velik broj 
vrsta odlikuje se žarkim i za-
nimljivim bojama, različitim 
oblicima tijela i krila, kao i sa-

mom veličinom. U noćne lep-
tire spadaju najmanji i najve-
ći leptiri na području Europe. 
Hrane se cvjetnim nektarom 
i imaju nezamjenjivu ulogu 
u oprašivanju biljaka te slu-
že kao izvor hrane za mno-
ge skupine životinja (gmazo-
ve, vodozemce, ptice i sisavce). 
Zbog svoje specifične biologije, 
vrlo brzo reagiraju na promje-
ne u staništu i izvrsni su poka-
zatelji stupnja očuvanosti ne-
kog područja. (kk) n

Učenici četvrtih razreda Osnovne škole Side Košutić Radoboj 
nastavnu su godinu završili na najljepši mogući način – kam-
piranjem kod škole, boravkom u prirodi, spavanjem u šatori-

ma te provođenjem mnogobrojnih izviđačkih aktivnosti – i to, što je 
najvažnije, bez mobitela.    

Nezaboravno iskustvo omogućile su im njihove učiteljice Mari-
jana Martinez, Karmen Martinić i Romina Horvat uz podršku ravna-
teljice Dijane Šalković i mnogih drugih sudionika koji su pripomo-
gli oko organizacije.    

Odred izviđača Lepoglava, čiji je član i učiteljica PRO Jazvine Ana 
Bartolec, ustupio im je na korištenje svoje šatore i pomogao u po-
stavljanju istih.    

Hrvatsko planinarsko društvo Radoboj pomoglo je oko paljenja i 
održavanja logorske vatre, gospođa Miljenka Benc iz Gradske knjižni-
ce Krapina povela je učenike u čarobni svijet bajki pričanjem priča, a 
gospođa Biserka Vidović iz Gljivarskog društva “Krasnica” održala je 
učenicima zanimljivo predavanje o gljivama naših šuma.    

Zahvaljuju se i teti kuharici i domaru koji su brinuli da obroci 
budu ukusni i topli, a okoliš škole uređen, kao i roditeljima koji su ih 
u svemu podržali.    

Punog srca i duše učenici odlaze na zasluženi odmor, a pripreme 
za sljedeću godinu mogu početi. (kk) n

 » za kraj nastave

Učenici kampirali uz aktivnosti bez mobitela

 » prekrasne male životinjice: u radoboju održana ‘noć noćnih leptira’ 

Veliki broj noćnih leptira je ugrožen
Do sada je na području županije zabilježeno 1336 vrsta noćnih leptira tijekom višegodišnjih istraživanja

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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Treću godinu zaredom stra-
nica Get By Bus donosi 
popis najpopularnijih In-

stagram lokacija u Hrvatskoj. 
U ovoj godini samo je pet lo-
kacija zadržalo isto mjesto kao 
i lani, a na pitanja kojim loka-
cijama raste popularnost, ko-
jima opada, tko je ispao s liste, 
a tko je novi na listi, odgovori 
stižu u nastavku.   

Napomenimo da su svoje 
mjesto na listi našli i kumro-
večko Staro Selo (31. mjesto), 
koje se istaknulo među neko-
liko novopridošlica na listi te 
Dvor Trakošćan (18. mjesto). 
Pobjedu su očekivano odni-
jela Plitvička jezera, na dru-
gom mjestu je Nacionalni park 
Krka, dok je treće mjesto zau-
zela najpopularnija hrvatska 

plaža Zrće. Makarska rivijera 
i Nacionalni park Kornati za-
tvaraju TOP 5 ove liste.  

Hrvatska postaje sve popu-
larnija destinacija, tako da su iz 
Get By Busa ove godine odlu-
čili izračunati točno koliko je 
postala popularnija u odnosu 
na prošlu godinu. Među razli-
čitim pristupima izrade popisa 
najpopularnijih Instagram lo-
kacija u Hrvatskoj, odlučili su 
izabrati znamenitosti, a ne gra-
dove (zato na listi neće biti npr. 

Dubrovnik, nego Dubrovačke 
zidine). Da bi pronašli najpo-
pularnije znamenitosti, koristi-
li su pomoć Googlea, koji im je 
dao početnu listu svih bitnijih 
znamenitosti u Hrvatskoj.  

Idući korak je definiranje 
najpopularnijih destinacija, za 
što su koristili Google recenzije. 
U obzir je uzeta svaka zname-
nitost s više od 500 recenzija, 
čime su dobili popis od 190 lo-
kacija. Nadalje, za svaku loka-
ciju su na Instagramu pretražili 

mention na hrvatskom i engle-
skom jeziku. Na kraju su ih po-
redali po broju mentiona i tako 
dobili 50 najpopularnijih Insta-
gram destinacija. Ispod svake 
znamenitosti pronaći ćete i 
podatak koliko se mjesta po-
digla ili spustila na listi u od-
nosu na lani. Naravno, na listi 
za ovu godinu je i nekoliko no-
vaka koji su se hrabro izborili 
za svoja mjesta, a time i izbaci-
li nekoliko prošlogodišnjih fa-
vorita. (kk) n

 » odabrali turisti: imaju najviše spominjanja i recenzija 

Kumrovec i Trakošćan dospjeli među pedeset 
najpopularnijih Instagram lokacija u Hrvatskoj!  
Hrvatska postaje sve popularnija destinacija, tako da su iz Get By Busa ove godine odlučili izračunati točno koliko je 
postala popularnija u odnosu na prošlu godinu
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Najmanja kovanica na svijetu 
izrađena je u Hrvatskoj

Zlatnik ‘Hum’, koji je 
izradila Hrvatska kov-
nica novca, ušao je u 
Guinnessovu knjigu re-

korda kao najmanja prigodna 
kovanica na svijetu, promjera 
samo 1,99 milimetara i težine 
0,05 grama.  

Certifikat za svjetski re-
kord predstavnicima Hrvatske 
kovnice novca predao je Vic-
tor Fenes, ovlašteni procjeni-
telj Guinnessove knjige rekor-
da, potvrdivši kako se radi o 
najmanjoj kovanici na svijetu. 
Zadovoljan je, kaže, što mu se 
prezentirao kompletan proces 
izrade najmanje kovanice, koji 
ukazuje na dugu tradiciju hr-
vatske numizmatike. Dodao 
je kako sada, nakon Švicara-
ca, Hrvatska drži rekord s naj-
manjom kovanicom na svijetu.  

promjer  
Direktor Hrvatske kovnice 
novca Robert Blaić kazao je, 
pak, da to društvo radi već 30 
godina te da se bave kovanjem 
optjecajnog novca, ali proi-
zvode i investicijske zlatnike 
i srebrnjake.  

 – Najmanja kovanica na 
svijetu zlatnik je apoena jed-
ne kune promjera samo 1,99 
milimetara i težine 0,05 gra-
ma. Na zlatniku su autohtoni 
motivi hrvatske baštine Hum, 
najmanji grad na svijetu, i boš-
karin. Zlatnik ‘Hum’ izdan je 
u numizmatičkom kompletu 

‘Hum i Zvjezdarnica Višnjan’ 
u seriji od svega 199 komada 

– rekao je Blaić. Riječ je o po-
sljednjim zlatnicima s apoe-
nom kune. Zlatnik Hum nosi 
apoen od jedne kune, a zlatnik 
Višnjan apoen od 1000 kuna.  

Istaknuo je kako mu je 
izuzetno drago što su osvoji-
li svjetski rekord i ušli u Gu-
innessovu knjigu rekorda u 
kategoriji ‘Najmanja kovani-
ca na svijetu’. Najmanju zlat-
nu kovanicu na svijetu izda-

la je Hrvatska narodna banka, 
a otkovala Hrvatska kovni-
ca novca krajem 2022. godine. 
Direktorica projekta Ela Genc 
istaknula je kako je 2020. go-
dine Švicarska kovnica novca 
srušila isti rekord, izdavši zlat-
nik promjera 2,96 milimetara 
s motivom Alberta Einsteina.  

– To je bio izazov za naš 
stručni tim i prihvatili su se 
posla koji je trajao dvije go-
dine. Kovanica se razvijala, 
bilo je puno uspona i pado-
va i na kraju smo uspjeli - re-
kla je Genc, dodavši da je oda-
bran motiv najmanjeg grada 
na svijetu. Promjer je manji 
od glave šibice i to je, naglasi-

la je, jedno veliko postignuće. 
Istaknula je i da Hrvatska kov-
nica novca želi biti ambasador 
Hrvatske u svijetu, pa zato uvi-
jek u suradnji s Hrvatskom na-
rodnom bankom biraju moti-
ve koji obilježavaju poznate 
hrvatske znanstvenike, izumi-
telje, povijesnu i kulturnu ba-
štinu, gradove i slično.  

Komplet je, inače, upaki-
ran u specijalnu, vrlo atrak-
tivnu ambalažu i prodan je 
u roku od jednog dana. Cije-
na je bila nešto veća od 22 ti-
suće tadašnjih kuna, a sada se 
prodaje, neslužbeno se dozna-
je, za više od 7000 eura. Zlat-
nik su osmislili mladi umjet-
nici Ana Divković, autorica 
idejnog rješenja kovanice, i 
Nikola Vudrag.  

hnb  
– Izuzetno smo ponosni na to 
što je napravio cijeli tim Hr-
vatske kovnice. Napravili smo 
kovanicu koja je s današnjim 
danom ušla u Guinnesso-
vu knjiga rekorda, dakle prvi 
smo na svijetu. Sama kovani-
ca je anuiteta 1 kune, promjera 
1,99 mm i težine od samo 0,05 
grama – rekao je Blaić.  

Lice kovanice krije najma-
nji hrvatski grad, Hum, a nalič-
je glavu autohtonog istarskog 
goveda boškarina.  

– Ona površina na kojoj sam 
ja radila nije bila tako mala ali 

nije bila ni velika. Veći pro-
blem je bio u kovnici smanji-
ti na toliko mali, mali format – 
rekla je autorica Ana Divković. 

– Vjerujem da može, na-
pretkom tehnologije u sva-
kom slučaju se može smanjiti 
još dalje detaljno, sad u kojem 
će to razdoblju biti. Nadamo se 
da neće biti sljedećih pet godi-
na. Lasersko graviranje je isto 
tako bilo jako izazovno u cije-
lom procesu, bilo je potrebno 
pozicioniranje postaviti da je 
sve uredno, a opet i sami de-
talji koji su izlazili na laseru 

je tehnologijom lasera omo-
gućeno da se sve vidi detaljno 

– dodao je direktor proizvod-
nje Roman Husta.  

– Imao sam privilegiju svje-
dočiti cijelom procesu kova-
nja ove kovanice koja pro-
slavlja istarski grad Hum i bio 
sam impresioniran načinom 
na koji se poštuje dugotrajna 
numizmatička tradicija u Hr-
vatskoj i također guraju gra-
nice tehnološkog napretka 

– zaključio je predstavnik Gu-
innessove knjige svjetskih re-
korda Victor Fenes. (kk) n

 » svjetsko, a naše: zlatnik ‘hum’ sa svojih 0.05 grama ušao i u guinnessovu knjigu rekorda

Lice kovanice krije najmanji hrvatski grad, Hum, a naličje glavu autohtonog istarskog goveda boškarina. Zlatnik su 
osmislili mladi umjetnici Ana Divković, autorica idejnog rješenja kovanice, i Nikola Vudrag

Ana Divković
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove slatke njuškice traže svoj novi dom!
 » spreman zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara!

Car, naš predivan godinu i pol star pas, spre-
man je da zavlada vašim srcem! Ovaj dečko je 
cijepljen, čipiran i kastriran te se odlično slaže 
s drugim psima i mačkama. Njegov nježan duh 
i vesela narav čine ga savršenim pratiteljem za 
svaku obitelj.

 » vaš budući najbolji prijatelj!

Udomite Bena

Ben je predivan terijer star tri godine. 
Ovaj cijepljeni, čipirani, i sterilizirani mo-
mak je spreman pronaći svoj zauvijek dom i 
obitelj koja će ga voljeti onakvog kakav jest.

Pridružite se Benovoj avanturi prema 
sreći. Udomite Bena i zajedno istražite svi-
jet kroz igru, smijeh i beskrajnu ljubav.

 » pun ljubavi i života

Tobi traži svoj dom zauvijek

Upoznaj-
te Tobija, na-
šeg srdačnog 
jednogodiš-
njeg mješan-
ca, punog lju-
bavi i života, 
koji traži svoj 
zauvijek dom!

Tobi je 
više od obič-
nog psa; on je 
simbol rado-
sti, spreman 
obasjati svaki 
vaš dan. Ovaj 
cijepljeni, či-
pirani i sterilizirani mladić je prava definicija 
otpornosti i veselja. Njegova energija je zara-
zna, a njegova sposobnost prilagodbe čini ga 
savršenim dodatkom bilo kojoj obitelji.

 » ljubazna djevojka

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu s psima i mačkama. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Nera je zahvalna za sva-
ku priliku koju dobije. Njezin potencijal za 
transformaciju je inspirativan. Pružite Neri 
dom i ljubav koju zaslužuje, donesite radost i 
sreću u svoj život udomljavanjem Nere! 

 » obogatit će vaš život

Neodoljivi mješanac Fredo

U p o z n a j -
te Ferda, na-
šeg neodoljivog 
mješanca sta-
rog nepune dvi-
je godine. Svo-
jom ljubaznošću 
i privrženo-
šću, Ferdo osva-
ja srca od prvog 
susreta. Ovaj so-
cijalizirani, čipi-
rani i kastrira-
ni pas pokazuje 
iznimnu snagu i 
otpornost, spre-
mnost na prila-
godbu i duboku zahvalnost prema onima 
koji mu pruže ljubav. Ferdo nije samo pas 
koji traži dom; on je vaš budući najbolji pri-
jatelj, spreman za životnu avanturu.

 » putanja prema sreći

Novi početak za Bonga

Upoznajte Bon-
ga, našeg veselog 
mješanca starog 
godinu i pol, koji 
traži novi poče-
tak. S pravom obi-
telji, njegova prila-
godljivost i snaga 
pretvaraju se u 
beskrajnu zahval-
nost i privrženost. 
Ovaj pas ima ne-
vjerojatan poten-
cijal za transfor-
maciju, spreman 
da vas očara svojom pozitivnošću i životnom 
radosti. Dajte Bongu šansu da obogati vaš ži-
vot; postanite dio njegove putanje prema sre-
ći. Neka vaš dom bude njegov zauvijek dom.

Udomite Bonga i promijenite dva života 
na bolje — njegov i svoj. 

I ove godine ne propustite mnoštvo do-
gađanja u ljetnim mjesecima na po-
dručju Općine Tuhelj – Tuhlja i Tuhe-

ljskih Toplica.  
Od 19. srpnja pa sve do 18. kolovoza tu 

su koncerti, predstave, stand up, animaci-
ja za djecu i odrasle, tržnica domaćih pro-
izvoda, večeri smijeha i glazbe, muzičke 
rapsodije na terasi Dvorca Mihanović uz 
TOP glazbenike Zagorja i još mnogo više.  

– Pratite nas i uživajte u raznovr-
snim sadržajima koje smo pripremili za 
Vas – poručuju it Turističke zajednice Bi-
ser Zagorja.  

A mi ovim putem izdvajamo par naj-
zanimljivijih događanja.  

Tako će na naširoko poznatu Tuhe-
ljsku noć, 27. srpnja doći popularni Pe-
tar Grašo, dok će početkom kolovoza 
doći na pozornicu legendarna Vesna 
Pisarović i broj jedan trending lista 
mladi Grše.  

Istaknimo još kako će na Sajmene 
dane doći naš poznati chef Tomislav 
Špiček, a još mnogo toga vas očekuje 
unutar ‘Zagorja u malom’ s večerima 
smijeha i glazbe srijedom, petkom i ne-
djeljom. (kk) n

 » summer fest tuhelj

Tuheljska noć u znaku Petra Graše
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Veleučilište Hrvatsko 
zagorje Krapina obav-
lja djelatnost visokog 
obrazovanja; organi-

ziranjem i izvođenjem struč-
nih studija Informatike, Pro-
metne logistike i Operativnog 
menadžmenta, te osnivanjem 
različitih programa stručnog 
usavršavanja u skladu s kon-
ceptom cjeloživotnog obrazo-
vanja i usavršavanja.  

Upisi na prvu godinu svih 
redovnih i izvanrednih studija 
izvode se isključivo preko su-
stava državne mature, odno-
sno preko web stranice posta-
ni-student.hr.  

studiji
Temeljni razlog za pokretanje 
trogodišnjeg stručnog studi-
ja smjera Operativni menad-
žment na Veleučilištu Hr-
vatsko zagorje je školovanje 
stručnjaka s ciljem njihova br-
zog uključivanja u operativne 
poslove u gospodarstvu i to: 
na poslovima vođenja malih i 
srednjih tvrtki kao i rukovođe-

nja pojedinim radnim jedini-
cama u okviru takvih tvrtki, na 
poslovima menadžmenta u dr-
žavnoj upravi, institucijama i 
ustanovama, turizmu i hoteli-
jerstvu, te vođenje predstavni-
štava, filijala i odjela ili sekto-
ra u maloprodaji, veleprodaji 
i vanjskoj trgovini.  

Osnovna svrha studija In-
formatika jest izobrazba in-
ženjera informatike za sa-
mostalno obavljanje poslova 
održavanja, posluživanja i obli-
kovanja osobnih računala i po-
služitelja, manjih mreža, infor-
macijskih sustava i aplikacija, 
kao i njihovog korištenja kao 
alata. Znanja kojima studenti 

 » upisne kvote na za sva tri studija su po 60 studenata - za sve redovne studente je “besplatno“

Upisi svih studija izvode se isključivo 
preko sustava državne mature

ovladavaju obuhvaćaju znanja 
o elektronici i sklopovlju, odr-
žavanje sustava i mreža, projek-
tiranje manjih sustava, znanja o 
programskoj opremi, program-
skim paketima te izradi vlasti-
tih programa uključivo pri-
mjene u informatizaciji ureda, 
uprave i gospodarstva.  

Znanja i vještine stečene 
završetkom studija Prometna 
logistika obuhvaćaju osnov-
na znanja iz matematike, sta-
tistike, ekonomije, informacij-
ske tehnologije u poslovanju, 
tehnologije prometa pojedi-
nih prometnih grana, rad s 
novim tehnologijama, osnove 
poduzetništva i menadžmen-

Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina izvodi programe stručnih studija Informatike, Prometne logistike i 
Operativnog menadžmenta u skladu s konceptom cjeloživotnog obrazovanja i usavršavanja

Tvrtke imaju potrebu za zaposlenjem 
studenata, koji već kod stupanja u 
radni odnos prepoznaju problematiku, 
te odmah implementiraju stečena 
znanje u radne procese, čime doprinose 
razvitku gospodarskih subjekata

Nenad Sikirica
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može odvijati svakodnevno 
od jutra do mraka. Intencija 
nam je uvijek bila da kvalitet-
nim prijenosom kompetenci-
ja stvaramo stručnjake spo-
sobne za uspješno rješavanje 
poslovnih izazova budućnosti 
bez obzira na okolnosti, mla-
de stručnjake koji će biti spo-
sobni  uključiti se u europsko 
tržište rada. Na raspolaganju 
je i knjižnica, a kompletan 
prostor odgovara svim po-
trebama predloženih studij-
skih programa.  

Gospodarski sustav traži 
stalno usavršavanje, raciona-
lizaciju, kreativnost i inovaci-
je u cilju povećanja učinkovi-
tosti. Tvrtke imaju potrebu za 
zaposlenjem studenata, koji 
već kod stupanja u radni od-
nos prepoznaju problematiku, 
te odmah implementiraju ste-
čena znanje u radne procese, 
čime doprinose razvitku gos-
podarskih subjekata.  

Vizija je razviti Veleučili-
šte Hrvatsko zagorje Krapina 
u modernu europsku i među-
narodnu akademsku institu-
ciju prepoznatu na međuna-
rodnoj razini po kreativnosti, 
adaptivnosti te znanstveno-
istraživačkoj, stručnoj i na-
stavnoj izvrsnosti.  

Veleučilište je kao svoj stra-
teški cilj postavilo znanstve-
noistraživački i stručni rad, 
čiji rezultati predstavljaju te-
melj nastavnih aktivnosti, ali 
čine podlogu za razvoj surad-
nje s dionicima u industriji, lo-
kalnoj zajednici i nacional-
nom prostoru.  

Rezultati te stečena znanja 
i iskustva u znanstveno-istra-
živačkim i stručnim aktivno-
stima i projektima prenose se 
u nastavu, ali i stručni savjeto-
davni rad i suradnju s partne-
rima Veleučilišta. Time omo-
gućavamo svojim studentima 
postizanje visoke razine kom-
petencija i pripremljeno-
sti za izlazak na zahtjevno tr-
žište rada.  

Veleučilište Hrvatsko za-
gorje Krapina je uspostavilo 
istraživačke laboratorije koji 
stvaraju istraživačke rezultate, 
ali i znanja i vještine koje pre-
nose studentima, radom na 
internim i vanjskim znanstve-

ta, špedicije, rizika, osigura-
nja, investiranja i financiranja, 
ovladavanje vještinom organi-
zacije, upravljanja i održava-
nja logističkih sustava, uprav-
ljanje skladišnim kapacitetima, 
suprastrukturom u distribucij-
skoj logistici, te vještinom po-
slovnog komuniciranja.  

Upisne kvote na teret 
MZOM za sva tri studija su po 
60 studenata, što znači da je 
za sve te redovne studente stu-
diranje “besplatno“, dok ško-
larina za izvanredne studente 
iznosi 1.194,51 eura.  

Svi programi su potpu-
no usklađeni sa svim načeli-
ma Bolonjske deklaracije. Svi 
studenti koji završe će tijekom 
studija skupiti 180 ECTS bodo-
va, što je neophodno da mogu 
nastaviti obrazovanje prema 
stjecanju zvanja specijalista 
struke. Nastava se održava u 
malim grupama, svi nositelji 
kolegija su magistri ili dokto-
ri znanosti s izborima u znan-
stvena ili znanstveno-nastavna 
zvanja (predavač, viši preda-
vač, prof. visoke škole, docent 
ili profesor).  

gospodarski razvoj
Osnovni motiv osnivanja Vele-
učilišta Hrvatsko zagorje Kra-
pina je stvaranje visokoobra-
zovane populacije potrebne 
za gospodarski i društveni ra-
zvoj Krapinsko-zagorske žu-
panije. Ugovorom o zakupu 
poslovnih prostorija koji smo 
sklopili sa Srednjom školom 
Krapina osiguran je prostor 
i oprema za vrlo kvalitetan 
rad. Osigurano je 1660 m2 ko-
risnog prostora koji se sasto-
ji od dvorane amfiteatarskog 
tipa s 165 i 80 mjesta koje su 
razdvojene tzv. harmonika 
vratima, ali se mogu i spoji-
ti tako da odjednom dvora-
na može primiti 240 ljudi; 12 
modernih učionica s po 30-36 
mjesta 2 specijaliziranih učio-
nica za elektrotehniku i mje-
renja, te digitalnu elektroni-
ku i 5 učionica s računalima. 
Imamo dobar prostor ovdje 
u Srednjoj školi, ali osigura-
li smo i svoj prostor u bivšoj 
zgradi Croatia osiguranja u 
Krapini i time omogućavamo 
da se stručno-znanstveni rad 

no-istraživačkim i stručnim 
projektima s našim partnerima.

znanstveni radovi
Laboratorij za Industriju/Lo-
gistiku 5.0 (Internet stvari) se 
bavi područjima razvoja, pri-
mjene, održavanja i sinergije 
informacijsko-komunikacij-
skih sustava zasnovanih na In-
ternetu stvari u smislu ostva-
renja digitalne transformacije 
industrije i logistike (Industri-
ja/Logistika 5.0). Veleučilište je 
akademski član Europskog in-
stituta za standardizaciju u te-
lekomunikacijama, gdje oso-
blje Laboratorija sudjeluje u 
radu Tehničkog odbora za In-
ternet stvari. Također, osoblje 
Laboratorija sudjeluje u ini-
cijativi Interneta stvari Eu-
ropske agencije za satelitsku 
navigaciju.  

Laboratorij za poslovnu 
analitiku se bavi metodama i 
primjerima primjene analitič-
kih metoda kako bi bili pripre-
mljeni za korištenje dostupnih 
podataka. Laboratorij je pr-
venstveno fokusiran na usva-
janje metoda koje se primje-
njuju u poslovnom okruženju, 
ali ne i isključivo. Područja pri-
mjene analitike su financijsko 
i organizacijsko upravljanje te 
donošenje odluka. Poseban na-
glasak daje se na specijalna po-
dručja, poput: provedba nabave, 
analiza investicijskih rezultata, 
upravljanje rizicima.  

Laboratorij za lokacijsku in-
teligenciju se bavi područjem 
detekcije, identifikacije, ana-
lize i primjene znanja i spo-
znaja izvedenih iz podataka o 
prostoru i mobilnosti. Znan-
stveno-istraživačka, stručna i 
nastavna aktivnost posebno je 
posvećena sljedećim područji-
ma i temama: detekcija, identi-
fikacija i prevladavanje učinaka 
okoliša (svemirsko vrijeme, ge-
omagnetski i ionosferski ulin-
ci, učinci višestaznih puteva, 
učinci informacijskih napada 
poput obmane - spoofing sa-
telitskog navigacijskog prija-
mnika) na točnost određivanja 
položaja satelitskim sustavi-
ma; prostorna statistika, stati-
stičko učenje te razvoj, ocjena 
uspješnosti i primjena prostor-
nih prognostičkih modela; fuzi-

ja prostornih infromacija; fuzija 
informacija s mjernih osjetila; 
korištenje prostornih podataka 
iz javno dostupnih baza (Open 
Street Map, NaturalEarth, Co-
pernicus, World Weather and 
Climate, UN) za potrebe pro-
stornih prognostičkih modela, 
izvedbu spoznaja o stanju pro-
stora, planiranje i odlučivanje; 
napredno iskorištavanje poda-
taka dobivenih dostupnim osje-
tilima mobilnosti, poput onih u 
pametnim telefonima, poveza-
nim vozilima, bespilotnim le-
tjelicama i uređajima Interneta 
stvari, te prirodom inspirirane 
navigacijske metode.  

Znanstveno-istraživački i 
stručni rad u proteklih neko-
liko godina rezultirao brojnim 
objavama znanstvenih rado-
va u kojima su vodeći autori ili 
koautori zaposlenici Veleučili-
šta, a koji su objavljeni u pre-
stižnim znanstvenim časopisi-
ma s visokim faktorom odjeka 
i citiranim u uglednim bazama 
znanstvenih čsaopisa Web of 
Science and Scopus.  

Zaposlenici i vanjski surad-
nici Veleučilišta predstavili su 
rezultate svojih istraživanja i 
na uglednim međunarodnim 
skupovima.  

Veleučilište tradicionalno 
organizira dva skupa. Susreti 
koji je održan u svibnju 2024. 
godine na Veleučilištu u Kra-
pina i Baška SIF Forum koji je 
održan u lipnju 2024., međuna-
rodni skup koji okuplja ugled-
ne sudionike iz cijelog svije-
ta: znanstvenike i istraživače, 
praktičare, programere, opera-
tere sustava i pružatelje usluga, 
kreatore politika, zakonodav-
ce, korisnike usluga i sustava te 
najširu javnost zainteresiranu 
za korištenje prostornih poda-
taka za kreiranje znanja, razvoj 
tehnologija, te poslovni razvoj.  

Veleučilište je osnova-
lo svoje Gospodarsko vijeće, 
koje povezuje gospodarstvo i 
obrazovanje.  

Gospodarskog vijeća čine: 
Darko Ranogajec, CEO Omco 
grupe te direktor i predsjed-
nik Uprave Omco Croatia d.o.o. 

- predsjednik; Darko Šlogar, di-
rektor i predsjednik uprave Ve-
tropack Straža d.d. - podpred-

sjednik; Sanja Svilokos, članica 
Uprave za poslovanje IN2; An-
đelko Švaljek, direktor RGNC 
grupe d.o.o., predsjednik Gos-
podarskog vijeća KZŽ i pred-
sjednik HGK Županijske ko-
more Krapina.  

Gospodarsko vijeće omo-
gućava stalni dotok informa-
cija iz gospodarstva o zahtjevi-
ma tržišta rada, unaprjeđenje 
nastavnih aktivnosti kroz za-
jedničku reviziju studijskih 
programa, usklađivanje znan-
stvenog i stručnog rada, te su-
radnje s vanjskim partnerima, 
sudjelovanje stručnjaka iz gos-
podarstva u nastavi, koji svojim 
znanjima i vještinama mogu 
oplemeniti nastavu kao gostu-
jući predavači, praktičnu na-
stavu usklađenu s potrebama 
tržišta rada, te zapošljavanje 
studenata.  

Veleučilište je aktivni član 
međunarodnih organizacija i 
inicijativa te sudionik projekata 
s međunarodnim akademskim 
ustanovama, između ostalog: 
Tehnički odbor za inteligentne 
transportne sustave, Europe-
an Telecommunications Stan-
dardisation Institute (ETSI), 
Sophia Antipolis, Francuska; 
United Nations (UN) Internati-
onal Committee on GNSS (ICG), 
Beč, Austrija; Europska agenci-
ja za satelitsku navigaciju (GSA), 
Prag, Češka; Sveučilište u Lago-
su, Nigerija, China Research In-
stitute of Radiowave Propagati-
on (CRIRP), Qingdao, NR Kina; 
The Royal Institute of Navigati-
on, London, UK.  

Veleučilište Hrvatsko zagor-
je Krapina je vanjski suradnik 
Međunarodnog odbora za sa-
telitsku navigaciju Organizaci-
je ujedinjenih naroda, vodećeg 
svjetskog koordinacijskog tijela 
za razvoj i primjene satelitskih 
navigacijskih sustava, te suosni-
vač i aktivni član industrijske 
inicijative GSA Raw GNSS Me-
asurement Task Force Europ-
ske agencije za satelitsku navi-
gaciju, Prag, Češka, koja potiče 
inovacije te izvodi primjenu 
znanja i prijenos tehnologije 
vezane za satelitsku navigaciju 
gospodarskim subjektima i jav-
nom sektoru. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Znanstveno-istraživački i stručni rad u 
proteklih nekoliko godina rezultirao 
brojnim objavama znanstvenih radova 
u kojima su vodeći autori ili koautori 
zaposlenici Veleučilišta
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Regeneracija ove godine 
obilježava 70 godina rada, 
pa su odlučili cijelu godi-

nu posvetiti ovoj, za njih značaj-
noj obljetnici, organizirajući ne-
koliko događanja kroz tri teme.  

dizajnerska ostvarenja  
- Prva se odnosi na dizajn i tradi-
ciju suradnje s brojnim umjetni-
cima kroz tvrtku reGALERIJA te 
je tim povodom tvrtka ugostila 
renomiranu slovensku produkt 
dizajnericu Niku Zupanc koja je 
prisutnima osobno predstavi-
la svoju knjigu, a koja predstav-
lja sažetak vlastitih razmišljanja 
i inspiracija i obuhvaća niz njezi-
nih dizajnerskih ostvarenja - ka-
zao nam je direktor Regeneraci-
je Anđelko Švaljek.  

Na drugom će događaju biti 
predstavljeni novi projekti kroz 
prezentaciju prenamjene loka-
cije i nove sadržaje, dok će na 
trećem, najavljuje Švaljek, na-
glasak biti na povijesti recikli-
ranja te na novoj tvrtki – Re-

generaciji non-wovens, koja 
nastavlja posao započet prije 70 
godina kroz unaprjeđenje reci-
kliranja tekstilnog otpada i pro-
izvodnju netkanih tekstila.  

Ovaj događaj organiziran 
je u reGALERIJI, tvrtki unu-
tar RGNC grupe, s kojom je 
Nika Zupanc ostvarila zapaže-
ne suradnje.  

umjetnici i dizajneri  
Tvrtka reGALERIJA od 1967. go-
dine proizvodi custom made 
tepihe i tapiserije iz prirodnih 
materijala, a kroz svoju povijest 
može se pohvaliti suradnjama s 
brojnim umjetnicima i dizajne-
rima kao što su Ivan Rabuzin, 
Edo Murtić, Jagoda Buić, Ivan 
Lacković Croata, Ferdinand 
Kulmer, Pierre Huyghe, Alek-
sandar Bezinović, Dijana Na-
zor Čorda, Nikola Đurek, Peter 
Bilak, Marko Hrastovec, Miron 
Milić, Tomislav Lončarić Lo-
nac, Nikola Radeljković i mno-
gi drugi. (kk) n

 » značajna obljetnica: tradicija i dizajn, nova lokacija i sadržaji te - nova tvrtka  

Regeneracija ove godine 
obilježava 70 godina rada

Novi supermarket u Donjoj Stubici, 
na adresi Golubovečka 36 B, pro-
stire se na 2000 kvadrata moder-

no uređenog prostora prilagođenog naj-
višim trgovačkim standardima.  

Trgovina je opremljena vrhunskom 
opremom, a bogata ponuda poznatih 
brendova i širokog asortimana robnih 

marki kupcima nudi zaista veliki izbor, 
uz povoljne cijene. Za obavljanje sva-
kodnevne kupovine na raspolaganju 
su svježi odjeli mesnice, voća i povrća, 
samoposlužna pekara s dnevno svježe 
pečenim pekarskim proizvodima, te ga-
stro odjel s pripremom jednostavnih to-
plih jela.    

Važno je napomenuti kako ovim 
projektom Plodine otvaraju još novih 
radnih mjesta, a bogatom ponudom i 
cijenama istim u cijeloj zemlji doprino-
se boljoj kvaliteti života cijele regije.  

Povodom otvorenja novog super-
marketa, za kupce je pripremljen pri-
godan program uz razne degustacije, 

besplatan roštilj i osvježavajuća pića, 
a na kolu sreće osvajale su se vrijedne 
nagrade.    

Radno vrijeme Plodina Donja Stu-
bica je od ponedjeljka do subote 7 – 21, 
te radnim nedjeljama od 7 – 21 sati. Su-
permarket će biti otvoren nedjeljama 30. 
lipnja, 7. i 14. srpnja. (kk) n

 » donja stubica: projektom stvorena nova radna mjesta

Plodine su otvorile svoja vrata, 
136. supermarket u Hrvatskoj  
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Kako povećati prodaju? To će vam 
otkriti pravi profesionalci!

Liderova konferencija 
‘Marketing and Sales 
by Numbers’ ove godi-
ne ulazi u svoju deve-

tu godinu održavanja, a održat 
će se 4. srpnja u Mozaik event 
centru u Zagrebu.  

Cilj konferencije je mar-
ketinškim i prodajnim profe-
sionalcima približiti neke od 
provjerenih načina za efika-
san marketing koji se teme-
lje na podacima i brojkama. 
Ali nisu samo brojke u fokusu 
jer teme koje će se pretresti 
na ovoj konferenciji idu puno 
dublje. Na ovoj konferenciji 
već se tradicionalno okupljaju 
vodeći marketingaši i proda-
vači koji zajedničkim snaga-
ma traže odgovor na pitanje 
svih pitanja – kako poveća-
ti prodaju?  

generacija z
Također, kroz brojne pane-
le i predavanja konferenci-
ja i njezini sudionici bavit će 
se temama o generaciji Z, ko-
munikaciji koja prodaje, ‘sve-

toj’ konverziji, novim mediji-
ma i oglašavanjima na njima, 
kao i neizbježnim trendovima 
koji nas čekaju iza ugla. Bit će 
tu riječi i o reputaciji te što 
ona znači za prodaju, kao i o 
novim čudima AI pomoćnika.  

Pozornost je danas nešto 
oko čega se svi bore. Samo 
osam sekundi potrebno je za 
komunikaciju bez pogreške, 
a mjerenje pozornosti posta-
je jedan od glavnih zahtjeva 
marketinških stručnjaka. Kao 
uvod u panel raspravu Marko 
Jambrešić (iProspect/Dentsu 
Croatia) predstavit će istraži-
vanje o Z-ovcima i pozornosti, 
a kasnije će mu se na panelu 
o pozornosti pridružiti Hrvoje 
Škurla (Pink Moon), Mia Lasić 
(Addiko Bank) i Ivana Postru-
žin (Hrvatski Telekom).  

čari konverzije  
O komunikaciji koja prodaje 
pričat će business communi-
cation coach Ante Mihaljević, 
a o tome može li tehnologija 
potaknuti emocionalne pokre-

tače ispričat će Mirjana Badu-
rina Čanak (msg global solu-
tions). O čarima konverzije 
govorit će Ivan Horvat (dm 
Hrvatska), Zvonimir Šarić (Op-
tika Anda), Ivica Kruhek (Mar-

ker), Ana Radišić (Putem obla-
ka) i Dino Oreški (eCommerce 
Hrvatska).  

Marijan Palić istrest će svo-
je znanje o oglašavanju na ne-
izbježnom TikToku, nakon 
čega će uslijediti panel ‘Tren-
dovi zakupa medija’ na ko-
jem će sudjelovati Vedran Ve-
reš (Telegram Media Grupa), 
Maja Šplajt (Real Grupa), Lu-
cija Knežić (Emil Frey Grupa) 
i Hrvoje Odak (RTL Hrvatska) 
a moderatorica panela bit će 
Anamarija Horaček (mmb me-
dia agentur).  

O važnosti reputacije na 
jednom od panela pričat će 
Marina Bolanča (ABECEDA 
Komunikacije), Tatjana Petri-
čušić (Ledo plus) i Ana Bagarić 
(Valicon). Moderatorica pane-

la je Sandra Babić (Lider).  
Kako su iskoristili genera-

tivnu umjetnu inteligenciju za 
jačanje brenda i rast biznisa 
na panelu ‘AI report’, ispričat 
će Sonja Popović (msg global 
solutions), Ksenija Latković 
Kozarac (Podravka), Ana Pli-
šić (01 Content & Technology 

– C3 Croatia), Mislav Malenica 
(Mindsmiths) i Gordan Kreko-
vić (Visage Technologies).  

stres  
O stresu, koji je sastavni dio 
života jer se s njime ne zna-

mo nositi te kako ga elimini-
rati, ispričat će nam predavač 
i trener Dario Mišković (Me-
dical Yoga Centar).  

‘Marketing and Sales by 
Numbers’ konferencija je 
namijenjena voditeljima i 
direktorima prodaje i mar-
ketinga, voditeljima ključnih 
kupaca, osobama zaposleni-
ma u agencijama za tržišno 
komuniciranje, brend-me-
nadžerima i produkt-me-
nadžerima, PR stručnjacima, 
menadžerima, vlasnicima 
malih i srednjih poduzeća, 
konzultantima…  

Generalni sponzor kon-
ferencije je msg global solu-
tions, zlatni sponzor je Ledo, 
srebrni sponzor Gizeh, a 
ostali sponzori su Arabesca, 
BITE ME, Borotalco, Chilly, 
Hipp, Marker, Mastercard, 
Megatrend, Mentos, Mogy, 
Nivea, Pipi, Polleo, Rio Mare, 
Smac, Hrvatski telekom i 
UHU, dok su medijski po-
krovitelji Adluux, B1 MEDIA 
i Press clipping.(kk) n

 » liderova konferencija održat će se 4. srpnja u mozaik event centru u zagrebu 

Kroz brojne panele i predavanja konferencija i njezini sudionici bavit će se temama o generaciji Z, komunikaciji koja prodaje, 
‘svetoj’ konverziji, novim medijima i oglašavanjima na njima, kao i neizbježnim trendovima koji nas čekaju iza ugla.

Samo osam sekundi potrebno je za 
komunikaciju bez pogreške, a mjerenje 
pozornosti postaje jedan od glavnih 
zahtjeva marketinških stručnjaka
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ČISTAČ/ICA PROIZVODNOG POGONA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 26.7.2024.

RADNIK/RADNICA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: C.I.A.K. d.o.o. za 
proizvodnju, unutarnju i vanjsku 
trgovinu, zastupanje i usluge
Rok za prijavu: 11.7.2024.

PROIZVOĐAČ/PROIZVOĐAČICA KERAMIKE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za 
proizvodnju glinenih materijala
Rok za prijavu: 11.7.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
VODITELJ/VODITELJICA RECEPCIJE
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 16.7.2024.  

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
NA PILANI
Mjesto rada: KAŠTELANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: O T K društvo za proizvodnju, 
trgovinu i usluge d.o.o.
Rok za prijavu: 14.7.2024.  

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
RADIOLOŠKE TEHNOLOGIJE - 
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske 
Toplice
Rok za prijavu: 13.7.2024.  

FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR/
FIZIOTERAPEUTSKA TEHNIČARKA 
- PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice
Rok za prijavu: 13.7.2024.  

VODITELJ OPERATIVNE IZVRSNOSTI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 7.7.2024. 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
ČISTAČ/ICA PROIZVODNOG POGONA
Mjesto rada: VALENTINOVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Rok za prijavu: 5.7.2024.

VOZAČ/ICA KOMBI VOZILA
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, obrt 
za usluge prijevoza, vl. Mateja Putar, 
Mihovljan, Mihovljan 185
Rok za prijavu: 14.7.2024.  

ADMINISTRATIVNI/A RADNIK/CA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PUTAR TRANSPORTI, obrt 
za usluge prijevoza, vl. Mateja Putar
Rok za prijavu: 14.7.2024.

SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TOTO obrt za završne 
radove, Tomislav Šafranko
Rok za prijavu: 28.7.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO BURIĆ 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 27.7.2024.  

SOBAR/SOBARICA
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam 
i putnička agencija
Rok za prijavu: 12.7.2024.  

KOMERCIJALIST/ICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OKIROTO d.o.o. za proizvodnju 
proizvoda od gume i plastičnih masa
Rok za prijavu: 26.7.2024.  

TESAR/TESARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 4
Poslodavac: MKos Graditeljstvo j.d.o.o. 
odgovornošću za gradnju
Rok za prijavu: 31.7.2024.  

STRUČNI/NA RADNIK/CA U SUSTAVU 
SOCIJALNE ZAŠTITE 2- ODGAJATELJ/ICA
Mjesto rada: ZAJEZDA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CENTAR ZA ODGOJ I 
OBRAZOVANJE ZAJEZDA
Rok za prijavu: 4.7.2024.  

NAMJEŠTENIK/NAMJEŠTENICA 
III. VRSTE
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: OPĆINSKI SUD U VARAŽDINU
Rok za prijavu: 8.7.2024.  

PRODAVAČ-BLAGAJNIK/
PRODAVAČICA-BLAGAJNICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: SPAR Hrvatska, d.o.o. 
za trgovinu
Rok za prijavu: 26.7.2024.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPREMA-PIT - d.o.o. za 
proizvodnju, izvođenje investicijskih 
radova, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 28.7.2024.  

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE - PRIPRAVNIK/
PRIPRAVNICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 6
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice
Rok za prijavu: 13.7.2024.

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA RADNE 
TERAPIJE - PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice
Rok za prijavu: 13.7.2024.  

IZOLATER/IZOLATERKA
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: IZO-ING d.o.o. za 
građenje i trgovinu
Rok za prijavu: 2.7.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.7.2024.

CNC GLODAČ/GLODAČICA
Mjesto rada: SAVSKA VES
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘PROMETAL’ d.o.o. za obradu 
metala i nemetala, proizvodnja strojeva, 
alata i metalne galanterije
Rok za prijavu: 31.7.2024. 

RAVNATELJ/RAVANTELJICA 
DOMA ZA STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Sivica
Rok za prijavu: 17.7.2024.

RADNIK/RADNICA NA ZAVRŠNOJ 
OBRADI MODELA
Mjesto rada: ČEHOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: JB-MODELARIJA-BLAŽEKA d.o.o. 
za izradu svih vrsta modela za lijevanje
Rok za prijavu: 14.7.2024.

MONTAŽER/MONTAŽERKA ANTENA, 
VIDEONADZORA I SOLARNIH PANELA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERMAN d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 26.7.2024.  

KOMERCIJALIST/KOMERCIJALISTICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: NOVI GODOVI d.o.o. 
za opremanje objekata
Rok za prijavu: 1.7.2024.

ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Herman Elektro d.o.o. za 
elektroinstalacije, održavanje i automatiku
Rok za prijavu: 2.7.2024.  

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEGA METAL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 12.7.2024.

BRAVAR/BRAVARICA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEGA METAL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 12.7.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA U 
PALAČINKARNICI - KONOBAR/
KONOBARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SCONIUM d.o.o. za uvoz, izvoz 
i trgovinu
Rok za prijavu: 21.7.2024.

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Mjesto rada: BELICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTO SERVIS VIMP d.o.o. za 
održavanje i popravak motornih vozila
Rok za prijavu: 15.7.2024.
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 » analiza sezone nk zagorca, člana 3. nl centar, stane u jednu rečenicu

OD SLABE JESENI DO 
DOBROG PROLJEĆA!

Zašto se to dogodilo – slabo – i tko je 
“krivac“ –  do dobrog – nije moj za-
datak da tražim “krivca“ već jednom 
analizom da pokušam dočarati zašto 

i kako se to dogodilo.     

jesen    
Sve je u stvari počelo nakon poraza u kvalifi-
kacijama protiv Krka za ostanak u 2. NL jer su 
klub napustili gotovo svi koji su činili sastav 
Zagorca te proljetne polusezone – trener Vi-
dak, njegov pomoćnik Mitrečić (dali neopozi-
ve ostavke nakon poraza u posljednjem kolu 
protiv Grobničana ), Junior, Čondrić, Orlović, 
Dunić, Radić, Adžić, Smrekar, Kanceljak, Bari-
šić, Sanogo, Cruce – Corcy, Jug, Vinceljak, itd. 
te se zbog ozljeda zadobivenih u proljetnom 
dijelu u novoj sezoni cijelu jesen nije moglo 
računati na Strabića, Majcenića, Krznarića i 
Harrisona.       

Nakon takve situacije Uprava kluba okre-
će se mladim igračima iz svoje omladinske 
škole i igračima poniklim u školama  županije 
uz nužno dovođenje tri do četiri pojačanja iz 
zagrebačke regije te dovodi i mladog trenera 
Ivana Zubića koji za pomoćnika uzima Ivana

 Ivanovića stvarajući pri tome uvjete za 
budućnost.     

Osnovni cilj sezone bio je biti u sredini 
tablice sa željom da mladi igrači koji su još 
juniori, igrači koji su prošle sezone završi-
li juniorski staž te “senatori“ Bruči, Landri-
pet, Bračević i Christian i pojačanja ispune 
cilj kluba ove sezone. Dovedena su

 i pojačanja – Štimac, Kunštić, Žitković, 
Krznar, Ambrosio, Bajan, Mišak, Nasri, Uchida 
i Paradžik uz napomenu, pokazao je jesenski 
dio prvenstva, da su pojam pojačanja ispunili 
samo Štimac, Kunštić i Krznar te donekle Ba-
jan dok je Mišak zbog studija odustao

 od nogometa u Krapini. Otišli su i Chri-
stian i Krznarić.     

Trka je počela 26. kolovoza gostovanjem 
u Zelini i pobjedom od 2:0 (uz nedosuđeni je-
danaesterac za domaćina kod 0:0), potom je 
krenulo Lukavec  4:0; Bistra 1:0; Samobor 3:2 
i nakon toga se dogodilo ono što svi dobri po-
znavatelji nogometa znaju – ako imaš mladu

 potentnu momčad koja maksimalno daje 
na svim utakmicama mora doći do pada od-
nosno očekivanih oscilacija u njihovim igra-
ma. Četiri kola, četiri pobjede, prvo mjesto na 
tablici (zadržalo se do sedmog, op. a.) a ti u 
petom kolu ideš na posljednjeg – Sava Strmec.

 Što očekivati negoli pobjedu ! No, tada 
se dogodilo ono na što smo upozoravali – 
mora doći do oscilacije odnosno pada i Za-
gorec je iz euforičnog stanja (počelo se priča-
ti po kuloarima – “bumo prvi“, op.a.) doživio 
realnost.     

krenulo je očekivano...   
A onda je došlo deveto kolo i gostovanje 
u Petrinji. Dogodio se poraz. Na koji na-

kola upisao samo jedan bod odnosno 18 je 
osvojeno u prvih 8 kola.     

uzroci takove igre i rezultata     
Izuzetno je teško iz pozicije u kojoj se ja nala-
zim, uz igralište i gledanje utakmice, potpuno-
sti detektirati uzroke takove igre i rezultat klu-
ba iz Krapine. Ipak, pokušat ću: mladost (jedna 
od najmlađih ekipa lige) igrača Zagorca koja je 
unatoč kvaliteti koju ima sklona oscilacijama; 
nedovoljna pokrivenost određenih pozicija u 
ekipi te je tako Štimac “lutao“ od stopera do 
veznog igrača silom prilika; Topolovec je više 
igrao na mjestu stopera negoli na svojoj matič-
noj poziciji lijevog bočnog; Bračević je bio “Ka-
tica za sve“ da se izrazim kao nekada – od lije-
vog beka preko lijevog krila do desnog; ekipa 
je vrlo rijetko odigrala tri susreta uzastopce s 
istim početnim sastavom; dovedena pojačanja 
potpuno su razočarala i svojim angažmanom i 
svojom igrom; psihološka priprema tih mladih 
igrača nije bila dobra jer njih je trebalo već na-
kon utakmice u Petrinji upozoriti i naglašava-
ti im što se događa u ovom nazovimo ga nogo-
metu; i mogao bi tako još nabrajati ali mislim 
da je to dovoljno i možda nije točno. No, takvo  

Milorad Videković
info@kajkavskekronike.hr

čin već sam nekoliko puta pisao te se ne 
želim ponavljati ali je to bio poraz koji je 
nepovratno kola Zagorca usmjerio prema 
samom dnu prvenstvene ljestvice. Osam po-
raz uzastopce.

 Osam kola bez ijednog boda, u posljed-
njem kolu po vremenu kakvo se ne pamti 
(orkanski vjetar) Zagorec konačno upisuje 
bod i dočekuje proljetni dio sezone pri sa-
mom dnu prvenstvene ljestvice uz samo de-
vetnaest osvojenih bodova uz napomenu da 
je u periodu od devetog do sedamnaestog 

“
Kada sam došao na prvi 
trening malo sam se 
iznenadio uvidjevši stanje tih 
igrača. Oni su bili u nekom 
“zrakopraznom“ prostoru, bez 
samopouzdanja, bez neke   

  vjere u sebe”
                                     TIHOMIR ŠEPERAC

OSNOVNI CILJ SEZONE bio je biti u sredini tablice sa željom da mladi igrači te 
senatori s pojačanjima ga i ostvare 

Andrej Landripet
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je moje viđenje igre Zagorca i moram naglasi-
te da u ovoj ne baš lijepoj jeseni ipak su neki 
mladi igrači pokazali da se na njih može naj-
ozbiljnije računati kao što su: Jazbec, Frinčić, 
Stiperski, Topolovec, Krznar i Brčić.     

Svakako na kraju moram spomenuti igrače 
Zagorca koji su zaista igrali dobro bez oscilaci-
ja tijekom jeseni: Bruči (čak 4 puta njegova  je 
mreža ostala netaknuta), Landripet, Kunštić, 
Bračević, Jazbec i Frinčić koji je odigrao tri po-
sljednja susreta prvenstva.  

proljeće    
S nestrpljenjem se očekivao početak proljetne 
polusezone jer klub su napustila “pojačanja“ 
koja su više sjedila na klupi negoli igrali (Žit-
ković, Ambrosio, Bajan, Mišak, Nasri, Uchida 
i Paradžik), otišao je i prvi trener Ivan Zubić 
te je bilo izuzetno zanimljivo vidjeti tko će u 
ovom dijelu sezone nositi plavi dres kluba iz 
Krapine. U novoj polusezoni priključili su se 
Šimunić (jedan od najboljih igrača proljeća) i 
Korytskyi (u prvom dijelu polusezone odličan 
da bi kako se prvenstvo završavalo i on padao 
ali mladi igrač koji uz dobre pripreme može 
biti i puno bolji negoli u prvom dijelu sezone).    

Svakako uprava je trebala proraditi i na do-
vođenju novog prvog trenera tako da je u prva 
dva kola proljeća klub vodio dotadašnji po-
moćnik Ivan Ivanović osvojivši tri boda, odno-
sno ostvario pedeset postotni učinak.      

Nakon 19.-og kola klub preuzima Tiho-
mir Šeperac u trenutku kada je klub imao 22 

boda uz 29 postignutih i 34 primljena gola 
uz napomenu da klub koji  se nalazio na 15. 
mjestu (Bistra)  i koje je vodilo u niži rang je 
imao samo dva boda manje. Pogled na ko-
načnu tablicu govori da Zagorec ima 49 bo-
dova uz 54 postignuta i 48 primljenih golo-
va te se nalazi na odličnom sedmom mjestu 
a da nije posljednji susret na svom terenu 
odigrao neriješeno (Dinamo Odranski Obrež) 
prvenstvo bi završio na petom mjestu ispred 
Ponikvikoje bi imale isti broj bodova kao i 
Zagorec.    

I svakako da se postavlja pitanje – kako 
to da ista ekipa jeseni bez sedam igrača koja 
su na početku jeseni došli kao pojačanja uz 
samo dva pridošla – Šimunić i Korytskyi – je 
uspjela napraviti rezultat koji ih je na kraju 
smjestio na sedmo mjesto prvenstvene

 ljestvice a kada pogledamo samo proljet-
ni dio sezone Zagorec je osvojio četvrto mje-
sto s 30 osvojenih bodova a ispred njega su 
se smjestili Gaj (32), Vrapče (33) i Segesta (41).   

Najbolji odgovor na ovo pitanje dao mi je 
u nedavnom intervjuu trener Tihomir Šeperac 
te ću ga citirati: “Kada sam došao na prvi tre-
ning malo sam se iznenadio uvidjevši stanje 
tih igrača. Oni su bili u nekom “zrakopraznom“ 
prostoru, bez samopouzdanja, bez neke vjere 
u sebe, a što je utjecalo na takvo stanje teško 
je odrediti iako mi se čini da je to prije svega 
rezultat koji su imali jer pozitivan  rezultat uvi-
jek podiže atmosferu, samopouzdanje i vjeru 
u sebe te raste iz kola u kolo. Moram prizna-
ti da sam se u početku malo preplašio ali brzo 
sam detektirao taj problem te sam promijenio 
neke stvari, unio dosta mojih stvari koje sam 
kao igrač i trener već koristio tako da smo se 
vrlo brzo posložili odnosno presložili  i rezul-
tat je vidljiv. Ja sam po karakteru borac.

 Želim da moje momčadi vjeruju u sebe, 
da su najbolje i igraju najljepši nogomet i to 
je moja filozofija nogometne igre. Vjerujem u 
sebe, vjerujem u ove dečke, vjerujem u klub. 
Rezultat nam je zaista odličan (osvojeno 60 
posto bodova otkako je na klupi Šeperac, (op. 
a.) i s pravom mogu kazati svaka čast mojim 
igračima, većina zasluga ide njima.     

Prije svega ja želim da moja ekipa vjeruje 
u sebe, da se moja ekipa ne podređuje protiv-
niku, da moja ekipa igra napadački nogomet 
i dečki su to vrlo brzo prihvatili  i mislim da 
je upravo to brzo prihvaćanje od strane igra-
ča  plod ovih dobrih rezultata uz napomenu da 
ja ne dajem puno informacija igračima u fazi 
napada, oni imaju dovoljnu kvalitetu da ne-

S nestrpljenjem se očekivao početak 
proljetne polusezone jer klub su 
napustila “pojačanja“ koja su više 
sjedila na klupi negoli igrali te tko će 
nositi plavi dresMatija Bruči Grga Štimac

Bračević, najbolji strijelac; Landripet, 
najbolji asistent; Hanžić MVP kluba    

Ove jeseni u strijelce se upisalo 10 igrača. 
Najbolji strijelac kluba je Petar Bračević sa 7 
pogodaka, a slijede ga Karlo Stiperski i Filip 
Hanžić sa 6; Bruno Bajan i Matija Majcenić s 5; 
Brčić, Christian, Štimac, i Krznar s 3; Žitković, 
Brebrić, Kunštić i
 Korytskyi s 2 dok su po jedan pogodak 
postigli Ružak, Strabić, Uchida, Landripet i 
Harrison.     
Najbolji asistent je Landripet s 8 asistencija 
a slijede ga Christian sa 7; Hanžić 5; Štimac 4; 
Stiperski, Brčić, Turniški i Strabić s 3; Majcenić, 
Korytskyi i Ružak  2, dok su po jednu 
asistenciju upisali Jazbec, Bračević, Bajan, 
Kunštić, Šimunić i Topolovec.  
Ako pokušamo izabrati MVP (bod za gol i 
pola boda za asistenciju ) igrača sezone onda 
je to Filip Hanžić s 8,5, a slijede ga Bračević 
i Stiperski s 7,5; Majcenić sa 7 dok “Top 5“ 
asistenata zaključuje Christian sa 6,5 bodova.     
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što sami naprave prema naprijed. Što se tiče 
obrane tu moraju poštivati neke zakonitosti i 
principe i to su moji dečki odradili jako dobro, 
svakako može se i bolje. I za kraj moram napo-
menuti – jako sam zadovoljan igrom mladih 
igrača i još jednom ću ponoviti velike zaslu-
ge za ovaj rezultat idu svim igračima. Situaci-
ja je bila takva da je Zagorec prošle godine is-
pao iz lige a ove je godine prijetilo isto  i za te 
mlade dečke je bio preveliki pritisak da oni to 
sami nose na svojim leđima te sam zato napra-
vio jednu kombinaciju iskustva i mladosti gdje 
sam ih “vrtio“ i većina ih je dobila priliku igra-
ti i ja sam s njima jako zadovoljan. No, postoji 
jedna “caka“ da se tako izrazim – oni moraju 
u kontinuitetu pokazivati dobre igre jer ima-
ju ove “starije“ dečke koji su stvarna kvalite-
ta uz koje oni mogu sazrijevati. Moraju sluša-
ti, moraju vrijedno trenirati i uvjeren sam da 
u Zagorcu mladost ima potencijala.“    

zaključak    
I tako je jedna sezona koja je počela odlično, 
nastavljena slabo (na kraju jeseni klub je bio 

jedan od kandidata za selidbu u niži rang, op. 
a.) da bi “čišćenjem“ svlačionice u  zimskoj pa-
uzi i dovođenjem dva kvalitetna igrača (Šimu-
nić i Korytskyi) te povratak Majcenića, Harri-
sona i Strabića uz odlično vođenje kluba u 
proljetnom dijelu sezone od strane stručnog 
stožera donijelo dobar rezultat kluba – sedmo 
mjesto s 15 pobjeda, 4 remija i 15 poraza (čak 10 
poraza u jesenskom dijelu polusezone, op.a.) 
uz odličnu gol razliku – 54 (26 u jesenskom 
dijelu polusezone, op. a.) postignuta gola i 48 

“
No, postoji jedna “caka“ da se 
tako izrazim – oni moraju u 
kontinuitetu pokazivati dobre 
igre jer imaju ove “starije“ 
dečke koji su stvarna kvaliteta 
uz koje oni mogu sazrijevati”

   TIHOMIR ŠEPERAC

(u jesen je golman Zagorca po loptu u mrežu 
morao ići čak 31 put, op. a.) primljenih golova.      

Iako statistike (strijelci, asistenti, MVP, mi-
nutaža) dosta govore ja ću si dati slobodu da 
izdvojim po mojoj ocjeni najbolje igrače se-
zone: vratar Matija Bruči (u 30 odigranih uta-
kmica čak 12 puta “clean sheet“ odnosno “či-
stu“ mrežu što donosi odličnih 40 posto), Grga 
Štimac, Andrej Landripet, Matija Majcenić, Fi-
lip Hanžić i Petar Šimunić dok su se od mladih 
igrača istaknuli i dokazali Ivan Jazbec i Karlo 
Stiperski; Dario Frinčić te Luka Topolovec koji 
je u drugom dijelu sezone odlično odigrao na 
svojoj prirodnoj poziciji lijevog bočnog. Ovi-
me ne umanjujem kvalitetu, voljni moment i 
ono što su dali u dobrom proljeću ostalih igra-
ča ali nekako mi se čini da su nabrojani bili za  
nijansu bolji i nositelji igre.      

Trener Šeperac prvo okupljanje je zakazao 
za 15. srpnja a na Upravi kluba je da učini sve 
kako bi u klub doveli bar dva igrača – napada-
ča ( pravu špicu što bi rekli navijači, op. a. ) i 
barem jedno krilo i tada bi se zaista moglo ka-
zati ono što je najavljeno  – juriš na prvo mje-
sto. Uz to Zagorec na većinu ekipa ima i jed-
nu prednost – okretanjem prije sezone i pol 
na vlastiti kadar iz omladinske škole došli su 
u poziciju da ne moraju strahovati od pravila 
koji će vrijediti u sljedećoj sezoni – utakmicu 
moraju započeti i završiti s tri mlađa igrača. n

Petar Bračević

Filip Hanžić

Minutaža igrača   

Ove sezone na teren u plavom dresu kluba 
istrčalo je čak 34 igrača. U prvih 18 (TOP 18 – 
recimo da toliko igrača “stane“ u zapisnik) 
nalaze se sljedeći igrači.     
Najveću minutažu ima Grga Štimac koji je 
upisao 2775 minuta od ukupno 3.600 minuta 
odnosno odigrao je 30 od 34 utakmice. Iza 
njega slijede: Bruči (2700), Landripet (2558), 
Jazbec (2372), Stiperski (2302), Kunštić (2115), 
Topolovec (1911), Bračević (1609), Krznar
 (1588), Šimunić (1440), Turniški (1210), Hanžić 
(1145), Christian (1068), Bajan (928), Korytskyi 
(879), Harrison (833) i listu zaključuje Majcenić 
(812).     
Vidljivo je da je ovih 18 igrača odigralo u 
prosjeku najmanje 9 i više prvenstvenih 
utakmica a ono što veseli je činjenica da su u 
TOP 18 po minutaži igrač koji je prošle sezone 
završili svoj juniorski staž (Topolovec) i igrači 
koji još uvijek igraju i za juniore
 Jazbec i Stiperski, Ovim mladim igračima 
treba priključiti i mlade igrače koji imaju 
dobru minutažu i također pokazuju da u 
njime ima potencijala – Frinčić (659), Ružak 
(654) i Brčić (635). 
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U zdravom tijelu, zdrav 
duh je odlična poslo-
vica, ali ako je u star-
tu ne implementi-

ra, kasnije se jako teško netko 
odlučuje na bavljenje sportom. 
Upravo je to jedan od razlog 
zbog koje su osnovane Sport-
ske igre mladih prije sad već 
23 godine kako bi djeci pružile 
mogućnost bavljenja sporta u 
trenutku kad dođe nagli skok 
slobodnog vremena po zavr-
šetku školske godine.  

A kako to tradicija nala-
že, danas su u sportskoj dvo-
rani Srednje škole Krapina 
na teren izašle reprezentaci-
je zagorskih vrtića kako bi po 
23. puta otvorile spomenute 
Sportske igre.  

Kako je to istaknuo jedan 
od osnivača ovog plemenitog 
projekta, Radovan Cesarec, in-
teres je postojan, premda nije 
u onoj mjeri kao nekad.  

– Ove godine imamo 10 
osnovnih škola s 1140 djece, a 
prijave su otvorene sve do 1. 
srpnja. Tradicionalno imamo 
13 sportova, od košarke, ruko-
meta, nogometa do graničara, 
šaha i spotova na vodi. Inte-
res postoji, ali danas su druga 
vremena pa se sve manje djece 
bavi sportom, ali ujedno ima-
mo i brojčano manje djece u 
školama. Moramo biti zado-
voljni odazivom jer ipak sva-
ke godine uspijemo okupiti 
više od 1000 djece na projek-
tu – rekao je Cesarec.  

Predsjednik udruge ‘Sport-
ske igre učenika’ Nenad Siki-
rica prisjetio se misli vodilje 
koje je dovela do osnivanja 
udruge prije 23 godine.  

– Ideja je bila pružiti uče-
nicima mogućnost bavljenja 
sportom nakon nastave kao 
alternativu nekim drugim 
društveno neprihvatljivim 
oblicima. Naravno, mi ovdje 
idemo prema djeci koja ma-
nje sudjeluju u sportovima ili 
sjede na klupama, a željeli bi 

se baviti sportskim aktivnosti-
ma. Neka djeca ovdje možda 
i prvi put uzmu loptu, ali od-
mah se bore – primijetio je Si-
kirica te se osvrnuo na današ-
nje događanje:  

– Vrlo važno nam je ovo 
otvorenje gdje dođe 100njak 
vrtićke djece jer oni već tad 
počnu razmišljati o sportu, a 
mi ih motiviramo na daljnje 
bavljenje ovim aktivnostima 

– kazao je Sikirica istaknuv-
ši kako je sve za djecu be-

splatno, a također ih se uči 
i fair playu  

Krapinsko – zagorska do-
županica Jasna Petek apostro-
firala je dobrobiti koje djeca 
uče kroz sport na ovaj način.    

– Ovo je odličan projekt 
koji se već provodi 23 godine 
te je kroz njega prošlo više od 
20.000 djece i mladih. Najveća 
vrijednost upravo to što dje-
ca od najranije dobi uče kako 
zdravo živjeti te njeguju sport-
ski duh. Zaista mi je drago što 
su o ovom projektu uključe-
na sva djeca, od vrtićke dobi 
pa do srednje škole – poručila 
je dožupanica Petek izrazivši 
pritom zadovoljstvo što je KZŽ 
pokrovitelj projekta iz godine 
u godinu. (Nikola Turin) n

 » krapina: vrtićanci tradicionalno nastupili na prvom danu, a prijave za sudjelovanje su još uvijek otvorene

Ove godine ponovno više od 1000 učenika, točnije njih 1140 provesti će ljetne praznike na najbolji mogući način na sportskim 
borilištima i to natječući se u Krapinskim Toplicama u čak 13 sportova, od nogometa i košarke do šaha i vodenih sportova

Započele XXIII. Aquae Vivae 
Sportske igre učenika  

Nenad Sikirica Radovan Cesarec Jasna Petek
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U Bobovju u Krapini će 
se 5. i 6. srpnja održa-
ti malonogometni tur-

nir ‘ŠU BIP 3 vs 3’.  
Organizator, Športska 

udruga BIP, pripremila je pe-
hare i bogate novčane nagra-
de (50, 30 i 20 posto od koti-
zacije koja iznosi 40 eura) te 
će nagraditi i najboljeg igrača, 
a pobjednik će dobiti i prije-
lazni pehar. Ono što će razve-
seliti sve ekipe je činjenica da 
će se igrati na novoasfaltira-
nom igralištu, tako da će lop-
ta lakše ‘kliziti’ prema mreži. 
Uređeni su i lokalni prostori.  

Prijave se primaju do 4. 
srpnja do 20 sati (Danijel 

095/723-1047), nakon čega 
će se zaključiti broj prijav-
ljenih ekipa te će istog dana 
biti izvučeni parovi turnira. 
Organizator je pripremio i 
dodatnu zabavu za sve po-
sjetitelje, odnosno bogatu 
ponudu pića i jela uz živu 
glazbu. Turnir je lani izazvao 
veliku pozornost zaljubljeni-
ka u ovaj vid malog nogome-
ta, što su potvrdile sljedeće 
činjenice – na turniru je na-
stupilo 40 ekipa, preko 150 
igrača, a gledatelji su vidje-
li pregršt prekrasnih akci-
ja, malonogometnih pote-
za i lijepih golova. (Milorad 
Videković) n

 » prijave su otvorene do 4. srpnja

Bobovje 3 vs 3 
igra se na novom 
igralištu!    

 » villa luce bolja od instalacija kotarski, treće mjesto za mesnice fabekovec

U Sekirišću odigran 
turnir ‘Vidovo 2024.’

Proteklog vikenda održan 
je po 17. put tradicional-
ni malonogometni turnir 

3vs3 „Vidovo 2024.“ u odličnoj 
organizaciji MNK Šerfa, gdje je 
apsolutni pobjednik postao za-
grebački klub – Villa Luce.  

Na turnir se prijavilo 32 eki-
pe koje su bile svrstane u osam 
skupina, a dvije najbolje mom-
čadi (Mega Bar & Gym, Me-
snice Fabekovec, Instalacije 
Kotarski, Golden bar, Podovi Vr-
hovec, SD Đurmanec, G. Šemni-
ca, Sim – Mont, GT Rosi, Villa 
Luce, Sportska udruga Radoboj, 
NBD, Iskra Lobor i Nikad sku-
pa) nakon razigravanja po sku-
pinama plasirale su se u elimi-
nacijski ciklus – osminu finala.  

Osmina finala ponudila je 
brojnom gledateljstvu zani-
mljive utakmice u kojoj su ne-
koliko utakmica riješene u po-
sljednjim trenucima susreta ili 
nakon izvođenja penala. Po-
sebno dramatično bilo je u su-
sretima gdje su SD Đurmanec 
i ‘Nikad skupa’, koji su ima-
li prednost od 2:0 nad Podovi-
ma Vrhovec i Iskre Lobor da bi 
tu veliku prednost “prosuli” u 
posljednjim minutama utakmi-
ce. Nakon penala dalje su otišli 
Podovi Vrhovec i Iskra Lobor. U 
ostalim susretima osmine fina-
la ili je pobjednik riješen s go-
lom razlike, ili nakon izvođenja 
penala, što je davalo posebnu 
draž turniru te se sa nestrplje-
njem očekivao sljedeći elimina-
cijski korak u koji su se plasira-
li: Mega bar & Gym, Instalacije 
Kotarski, Podovi Vrhovec, Villa 
Luce, NBD, Iskra Lobor, Klošari 
i Sim – Mont.  

Iako su se u četvrtfinalu 
očekivali još dramatičniji su-
sreti, sve je prošlo relativno 
lako i “papirnati” favoriti, Me-
snice Fabekovec, Instalacije Ko-
tarski, Villa Luce i NBD plasirali 
su se u polufinalni dio.  

U pauzi između etapa eli-
minacijskog ciklusa održano je 
i natjecanje u izvođenju pena-
la u kojem je najprecizniji bio 
Daniel Levak osvojivši prigodni 
pehar i novčanu nagradu.  

U polufinalu nekako je gle-
dateljstvo očekivalo da će se u 
finalu susreti dvije ekipe koje su 
do tada pokazale najbolji mali 
nogomet – Mesnice Fabekovec 
i NBD. No, tada na scenu stupa 
mali nogomet, odnosno nogo-
met gdje favoriti ne mogu slavi-
ti pobjede prije posljednjeg su-

čevog zvižduka, a naslućivalo se 
da bi moglo doći do “neočeki-
vanog”, finala gdje će papirna-
ti favoriti ipak u borbu za treće 
mjesto. Naime u prvom susretu 
polufinala Instrukcije Kotarski 
sa 4:2 su ispratile Mesnice Fa-
bekovec, uz dva promašena pe-
nal “mesara”, u borbu za treće 
mjesto. U drugom susretu sve 
je bilo prema očekivanjima jer 
je 50 sekundi prije kraja susre-
ta NBD imao prednost od dva 
gola, 4:2, ali tada na scenu stu-
pa najbolji igrač ekipe iz Zagre-
ba Crnčević, koji svojim golovi-
ma uvodi ekipu u finale nakon 
izvođenje penala.  

U borbi za treće mjesto 
izvodili su se samo penali, a tu 
je mirnija bila ekipa Mesnice 

Fabekovec koja je slavila sa 1:0.  
Finale je zaista bilo finale jer 

je potvrdilo da se na terenima 
MNK Šerfa igrao odličan, zani-
mljiv i pun preokreta mali no-
gomet. Naime, dečki iz Zagreba 
prvo su poluvrijeme završili sa 
prednošću od 3:0, da bi odmah 
na početku drugog poluvreme-
na tu prednost podigli na četi-
ri gola razlike i kada su svi mi-
slili da je sve riješeno, dečki iz 
Instalacija Kotarski se “bude” 
nekoliko minuta prije kraja su-
sreta i pravom “rafalnom pa-

ljbom” ulaze u posljednju mi-
nutu sa samo minus jedan, 3:4. 
Unatoč velikom trudu s neko-
liko izrazitih prilika Instalacija 
Kotarski, rezultat se nije promi-
jenio tako da je ekipa Villa Luce 
osvojila, moramo naglasiti sa-
svim zasluženo, naslov najbolje 
ekipe turnira.  

Prvoplasirana ekipa, Villa 
Luce, dobila je novčanu nagra-
du, pehar u trajno vlasništvo i 
prijelazni pehar, dok su drugo-
plasirana, Instalacije Kotarski 
i trećeplasirana, Mesnice Fa-
bekovec dobile pehar u trajno 
vlasništvo i novčanu nagradu.  

Najbolji igrač turnira bio je 
Mario Crnčević (Villa Luce).  

Sve susrete sudili su: Alen 
Gamilec i Emanuel Ivanković 
(prvog dana) te Branko Murić 
i Michael Jerneić (drugog dana 
uz napomenu da su sudili preko 
40 susreta i to gotovo bez po-
greške ).  (Milorad Videković) n

Na turnir se prijavilo 32 ekipe koje su bile svrstane u osam skupina, 
a dvije najbolje momčadi plasirale su se u eliminacijski ciklus

U pauzi između etapa eliminacijskog 
ciklusa održano je i natjecanje 
u izvođenju penala u kojem je 
najprecizniji bio Daniel Levak osvojivši 
prigodni pehar i novčanu nagradu

Rezultati:  

ČETVRTFINALE: Mesnice 
Fabekovec – Sim – Mont 5:4; 
Podovi Vrhovec – Instalacije 
Kotarski 3:5; Klošari – Villa 
Luce 1:5; Iskra Lobor – NBD 1:5.  
POLUFINALE: Mesnice 
Fabekovec – Instalacije 
Kotarski 2:4; NBD – Villa Luce 
4:6 ( 4:4 ).
 ZA TREĆE MJESTO: Mesnice 
Fabekovec – NBD 1:0.    
FINALE: Instalacije Kotarski – 
Villa Luce 3:4.  
POREDAK: 1. Villa Luce; 
2. Instalacije Kotarski; 3. 
mesnice Fabekovec; 4. NBD. 
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TAKO SE TO RADI! Jana Pavalić 
osigurala Olimpijske igre

Unatoč bukiranom 
rasporedu, naša pli-
vačka zvijezda, mla-
da Gornjostubičan-

ka Jana Pavalić, plivačica Pli-
vačkog kluba Olimp Zabok, u 
kratkoj pauzi, nakon povratka 
iz Beograda i putovanja u Ri-
jeku, a neposredno nakon pri-
jema kojeg je za nju u Gornjoj 
Stubici upriličio načelnik Ja-
smin Krizmanić.  

Tom prigodom uručio joj 
prigodne poklone te česti-
tao na postignutom rezulta-
tu i plasmanu na predstojeće 
Olimpijske igre u Parizu. Sma-
tra da njezina upornost i rad te 
postignuti rezultati predstav-

ljaju jedan veliki poticaj i za 
druge mlade sportaše.  

– Svi u Gornjoj Stubici pono-
sni smo na to da imamo prvu 
zagorsku olimpijku – rekao je 
načelnik te Jani zaželio mnogo 
uspjeha na Olimpijskim igrama 
i zahvalio na tome što je svo-
jim rezultatima između osta-
log pridonijela i promociji Gor-
nje Stubice.  

Jana Pavalić pronašla je i 
malo vremena za posjet Ra-
dio Stubici.   

Podijelila je dojmove nakon 
osvojenog petog mjesta na Eu-
ropskom prvenstvu i ostvare-
ne A norme za Olimpijske igre 
u Parizu.   

– Za mene je to super doživ-
ljaj tim više jer mi je to prvo eu-
ropsko seniorsko natjecanje u 
velikom bazenu. Konkurencija 
je bila odlična, cure pristupač-
ne i društvene, jedno jako lije-
po iskustvo za mene – istaknu-
la je Jana i dodala:   

– Na polufinalnoj utrci na 
kojoj sam postavila i novi hr-
vatski rekord, filing za vodu bio 
je super, osjećala sam se odlič-
no i rekla sam samoj sebi idem 
to odradit kak’ treba, uživat u 
toj trci i kako bude, bude, a bilo 
je super – istaknula je Jana.    

Dodala je kako joj plasman 
na OI puno znači jer se za tu 
priliku dugo pripremala.   

– Nakon Tokija kada sam 
isplivala B normu no nisam 
uspjela otputovati, bilo mi je 
jako žao i rekla sam si ‘imaš 
sada četiri godine, radi i sve će 
biti ok’. Tako da mi je jako dra-
go i ponosna sam na sebe -re-
kla nam je ova prekrasna, vri-
jedna djevojka.    

 Plan joj je pripremati se na-
rednih mjesec dana za Olim-
pijske igre, otputovati u Pariz 
i uživati. Ova sedamnaestogo-
dišnjakinja ima i ozbiljne pla-
nove. Namjera joj je studirati u 
SAD-u. Trenutno je u pregovo-
rima s brojnim sveučilištima, a 
favorit joj je University of Flo-
rida Gators.    

– Namjeravam otići gore, 
studirati, plivati, uživati i to mi 
je za sada glavni cilj – kaže Jana.    

Bliži planovi predviđaju od-
lazak na OI, potom slijedi krat-
ki odmor, a u rujnu kreće nova 
sezona, Europsko seniorsko 
prvenstvo na malim bazenima, 
potkraj godine te pripreme za 
Europsko i Svjetsko juniorsko 
prvenstvo iduće godine.    

– To mi je zadnja godina ju-
niora tako da ću se full spre-
mit za to i pokazat svima kaj 
još mogu, a mogu puno, na-
dam se – poručila je Jana ko-
joj na njenom životnom putu, 
od sveg srca, želimo puno 
uspjeha. (kk) n

 » “‘filing’ je bio super i rekla sam samoj sebi da idem to odradit kak’ treba pa kako bude – a bilo je super“ 

Zagorska sportska zvijezda, podijelila je 
dojmove nakon osvojenog petog mjesta na 
Europskom prvenstvu i ostvarene A norme 

Jasmin Krizmanić i Jana Pavalić
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Rekordan broj trkača stigao na 
Kajbumščakov trail u Krapini 

U Krapini je, u odličnoj 
organizaciji Trkačkog 
kluba Maraton, odr-

žan Kajbumščak trail, 5. kolo 
KontinenTrail lige. Ove godi-
ne je oboren rekord po broju 
trkača. Naime, prošle godine 
bilo je prijavljeno 270 trka-
ča, a ove je godine ta broj-
ka gotovo udvostručena te 
je prijavljeno 507 trkača, što 
dovoljno govori o tome da 
ova utrka poprima sve više 
pobornika.  

Trkača je bilo svih dobnih 
skupina – najstariji je bio Želj-
ko Orehoci, rođen 1943. go-
dine, dok je najmlađa trka-
čica bila Eva Antolić, rođena 
2015. godine.  

Staze koje su natjecatelji 
imali na izbor bile su: “Dedek 
Kajbumščak”, duljine 34 km s 
ukupnim usponom + 2.050 me-
tara; “Šumski gujdek” duljine 
14 km, s ukupnim usponom + 
950 metara i “Mali krap” dulji-
ne 9 km s ukupnim usponom 
+ 440 metara.  

Za sve koji nisu upoznati, 
Kajbumščak trail je utrka me-
đunarodnog karaktera koja 
vodi natjecatelje kroz kotlinu 
rijeke Krapinčice pa po bre-
žuljcima diljem Krapine. Re-
kordan je broj prijava iz Hr-
vatske, ali dosta je natjecatelja 
došlo iz inozemstva – Sloveni-
je, Mađarske, Austrije, Njemač-
ke i Francuske.  

Kajbumščak trail je ove go-
dine dio jednog većeg projekta 
koji se zove KontinenTrail liga 
koja okuplja devet jakih utrka 
iz središnje Hrvatske, između 
ostalih Bjelovar, Ogulin, Samo-
bor, Ivanić, Žumberačko gorje, 
itd. Nakon zaista zanimljivih 
utrka, rezultati su bili sljede-

ći, a kuriozitet je da je na naj-
težoj utrci (“Dedek Kajbumš-
čak”) pobjedu odnio bračni par 
Klančnik iz Slovenije.  

Nagrade najboljima uruči-
li su gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović te direktor utrke Ante 
Radak. (kk) n

 » na najtežoj utrci 5. kolo kontinentrail lige pobjedu odnio bračni par klančnik iz slovenije 

Prošle godine bilo je prijavljeno 270 trkača, a ove je godine ta brojka gotovo udvostručena te 
je prijavljeno 507 trkača, što dovoljno govori o tome da ova utrka poprima sve više pobornika

Trkača je bilo svih dobnih skupina – 
najstariji je bio Željko Orehoci, rođen 
1943. godine, dok je najmlađa trkačica 
bila Eva Antolić, rođena 2015. godine

REZULTATI:  

“DEDEK KAJBUMŠČAK”  
MUŠKARCI: 1. Janez Klančnik 
( K24/Ultra Trail Team/On ); 2. 
Luka Špehar ( AD Lastavica / 
AK Zabok ); 3. Stjepan Žanić ( 
AK Plitvice ). ŽENE: 1. Martina 
Klančnik Potrč ( K24/Ultra 
Trail Team/On ); 2. Matea 
Grabovica ( AK Zabok ); 3. 
Maja Laznik.  

“ŠUMSKI GUJDEK”  
MUŠKARCI: 1. Josip Mladiček 
( AK FIT / Zagreb runners ); 
2. Karlo Vučinić ( Ogulin trail 
Team ); 3. Mateo Ledinski (AK 
Bjelovar ). ŽENE: 1. Suzana 
Dinjar ( AK Rudolf Perešin ); 
2. Gabrijela Šalković ( AK RaN 
047); 3. Mirjana Kolar ( RaN 
047 Karlovac ).  

“MALI KRAP”  
MUŠKARCI: 1. Saša Horvat; 2. 
Juraj Skupnjak (TK Maraton 
Krapina); 3. Sandro Šlogar ( 
SD Lastavica, Zlatar).
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 » detalji nesreće krosera i quada

I jedan i drugi vozili 
preblizu sredine ceste, 
motociklist teško ozlijeđen  

Prošle nedjelje oko 16:30 
u mjestu Vučak izme-
đu Bedekovčine i Donje 

Stubice došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je jedna oso-
ba zadobila lakše i jedna oso-
ba teške tjelesne ozljede.  

Do prometne nesreće doš-
lo je jer se vozač motocikla 
(40-godišnjak) i vozač quada 
(38-godišnjak) nisu u nepre-
glednom lijevom zavoju vozi-
lima kretali što bliže desnom 
rubu ceste (makadam) već su 
se kretali središnjim dijelom 
ceste, te je došlo do sudara. 
Utvrđeno je kako je 40-godiš-
nji motociklist upravljao ne-
registriranim i neosiguranim 
cross motociklom te prije stje-
canja prava na upravljanje.

još jedna nesreća  
Ozlijeđeni su prevezeni u Opću 
bolnicu Zabok, gdje im je pru-
žena liječnička pomoć i zadr-
žani su na daljnjem liječenju. 
Vozač motocikla zadobio je 
teške tjelesne ozljede, a vozač 
quada lakše tjelesne ozljede.  

Istog dana, oko 15 sati u 
Znožu, došlo je do prometne 

nesreće u kojoj je mladi mo-
tociklist zadobio teške tjele-
sne ozljede.  

Do nesreće je došlo kada 
se 21-godišnjak, upravljajući 
neregistriranim i neosigura-
nim motociklom i prije stje-
canja prava na upravljanje, u 
kretanju nije držao uz desni 
rub ceste već je u nepregled-
nom zavoju prešao na dio ce-
ste namijenjen za promet vo-
zila iz suprotnog smjera gdje 
je motociklom udario u pred-
nji dio osobnog vozila koji se 
kretao iz suprotnog smjera, a 
kojim je upravljao 30-godiš-
njak. Vozač motocikla je pri 
udaru u vozilo pao s motoci-
klom na cestu.  

U nesreći je teške tjelesne 
ozljede zadobio 21-godišnji 
motociklist, kojem je liječnič-
ka pomoć pružena u Kliničkoj 
bolnici Dubrava.  

savjeti i preporuke
Policija apelira na sve sudio-
nike u prometu kako samim 
nepoštivanjem prometnih 
propisa i nepažnjom znatno 
povećavaju mogućnost njiho-

vog stradavanja. Iz policije 
savjetuju vozačima da na te-
melju životnog i prometnog 
iskustva pokažu kako odgo-
vorno i sigurno sudjelovati 
u prometu, kako bi spriječili 
dovođenje u opasnost sebe i 
ostale sudionike u prometu.  

Također, iz policije napo-
minju da se motociklisti mo-
raju kretati sredinom obilje-
žene prometne trake kako 
ne bi bili u takozvanom mr-
tvom kutu drugih sudionika 
u prometu. Jako je bitno za 
motocikliste da se u zavoji-
ma ne kreću sredinom ceste 
jer motor je u nagibu i tada 
se nalaze u suprotnom kol-
ničkom traku.  

Većina prometnih nesre-
ća događa se zbog ljudske 
pogreške, odnosno grubog 
kršenja osnovnih promet-
nih propisa. Policija će stoga 
posebnu pozornost posvetiti 
sigurnosti cestovnog prome-
ta, kao i njegovoj protočnosti 
te poduzeti niz preventivno-
represivnih aktivnosti. Svim 
sudionicima u prometu sa-
vjetuje se oprez! (kk) n

Nakon što je prije par dana 
grmljavinsko nevrijeme prohu-
jalo Zagorje, stanovnike Rado-
boja omeo je u snu još jedan 
jači zvuk. Naime, za sad nepo-
znati počinitelj pokušao je ek-
splozivnom napravom, doslovce 
raznijeti bankomat.    

Kako nam potvrđuju u Poli-
cijskoj upravi krapinsko – zagor-
skoj, do eksplozije na bankoma-
tu došlo je u četvrtak između 
3,30 i 4 sata. Izvršenim očevi-
dom utvrđeno su također da su 
popucala stakla na vratima po-
red bankomata.  

Zbog počinjenog kaznenog 
djela iz čl. 229. st. 1. t. 1. i 2. u sve-
zi s čl. 34 Kaznenog zakona protiv 
nepoznatog počinitelja podnijet 
će se kaznena prijava Općinskom 
državnom odvjetništvu u Zlataru.

Od 04,05 do 11,30 sati za pro-
met je bila zatvorena prometnica 
u Radoboju, a promet se uz regu-
laciju policijskih službenika odvi-
jao okolnim pravcima.

A kako neslužbeno dozna-
jemo, eksplozivni lopovi nisu se 
uspjeli domoći plijena te je na-
stala samo materijalna šteta.  (Ni-
kola Turin) n

 » kako smo neslužbeno doznali, eksplozija je 
bila uzalud  

Netko je usred noći raznio 
bankomat u Radoboju

Ozlijeđeni su prevezeni u Opću bolnicu Zabok, gdje im je pružena 
liječnička pomoć i zadržani su na daljnjem liječenju

U četvrtak oko 20 sati, 
49-godišnjak koji je bio pod 
utjecajem alkohola od 1,37 
promila, došao je do obitelj-
ske kuće u Oroslavju u vlasniš-
tvu 59-godišnjakinje i zapalji-
vom tekućinom polio dvorište, 
dijelove kuće i ugostiteljskog 
objekta koji se nalazi u sklopu 
kuće, te zapalio neutvrđenim 
sredstvom.  

Požar je, prije dolaska vatro-
gasnih postrojbi, ugasio 48-go-
dišnjak. U požaru su nagorje-
la ulazna i garažna vrata, kao i 
plastična ambalaža. Kako ne-
službeno doznajemo, ugosti-
teljski objekt kojeg je muškarac 
htio zapaliti je poznata zagorska 
pizzerija.  

Sat vremena kasnije, 49-go-
dišnjak je došao do obitelj-

ske kuće u Oroslavju u vla-
sništvu 65-godišnjakinje te 
također zapaljivom tekućinom 
polio vanjski dio obiteljske 
kuće i zatim zapalio neutvrđe-
nim sredstvom. Požar su uga-
sili pripadnici DVD-a Oroslavje, 
a vatra je oštetila polivene di-
jelove kuće.  

Brzom reakcijom policijskih 
službenika osumnjičeni 49-go-
dišnjak je pronađen, uhićen i 
doveden u službene prostorije 
policije gdje je utvrđeno kako je 
zadobio opekline zbog čega mu 
je u Općoj bolnici Zabok pruže-
na liječnička pomoć. U tijeku je 
kriminalističko istraživanje zbog 
sumnje u počinjenje kaznenog 
djela ‘Dovođenje u opasnost ži-
vota i imovine opće opasnom 
radnjom ili sredstvom’. (kk) n

 » prava drama u oroslavju  

Manijak htio zapaliti 
poznatu pizzeriju?!  
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OBAVIJESTI O SMRTI

Gabrijela Špiranec

Varaždin

89 godina

Mijo Njegovec

Varaždin

77 godina 

Josip Horvat

Novi Marof

71 godina

Milan Topolnjak

Varaždin

74 godine

Dragutin Sedlar

Novi Marof

65 godina

Ivan Kropek

Novi Marof

71 godina

Ulica Žrtava rata 

preminuo u ponedjeljak, 

24. lipnja 2024. godine, 

u 58. godini života

Marijan Koprivnjak - Dugi

Zlata Jakić

Zagreb

94 godine

Marija Majer

Zagreb

77 godina

Boja Matoš

Zagreb

87 godina

Ljuban Perić

Zagreb

85 godina

iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

26. lipnja 2024. godine, 

nakon kratke i teške bolesti 

u 70. godini života

Ivica Kruljac

Benkovo 

1955. – 2024. 

Ana Mužek
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Umro  
Michael Jackson

25. lipnja 2009. 
godine - umro 
Michael Joseph 
Jackson, američki 
pop glazbenik či-
ji je kontroverzni 
osobni život bio dio 
pop kulture zadnje 
četvrtine 20. stoljeća. 
Jedan je od par umjetni-
ka koji su uvršteni u Rock and 
Roll kuću slavnih dva puta. Vlasnik 
je nekoliko Guinnessovih rekorda 
(među kojim i rekorda za “Naju-
spješnijeg zabavljača svih vreme-
na”) i 13 Grammyja. Izdao je 13 sin-
glova koji su bili na prvom mjestu 
ljestvice Billboard Hot 100, više ne-
go bilo koji muški izvođač. Prodao 
je više od 750 milijuna primjera-
ka svojih albuma. Preminuo je u 
svojem domu desetak dana prije 
koncerta u sklopu svoje povratnič-
ke turneje u londonskoj O2 areni 
za koju je bilo rasprodano svih 50 
koncerata.
foto: screenshot/ Youtube 

Dan Dunava

29. lipanj - Međunarodna komisija 
za zaštitu rijeke Dunav inicirala je 
obilježavanje Dana Dunava na de-
setu obljetnicu potpisivanja Kon-
vencije o suradnji na zaštiti i održi-
vom upravljanju rijekom Dunav na 
Ministarskom sastanku održanom 
29. lipnja 2004. godine u Beču, a Re-
publika Hrvatska je jedna od prvih 
država koja je izrazila podršku ideji 
zaštite rijeke Dunav.  Od tada se 29. 
lipanj obilježava kao Dan Dunava i 
to u 14 zemalja regije Dunavskog 
bazena: u Hrvatskoj, Austriji, Bugar-
skoj, Češkoj, Njemačkoj, Mađarskoj, 
Moldaviji, Rumunjskoj, Slovačkoj, 
Ukrajini, Sloveniji, Bosni i Hercego-
vini, Srbiji i Crnoj Gori, kako bi se 
ukazalo na značaj Dunava ali i dru-
gih rijeka te promovirala važnost 
njihove zaštite i održivog korištenja 
kroz prigodne stručne, edukativne, 
kulturne i zabavne sadržaje.
foto: Ministarstvo gospodarstva i održi-
vog razvoja republike hrvatske

Raul  
Gonzales Blanco

27. lipanj  - Raúl González Blanco, po-
znatiji kao Raúl, španjolski je umi-
rovljeni nogometaš, napadač. Raúl 
je istaknuti španjolski nogometni 
reprezentativac, s preko 100 nastu-
pa za izabranu vrstu, čiji je drugi 
strijelac svih vremena s postignuta 
44 pogotka, prvi je David Villa s 59. 
Također je, s postignutim 71 pogot-
kom peti strijelac svih vremena UE-
FA-ine Lige prvaka, gdje je u dvije se-
zone bio najbolji strijelac natjecanja. 
Već dosta sezona, Raul nakon posti-
zanja pogotka ljubi vjenčani prsten 
kao zahvala njegovoj ženi Mames 
Sanz na četiri sina i kćer. Dvojici si-
nova je dao ime po Jorgeu Valdanu 
i po Hugu Sanchezu. Žene su ga pro-
zvale Anđeo iz Madrida.
foto: screenshot/ Youtube
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https://www.zagorje-international.hr/
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 » nešto novo

Sve se događa u Ulcinju u Crnoj Gori, koji je postao prvo mjesto na Jadran-
skom moru s jednom posebnom plažom. Naime, dio plaže Pearl Beach na-
mijenjen je isključivo ženama s hidžabom.

Plaža je zatvorenog tipa kako bi se muslimankama omogućilo da uživaju 
bez straha od predrasuda ili uznemiravanja. Postavljeno je dvadesetak ležalj-
ki, a zaštita privatnosti posjetiteljica je prioritet.

Napomenuto je da svi posjetitelji trebaju poštovati pravila i običaje tog 
prostora. Ulcinj je svakako među omiljenim ljetnim odredištima, a plaža na-
mijenjena ženama s hidžabom će zasigurno doprinijeti njegovoj inkluzivnosti.

U islamu je hidžab shvaćen kao ‘štit’ svake muslimanke, kojim žene po-
krivaju svoje tijelo i sve osim lica i šaka, čime se brane od neželjenih pogle-
da muškaraca. (kk) n

Ovo je prva plaža na Jadranu 
za žene koje nose – hidžab!

FO
TO

: i
lu

st
ra

ci
ja

https://www.tiktok.com/@pearl.beach.1.ulc/video/7378891644097088801

